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Türkiye’de sermaye piyasalarının küresel bir 
marka olabilme yolculuğunda, nitelikli işgücünün 
yetiştirilmesine ve piyasanın sürekli gelişiminin 
sağlanmasına lisanslama, sicil ve eğitim alanlarında 
sağladığımız hizmetlerle destek oluyoruz. 

2011 yılından bu yana sermaye piyasası çalışanlarımızın 
yetkinliklerinin geliştirilmesi amacıyla ulusal ve 
uluslararası alanda yürüttüğümüz faaliyetlerle ülkemizin 
gelişimi ve kalkınması için yeniliklerimizle fark 
yaratmaya devam ediyoruz.

Dönüşümlerle
yenileniyoruz



Yenilikçi
bir sistem
Hayatın her aşamasında yaşanan dijital 
dönüşüme paralel olarak, sınav sistemimizi 
tamamen elektronik ortama taşıyoruz. 
Farklı illerde açılışını gerçekleştirdiğimiz 
elektronik sınav merkezleriyle dijital 
dönüşüme entegre oluyoruz. 

7
Elektronik sınav merkezi sayısı







Yeni bir 
lisans
Dokuzuncu lisans türümüz olan Bilgi Sistemleri 
Bağımsız Denetim Lisansı’na ilişkin ilk sınavları 
2022 yılında düzenlemeye başladık. Sermaye 
piyasalarında artan etki alanımızla hizmetlerimizi 
geliştirmeye devam edeceğiz.

66
2022 yılında düzenlenen Bilgi Sistemleri 
Bağımsız Denetim Lisansı
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı 

2022 yılında elektronik sınavlarımıza olan başvurularda bir 
önceki yıla göre %50 artış gerçekleşmiştir. 

Sınav başvurularında 
büyük artış

Değerli	pay	sahiplerimiz,

2022	yılı,	ülkemiz	finans	sektörünün	
önemli	yapı	taşlarından	olan	sermaye	
piyasalarımızın	hızlı	bir	şekilde	büyüme	
kat	ettiği	ve	sermayenin	tabana	yayılması	
hedefinde	önemli	başarıların	elde	edildiği	
bir	yıl	olmuştur.	Öyle	ki,	Borsamızda	işlem	
gören	hisse	senetleri	yatırımcılar	tarafından	
en	çok	ilgi	gösterilen	yatırım	aracı	olmuş,	
bu	yıl	borsaya	yatırım	yapan	yatırımcı	sayısı	
yaklaşık	1,4	milyon	artış	göstererek	3,8	
milyona	ulaşmıştır.	Bu	durum	sermaye	
piyasalarının,	birikimlerini	değerlendirmek	
isteyen	bireyler	nezdinde	bir	alternatif	
olmanın	ötesine	geçtiğini,	sermaye	
piyasası	araçlarının	yatırım	portföylerinin	
olmazsa	olmaz	parçaları	haline	geldiğini	
göstermektedir.

Sermaye	piyasalarına	duyulan	ilgideki	
artış,	sermaye	piyasası	kurumlarında	
ve	halka	açık	ortaklıklarda	sermaye	
piyasası	alanında	uzmanlaşmış	
insan	gücüne	duyulan	ihtiyacın	artış	
göstermesini	ve	lisans	belgesine	sahip	
olmanın	getirdiği	ayrıcalıkların	öneminin	
artmasını	sağlamıştır.	2022	yılında	da	
lisanslama	sınavlarımıza	yoğun	katılım	
gerçekleştirilmiş	olup,	bunun	neticesinde	
başarılı	olan	adaylara	4.335	adet	
lisans	belgesi	verilmiştir.	Lisanslama	
sınavlarımıza	adaylarımızın	erişebilirliğinin	
kolaylaştırılması	Kuruluşumuzun	önemli	
hedeflerinden	biri	olmuştur.	

* 2023 yılında Yönetim Kurulu Başkan değişikliği 
olmuştur. Yönetim Kurulu Başkanı olarak Kürşad Sait 
BABUÇCU atanmıştır.
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4.335
SPL	olarak	ilk	adımlarını	2015	yılında	
attığımız	elektronik	sınav	merkezleri	(e-LS)	
projemiz	ilk	olarak	2017	yılında	İstanbul’da	
açılan	sınav	merkezimiz	ile	faaliyete	
başlamıştır.	Bu	proje	kapsamındaki	
atılımlarımız	2021	ve	2022	yıllarında	hız	
kazanmış	olup,	2021	yılında	Ankara’da	
açılan	merkezimizin	ardından	2022	yılında	
İzmir,	Gaziantep,	Samsun,	Antalya	ve	
Erzurum’da	açılan	sınav	merkezlerimizle	
beraber,	mevcut	durumda	lisanslama	
sınavlarımızı	ülkemizin	7	bölgesindeki	
adaylarımızla	buluşturmuş	olmanın	
sevinci	içindeyiz.	e-LS	ile;	ülkemizin	7	
bölgesindeki	adaylarımızın	kendilerinin	
belirledikleri	sınav	tarihlerinde,	kendilerine	
en	yakın	sınav	merkezimizde	sınava	
girmelerine	ve	sınav	sonuçlarına	daha	
hızlı	bir	şekilde	ulaşabilmelerine	imkan	
tanınmıştır.	Bu,	en	değerli	varlığı	zaman	
olan	ve	büyük	bir	bölümünü	çalışan	
profesyonellerin	oluşturduğu	sınav	
katılımcılarına;	günümüz	dijital	ortamında	
büyük	bir	rahatlık	yaratmakta	ve	sınav	
sürecini	kendilerinin	yönetebilmeleri	
esnekliğini	sağlamaktadır.	Sağlanan	bu	
imkanın	da	etkisiyle	2022	yılında	elektronik	
sınavlarımıza	olan	başvurularda	bir	önceki	
yıla	göre	%50	artış	gerçekleşmiştir.	
Tamamlanan	bu	proje	sonucunda,	
SPL’nin	herhangi	bir	dış	paydaşa	bağımlı	
kalmaksızın	sınav	operasyonlarını	
yürütülebilecek	kabiliyete	ulaştığını,	
bu	vesileyle,	lisanslama	sınavlarımızın	
2023	yılından	itibaren	yalnızca	elektronik	
ortamda	yürütüleceğini	belirtmek	isterim.

Bilindiği	üzere,	tüm	dünyada	hızlı	büyüme	
süreci	içerisinde	bulunan	finansal	
teknolojiler	ve	dijitalleşme	sermaye	
piyasası	faaliyetleri	için	de	kritik	bir	öneme	
sahip	olmuştur.	Bu	durum	piyasalarımızda	
bilgi	sistemlerinin	bağımsız	denetimine	
ve	bu	denetimi	yapabilecek	nitelikteki	
insan	gücüne	olan	ihtiyacı	artırmıştır.	
SPK’nın	düzenlemeleri	çerçevesinde,	
“Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisansı”nın	Kuruluşumuz	tarafından	
verilmesine	yönelik	projemiz	2022	yılında	
hayata	geçirilmiştir.	Bu	kapsamda,	2022	
yılında	ilgili	lisans	sınavlarına	ilişkin	gerekli	
altyapı	oluşturulmuş	ve	sınavlardan	
başarılı	olanlara	lisans	belgesi	verilmeye	
başlanmıştır.

Diğer	yandan,	sektör	çalışanlarının	
sermaye	piyasasına	ilişkin	gerekli	
donanıma	ve	bilgiye	sahip	olmaları,	her	
geçen	gün	önem	kazanan	bir	başka	konu	
olarak	öne	çıkmıştır.	SPL	olarak,	sermaye	
piyasası	çalışanlarının	bilgi	birikimleri	
ve	mesleki	yeterliliklerinin	artırılmasına	
yönelik	olarak	üzerimize	düşen	görevleri	
hassasiyetle	yürütmeye	devam	etmekteyiz.	
Sermaye	piyasası	çalışanlarına	3	yılda	
bir	vermekte	olduğumuz	yenileme	
eğitimlerimiz	de	bu	görevlerimizden	
birisidir.	Bu	kapsamda,	eğitimlerimizin	
sektör	ihtiyaçlarını	karşılayacak	
içerikler	üzerinde	yoğunlaşması	ve	yeni	
teknolojilerle	modernize	edilmesine	yönelik	
önemli	bir	projeyi	2022	yılı	içinde	devreye	
alarak,	gerekli	çalışmalara	başlamış	
bulunmaktayız.	2023	yılında	büyük	oranda	
tamamlamayı	hedeflediğimiz	bu	proje	ile	
lisans	yenileme	eğitimlerimiz	daha	modern	
bir	yüze	kavuşacak	ve	beklentileri	daha	iyi	
karşılıyor	olacaktır.

Genç	ve	dinamik	insan	kaynağına	sahip	
ülkemizde,	SPL	olarak	lisanslama,	sicil	ve	
sınav	faaliyetlerimizle	bu	kaynağın	nitelik	
olarak	üst	seviyelere	taşınması	hususunda	
2023	yılında	da	etkin	rol	oynamaya	aynı	
heyecanla	devam	edeceğiz.

Bu	vesileyle;	2022	yılı	faaliyet	
sonuçlarımızda	emek	ve	katkısı	olan	
çalışanlarımıza	ve	tüm	paydaşlarımıza	en	
içten	şekilde	teşekkürlerimi	iletiyor,	başarılı	
bir	yıl	diliyorum.

Saygılarımla,

MEHMET EMIN AKYÜZ
Yönetim Kurulu Başkanı

2022 yılında verilen lisans 
belgesi sayısı

2022 yılında 
açılan sınav 

merkezleri 
2022	yılında	İzmir,	Antalya,	

Samsun,	Gaziantep	ve	
Erzurum’da	sınav	merkezi	

açılmıştır.	
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Genel Müdür’ün Mesajı 

2022 yılında İzmir, Gaziantep, Samsun, Antalya ve 
Erzurum’daki elektronik sınav merkezlerimiz için gerekli altyapı 
çalışmalarımızı tamamlayarak elektronik sınavlarımızı bu 
bölgelerdeki katılımcılarımızın da hizmetine sunmaya başladık.

Ülke genelinde 
elektronik sınav

Değerli	pay	sahiplerimiz,

Sermaye	piyasası	paydaşlarına	katma	
değerli	projeler	ile	hizmet	üretmek,	
sektör	ihtiyaçlarını	karşılayan,	değişen	ve	
dijitalleşen	dünyaya	uyumlu	uygulamaları	
hayata	geçirmek	vizyonuyla	hareket	
ettiğimiz	ve	bu	kapsamda	yaptığımız	
birçok	atılımı	başarıyla	gerçekleştirdiğimiz	
2022	yılı	SPL	için	önemli	kilometre	taşlarını	
barındırmaktadır.

Her	geçen	yıl	daha	da	büyüyen	ve	
derinleşen	sermaye	piyasasında,	alanında	
uzmanlaşmış	insan	gücüne	duyulan	ihtiyaç	
artış	göstermeye	devam	etmektedir.	
Sermaye	piyasası	kurumlarında	ve	halka	
açık	ortaklıklarda	belli	görev	ve	unvanlarda	
çalışacak	olanlar	için	gerekli	şartlardan	
biri	olan	lisanslarımız,	ilgili	konulardaki	
mesleki	yeterliliği	göstermesi	açısından	
sermaye	piyasası	dışında	birçok	alandaki	
işveren	ve	çalışanlarca	da	itibar	edilen	bir	
niteliğe	sahiptir.	Bu	minvalde,	lisanslama	
sınavlarımızda	başarılı	olan	adaylara	2022	
yılı	genelinde	toplam	4.335	adet	lisans	
belgesi	verilmiştir.
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Dijitalleşme	vizyonumuzla,	sınav	
katılımcılarının	lisans	sınavlarına	
erişiminin	kolaylaştırılması	adına	
elektronik	ortamdaki	sınavlarımızı	
ülkemizin	7	bölgesine	ulaştırma	amacıyla	
geliştirdiğimiz	projede,	2021	yılında	
açılan	Ankara	Sınav	Merkezimize	ek	
olarak	2022	yılında	İzmir,	Gaziantep,	
Samsun,	Antalya	ve	Erzurum’daki	
elektronik	sınav	merkezlerimiz	için	gerekli	
altyapı	çalışmalarımızı	tamamlayarak	
elektronik	sınavlarımızı	bu	bölgelerdeki	
katılımcılarımızın	da	hizmetine	sunmaya	
başladık.	Hizmet	kalitemizde	yaşanan	
artışın	etkisiyle	elektronik	sınav	başvuruları	
2022	yılında	bir	önceki	yıla	göre	%50	
oranında	artış	göstererek	rekor	kırmıştır.	
Diğer	yandan,	elektronik	sınavlarımıza	
ilişkin	oluşturduğumuz	soru	bankasının	
geliştirilmesine	yönelik	büyük	bir	başarıya	
imza	atarak,	soru	bankamızdaki	soru	
sayımızı	2022	yılında	%45	oranında	
artırdık.	Böylece	tüm	elektronik	sınav	
taleplerini	karşılayabilecek	düzeyde	gerekli	
soru	altyapısına	da	ulaşmış	olduk.

2022	yılında	kırdığımız	bir	diğer	rekor	ise	
yenileme	eğitimi	sayılarında	olmuştur.	Bu	
yıl	içerisinde	devam	eden	lisans	yenileme	
eğitimlerimiz	sonucunda	15.028	adet	
lisans	yenilenerek	aktif	hale	getirilmiş	olup,	
önceki	yıla	göre	%15	artış	göstermiştir.	
Sermaye	piyasalarındaki	insan	kaynağı	
donanımının	ve	verimliliğinin	geliştirilmesine	
yönelik	en	önemli	katma	değerlerimizden	
biri	olarak	değerlendirdiğimiz	yenileme	
eğitimlerimizin	sektör	çalışanlarının	
bilgilerini	tazelemesinin	yanı	sıra	dinamik	
yapıya	sahip	sermaye	piyasasındaki	
gelişmeler	kapsamında	kendilerini	
güncellemelerine	olanak	sağlayacak	
içeriklerle	ve	güçlü	bir	teknolojik	
altyapıyla	sunulmasına	yönelik	yeni	
projemizi	2022	yılı	içerisinde	başlatmış	
bulunmaktayız.	2023	yılı	içinde	büyük	
oranda	tamamlamayı	düşündüğümüz	bu	
projemiz	için	modern	stüdyo	kurulması	
hazırlıkları	tamamlanmış,	araştırma	birimi	
kurulmuş	ve	eğitim	teknolojileri	ekibimiz	
güçlendirilmiştir.

Kuruluşumuz,	kurumsal	iletişim	
faaliyetlerine	de	2022	yılında	hız	
vermiştir.	Bu	kapsamda,	sosyal	medya	
süreçlerimiz	baştan	uca	yenilenerek	
iletişim	faaliyetlerimize	profesyonel	bir	
görünüm	kazandırılmıştır.	Ayrıca,	üniversite	
öğrencilerinin	gerek	lisanslarımız	gerekse	
sermaye	piyasası	konularında	bilgi	
seviyesinin	ve	farkındalığının	artırılması	
ile	okul	sonrası	kariyer	planlamalarına	
katkı	sağlaması	amacıyla	kamusal	ve	
özel	üniversiteler	ile	iş	birliği	protokolleri	
imzalanmıştır.	2023	yılında	üniversitelerle	
yapılan	iş	birliği	çalışmaları	genişleyerek	
devam	edecektir.

2022	yılında	SPL	olarak	hayata	
geçirdiğimiz	projelerin	ve	yeniliklerin,	
sermaye	piyasamıza	önemli	katma	
değerler	sağlayacağına	inandığımızı	ve	
2023	yılında	da	sağlıklı	büyümeye	ve	
değer	yaratmaya	devam	edeceğimizi	
vurgulamak	isterim.

Bu	vesileyle;	Sermaye	Piyasası	Kurulu	ve	
piyasamızın	tüm	paydaşlarına	saygılarımı	
sunar;	Yönetim	Kurulumuzun	değerli	
üyelerine	ve	Kuruluşumuz	çalışanlarına	
teşekkür	ederim.

Saygılarımla,

MEHMET SERKAN KARABACAK
Genel Müdür ve 
Yönetim Kurulu Üyesi

Mesleki 
yeterlilik

Lisanslarımız,	mesleki	
yeterliliği	göstermesi	

açısından	sermaye	piyasası	
dışında	birçok	alandaki	

işveren	ve	çalışanlarca	da 
itibar	edilen	bir	niteliğe	

sahiptir.	

%50 artış
Elektronik	sınav	başvuruları	
2022	yılında	bir	önceki	yıla	
göre	%50	oranında	artış	
göstererek	rekor	kırmıştır.
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Elektronik sınav merkezlerini 
yaygınlaştırma hedefi 
Elektronik	sınav	merkezlerini	yaygınlaştırma	
hedefi	doğrultusunda	daha	önce	açılmış	
olan	İstanbul	ve	Ankara	elektronik	sınav	
merkezlerine	ek	olarak	2022	yılında	
İzmir,	Antalya,	Samsun,	Gaziantep	ve	
Erzurum’da	olmak	üzere	toplam	5	adet	
daha	elektronik	sınav	merkezi	açılarak	
Türkiye’nin	7	bölgesinde	elektronik	sınav	
hizmeti	verilmeye	başlanmıştır.

Kâğıt ortamdaki sınavların kaldırılması  
Elektronik	sınav	merkezlerinin	
yaygınlaşmasıyla	birlikte	kâğıt	ortamdaki	
sınavlar	kaldırılarak	sınavların	yılda	iki	
defa	yerine	her	gün	elektronik	ortamda	
yapılabilmesine	ilişkin	dijitalleşme	yolunda	
önemli	bir	proje	hayata	geçirilmiştir.	
Böylece,	adaylara	kendi	belirledikleri	
takvim	ve	saate	göre	arzu	ettikleri	bölgede	
sınava	girme	imkânı	sağlanmaktadır.

Soru sayısı arttı 
Elektronik	soru	bankasının	geliştirilmesi	
çalışmaları	kapsamında	soru	bankasındaki	
soru	sayısı	yaklaşık	%45	oranında	
artırılmıştır.

2022 Gelişmeleri
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Bilgi Sistemleri Bağımsız Denetim 
Lisansı çalışma notları  
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisansı’na	ilişkin	Bilgi	Sistemleri	Yönetimi	
ve	Denetimi,	Bilgi	Sistemleri	Geliştirilmesi	
ve	Uygulanması,	Bilgi	Sistemleri	İşletimi	ve	
Bilgi	Sistemleri	Güvenliği	sınav	konularında	
çalışma	notları	tamamlanarak	ilk	kez	
adayların	erişimine	sunulmuştur.

Bilgi Sistemleri Bağımsız Denetim 
Lisansı sınavları 
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	Lisansı	
Sınavları	ilk	defa	2-3	Temmuz	2022	
tarihlerinde	kâğıt	ortamda	düzenlenmiştir.	
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisansı’na	ait	sınav	konularından	elektronik	
ortamda	sınav	yapılabilmesine	ilişkin	
altyapı	ve	hazırlık	çalışmaları	tamamlanarak	
ilgili	lisansın	konularından	ilk	elektronik	
sınavlar,	1	Eylül	2022	tarihi	itibarıyla	
düzenlenmeye	başlanmıştır.

Okul sonrası kariyer planlamalarına 
destek 
Üniversite	öğrencilerinin	sermaye	
piyasalarına	ilişkin	bilgi	seviyesinin	ve	
farkındalığının	artırılması	ile	okul	sonrası	
kariyer	planlamalarına	katkı	sağlaması	
amacıyla	üniversitelerle	ortak	çalışmalar	
yapılmaya	başlanmıştır.	Bu	kapsamda,	
üniversite	öğrencilerinin	lisanslama	
sınavlarına	girmelerinin	teşvik	edilmesine	
yönelik	olarak,	2022	yılında	İstanbul	
Üniversitesi,	İstanbul	Ticaret	Üniversitesi	
ve	İstanbul	Medipol	Üniversitesi	ile	iş	birliği	
protokolleri	imzalanmıştır.
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Finansal büyüme,
sürekli başarı

Rakamlarla SPL

2022 yılında başarılı performansını sürdüren SPL’nin aktif 
toplamı 86,5 milyon TL düzeyindedir.

39.122
Elektronik ortamda 
yapılan sınavlara 
başvuru

14.326
Kâğıt ortamında 
yapılan sınavlara 
başvuru

15.028
Lisans yenileme 
eğitimi
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114.649
31.12.2022 tarihi 
itibarıyla verilen 

toplam lisans sayısı 

21.675 
2022 yılında SPL’ye 

yapılan sicil bildirimi 
sayısı 

4.335
2022 yılında 

düzenlenen lisans 
belgesi sayısı

2022 Yılının Öne Çıkan Rakamları

45,8
milyon TL
Net Satışlar

86,5
milyon TL
Aktif Toplamı

18,7
milyon TL

Net Kâr

69,8
milyon TL
Özkaynaklar
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SPL, katma değer 
sağlayan çözümler 
üretiyor

SPL Hakkında

SPL, sermaye piyasası paydaşlarına katma değerli 
projeler ile hizmet üretmektedir.

Sermaye	Piyasası	Lisanslama	Sicil	ve	
Eğitim	Kuruluşu	Anonim	Şirketi	(SPL),	
Sermaye	Piyasası	Kanunu	ve	ilgili	mevzuat	
uyarınca	Sermaye	Piyasası	Kurulu	(Kurul)	
tarafından	yapılan	görevlendirme	ve	
yetkilendirme	çerçevesinde	faaliyette	
bulunmak	üzere,	Türk	Ticaret	Kanunu	
hükümlerine	göre	16	Haziran	2011	
tarihinde	anonim	şirket	olarak	kurulmuş	ve	
tescil	edilerek	tüzel	kişilik	kazanmıştır.

SPL’nin	ana	faaliyet	konusu;	sermaye	
piyasası	kurumlarında	ve	halka	açık	
ortaklıklarda	çalışanların	veya	çalışacakların	
mesleki	yeterliliklerini,	bilgi	ve	becerilerini	
tespit	etmek	amacıyla	lisanslama	sınavları	
yapmak,	ilgili	ihtisas	alanları	itibarıyla	
mesleki	yeterliliklerini	gösterir	lisans	
vermek,	lisans	gerektiren	unvan	ve	
görevlere	sahip	kişiler	ile	yardımcı	olarak	
çalışan	kişilerin	sicilini	tutmak	ve	lisanslarla	
ilgili	eğitim	programları	düzenlemektir.

Türkiye’nin	her	bölgesinde	her	gün	sınav	
yapabilme	kapasitesine	sahip	olan	modern	
sınav	merkezlerini	bünyesinde	barındıran	
SPL,	gerek	sektör	profesyonelleri	gerekse	
akademisyenlerden	oluşan	güçlü	eğitimci	
kadrosuyla	kurum	ve	kuruluşlara	finansal	
piyasalara	ilişkin	talep	edilen	her	türlü	
eğitimi	verebilmektedir.

Şirket’in	genel	merkezi	İstanbul’da	
bulunmaktadır.	Genel	merkez	binasının	
yanı	sıra	SPL’nin	Ankara,	İzmir,	Antalya,	
Gaziantep,	Erzurum	ve	Samsun’daki	
şubelerinde	elektronik	sınav	hizmeti	
verilmektedir.

SPL, gerek sektör 
profesyonelleri gerekse 
akademisyenlerden 
oluşan güçlü eğitimci 
kadrosuyla kurum ve 
kuruluşlara finansal 
piyasalara ilişkin talep 
edilen her türlü eğitimi 
verebilmektedir.
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Vizyon

Misyon

Sermaye	piyasası	paydaşlarına	katma	
değerli	projeler	ile	hizmet	üretmek,	

sektör	ihtiyaçlarını	karşılayan,	değişen	ve	
dijitalleşen	dünyaya	uyumlu	uygulamaları	

hayata	geçirmektir.

Türk	sermaye	piyasalarının	ihtiyaç	duyduğu	
nitelikli	işgücünün	yetiştirilmesinde	ve	sürekli	
gelişiminin	sağlanmasında	dijital	teknolojileri	
etkin	şekilde	kullanarak,	lisanslama,	sicil	ve	
eğitim	alanlarında	katma	değer	sağlayan	

çözümler	üretmektir.
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SPL Hakkında

SPL’nin 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla sermayesi 
6.000.000 TL’dir. 

Ortaklık Yapısı

Şirket’in	31	Aralık	2022	tarihi	itibarıyla	sermayesi	6.000.000	TL	olup	tamamı	ödenmiştir.	

31	Aralık	2022	tarihi	itibarıyla	ortaklık	yapısı	aşağıdaki	tabloda	yer	almaktadır.

Hissedarın Unvanı Hisse Grubu Hisse Miktarı (Adet) Hisse Miktarı (TL) Oran

Borsa	İstanbul	A.Ş. A 1.200.000 1.200.000 %20,0

Merkezi	Kayıt	Kuruluşu	A.Ş. B 630.000 630.000 %10,5

İstanbul	Takas	ve	Saklama	Bankası	A.Ş. B 630.000 630.000 %10,5

Türkiye	Sermaye	Piyasaları	Birliği C 2.940.000 2.940.000 %49,0

Türkiye	Değerleme	Uzmanları	Birliği C 600.000 600.000 %10,0

Toplam 6.000.000 6.000.000 %100,0

Şirket’in	sermaye	ve	ortaklık	yapısında	dönem	içinde	herhangi	bir	değişiklik	olmamıştır.

%49,0 %10,5

%10,5

%10,0%20,0

Türkiye Sermaye 
Piyasaları Birliği Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.

Istanbul Takas ve Saklama 
Bankası A.Ş.

Türkiye Değerleme 
Uzmanları Birliği

Borsa Istanbul A.Ş.
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Özkaynaklarda
%36 artış

Başlıca Finansal ve Operasyonel Göstergeler

SPL’nin özkaynakları, 2022 yılı faaliyet dönemi sonunda 
69,8 milyon TL’ye ulaşmış ve %36,12 oranında artış 
kaydetmiştir.

Şirket’in	net	satışları	2022	yılında	
45.752.675	TL	olarak	gerçekleşmiş	
ve	37.048.169	TL	olan	2021	yılı	net	
satışlarına	göre	%23,50	oranında	artış	
göstermiştir.

Net	satışlardaki	artışın	da	etkisiyle	Şirket	
net	kârı	bir	önceki	yıla	göre	%13,04	artış	
göstermiş	ve	2022	yılında	18.654.827	TL	
olarak	gerçekleşmiştir.

Söz	konusu	gelir	tablosu	kalemlerine	
bakıldığında,	2022	yılında	Şirket’in	
faaliyetlerini	kârlı	bir	şekilde	sürdürmeye	
devam	ettiği	görülmektedir.

Şirket’in	aktif	toplamı;	2021	yılı	aktif	
toplamı	olan	59.921.796	TL	ile	
karşılaştırıldığında	%44,30	oranında	
artarak	2022	yılı	faaliyet	dönemi	sonu	
itibarıyla	86.470.047	TL’ye	ulaşmıştır.

Şirket	özkaynakları	ise	2021	yılında	
51.261.553	TL	iken	2022	yılındaki	
18.654.827	TL	dönem	kârının	etkisiyle,	
2022	yılı	faaliyet	dönemi	sonunda	
69.779.610	TL’ye	ulaşmış	ve	%36,12	
oranında	artış	kaydedilmiştir.

Finansal	göstergelere	toplu	olarak	
bakıldığında,	Şirket	bilanço	ve	gelir	
tablosundaki	göstergelere	ilişkin	2021	
yılındaki	olumlu	seyrin	2022	yılında	da	
devam	ettiği	görülmektedir.
Şirket’in;	satışlar,	verimlilik,	gelir	
yaratma	kapasitesi,	kârlılık,	borç/
özkaynak	oranı	gibi	finansal	konularda	
gelecekte	karşılaşılması	beklenen	bir	riski	
bulunmadığı	görülmektedir.

18,7

45,8

milyon TL

milyon TL

Net kâr

Net satışlar
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TL 2020 2021 2022

Net	Satışlar 13.657.261 37.048.169 45.752.675

Net	Kâr 3.491.437 16.503.225 18.654.827

Aktif	Toplamı 42.277.830 59.921.796 86.470.047

Özkaynaklar 34.858.090 51.261.553 69.779.610

‘22 ‘22 ‘22‘21 ‘21 ‘21‘20 ‘20 ‘20

13,7 3,5 42,3

37,0 16,5 59,9

45,8 18,7 86,5

Net Satışlar (milyon TL) Net Kâr (milyon TL) Aktif Toplamı (milyon TL)

SPL, 2022 yılında 
faaliyetlerini kârlı bir 
şekilde sürdürmeye 

devam etmiştir.
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Kilometre Taşları 

Kağıt sınavlar kaldırılarak, sınav hizmeti yalnızca 
elektronik ortamda sunulmaya başlanmıştır.

Kağıt sınavlar 
kaldırıldı

2011 
Sermaye	Piyasası	Lisanslama	Sicil	ve	
Eğitim	Kuruluşu	A.Ş.	(SPL)	kuruldu.

2014 
Daha	önce	sınıf	tabanlı	olarak	
gerçekleştirilen	lisans	yenileme	eğitimleri	
internet	tabanlı	olarak	sunulmaya	başlandı.

VII-128.7	sayılı	Sermaye	Piyasasında	
Faaliyette	Bulunanlar	İçin	Lisanslama	ve	
Sicil	Tutmaya	İlişkin	Esaslar	Hakkında	
Tebliğ	(Lisanslama	Tebliği)	yürürlüğe	girdi.

Adayların	sınavlara	çalışırken	
yararlanabileceği	çalışma	notları	
hazırlanarak	internet	sitesinde	yayımlandı.

2015
Elektronik	ortamda	ve	kâğıt	ortamda	
olmak	üzere	tüm	sınavlara	başvuruların	
yapılabildiği	yeni	bir	başvuru	sistemi	
oluşturuldu.

SPL	ve	CFA	Institute	arasında,	finans	
alanında	düzenleyici	kurumların	
çalışanlarına	yönelik	burs	anlaşması	
imzalandı.

2012
Daha	önce	TSPB’de	bulunan	lisans	
belgesi	verme	ve	sicil	tutma	yetkileri	
SPL’ye	devredildi.

Lisanslama	sınavları	SPL	tarafından	ilk	kez	
düzenlendi.

2013
Lisans	yenileme	eğitimleri	SPL	tarafından	
verilmeye	başlandı.

SPL’ye	ait	sınav	başvuru	sistemi	geliştirildi.

Bilgi Sistemleri 
Bağımsız Denetim 
Lisansı sınav konularına 
ilişkin 4 adet çalışma 
notu tamamlanarak 
adayların erişimine 
sunuldu.
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2016
Elektronik	lisanslama	sınavı	faaliyetlerini	
gerçekleştirmek	amacıyla	SPL	bünyesinde	
ilk	elektronik	sınav	merkezi	SPL	merkez	
binasında	kuruldu.

2019
SPL	ile	Chartered	Institute	for	Securities	
&	Investment	(CISI)	arasında	“Investment	
Operations	Certificate”	ve	“Capital	
Markets	Programme”	sertifikalarına	ilişkin	
sınav	muafiyeti	ve	sınav	ücretlerinde	
indirim	sağlanması	hususlarında	İş	Birliği	
Mutabakatı	imzalandı.

Sermaye	piyasalarımızda	lisanslı	personel	
istihdamına	destek	olmak	amacıyla	
sermaye	piyasası	kurumları	ve	halka	açık	
ortaklıkların	kariyer	duyuruları	ilgili	hedef	
kitleye	yönelik	yayımlanmaya	başlandı.

2020
Sicil	bildirim	işlemlerinin	herhangi	bir	
fiziki	evrak	gönderimine	gerek	kalmadan	
elektronik	imza	geliştirmesi	sayesinde	
uçtan	uca	dijital	olarak	yapılabilmesine	
olanak	sağlayan	SPL	İmzalayıcı	isimli	
uygulama	devreye	alındı.

SPL	Başvuru	Sistemi	üzerinden	yapılan	
lisans	belge	başvurularının,	fiziki	belgeye	
gerek	kalmadan	tamamen	elektronik	
ortamda	yapılabilmesi	sağlandı.

Sınıf	tabanlı	gerçekleştirilen	mesleki	gelişim	
eğitimleri	online	olarak	da	düzenlenmeye	
başlandı.

SPL	ile	CFA	Institute	arasında	CFA	ve	
CIPM	sınavlarının	giriş	ücretlerinde	burs	
sağlanmasına	ilişkin	devam	eden	iş	
birliği	anlaşması,	2021	yılı	sınavlarından	
itibaren	geçerli	olmak	üzere	süresiz	olarak	
yenilendi.

2022
İzmir,	Antalya,	Samsun,	Gaziantep	ve	
Erzurum’da	elektronik	sınav	merkezleri	
açıldı.

Kağıt	sınavlar	kaldırılarak,	sınav	hizmeti	
yalnızca	elektronik	ortamda	sunulmaya	
başlandı.	Böylece,	SPL	herhangi	bir	dış	
kaynağa	bağımlı	kalmaksızın,	lisanslama	
sınavlarının	tamamını	kendi	bünyesindeki	
sınav	merkezleri	üzerinden	yapabilir	hale	
geldi.

Elektronik	soru	havuzundaki	soru	sayısı	
yaklaşık	%45	oranında	artırıldı.

Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	Lisansı	
sınav	konularına	ilişkin	4	adet	çalışma	notu	
tamamlanarak	adayların	erişimine	sunuldu.

Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	Lisansı	
sınavları	düzenlenmeye	başlandı.

2021
Lisans	sahiplerinin	lisanslarının	durumlarını	
sorgulayabilmeleri	ve	lisans	durum	
belgelerini	oluşturabilmeleri,	lisans	
doğrulaması	yapacak	kişi/	kurumların,	
ilgili	doğrulamaları	hızlı	ve	kolay	şekilde	
gerçekleştirebilmeleri	için	gerekli	olan	
işlemlerin	e-Devlet	Kapısı	üzerinden	de	
yapılabilmesine	yönelik	entegrasyon	
çalışmaları	tamamlandı.

Elektronik	sınav	merkezlerini	yaygınlaştırma	
hedefi	doğrultusunda	Ankara	Elektronik	
Sınav	Merkezi	açıldı.

Maslak	Elektronik	Sınav	Merkezi,	1	Aralık	
2021	tarihi	itibarıyla	Osmanbey	Elektronik	
Sınav	Merkezinde	yeni	kurulan	sınav	
salonuna	taşındı	ve	İstanbul	Sınav	Merkezi	
adını	aldı.

2017
Lisanslama	sınavlarının	elektronik	ortam	
üzerinden	gerçekleştirilmesi	için	dijital	
dönüşüm	tamamlandı.

Elektronik	sınav	hizmeti	sunulmaya	
başlandı.

2018
İkinci	elektronik	sınav	merkezi	Maslak’ta	
hizmete	açıldı.

SPL	bünyesinde	yazılım	ekibi	kuruldu	ve	
yazılım	geliştirme	faaliyetleri	için	gerekli	
üretim	ortamı	oluşturuldu.
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Yönetim Kurulu

Mehmet Emin AKYÜZ* Serdar SÜRER

Meslek	hayatına	Sermaye	Piyasası	Kurulu	
Aracılık	Faaliyetleri	Dairesi’nde	Uzman	
Yardımcısı	olarak	başlayan	AKYÜZ,	2016-
2021	yılları	arasında	Sermaye	Piyasası	
Kurulu	Piyasa	Gözetim	ve	Denetim	Dairesi	
Başkanlığı	bünyesinde	sırasıyla	Başkan	
Yardımcılığı	ve	Başkanlık	görevlerini	
yürütmüştür.	Halen	Sermaye	Piyasası	
Kurulu	Denetleme	Dairesi	ve	Muhasebe	
Standartları	Dairesi’nden	sorumlu	Başkan	
Yardımcılığı	görevini	yürütmektedir.

Lisans	eğitimini	Boğaziçi	Üniversitesi	
Siyaset	Bilimi	ve	Uluslararası	İlişkiler	
Bölümü’nden	mezun	olarak	tamamlayan	
AKYÜZ,	yüksek	lisans	eğitimini	Londra’da	
Queen	Mary	University	of	London’da	
Finans	ve	Hukuk	alanında	yapmıştır.	

Anadolu	Üniversitesi	İktisadi	ve	İdari	
Bilimler	Fakültesi	İktisat	Bölümü’nden	
mezun	olan	SÜRER,	meslek	hayatına	
1996	yılında	Ekinciler	Yatırım	Menkul	
Değerler	A.Ş.’de	başlamıştır.	Aynı	
kurumda	Menkul	Kıymetler	Müdürü	ve	
Yatırım	Fonları	Müdürü	olarak	görev	
yapan	SÜRER,	2000	yılında	başladığı	
Global	Menkul	Değerler	Şube	Müdürlüğü	
görevini	2002	yılına	kadar	sürdürmüştür.	
2002	yılında	ise	Türkiye	Halk	Bankası	
A.Ş.	Hazine	Yönetiminde	göreve	başlayan	
SÜRER,	sırasıyla	Tahvil	ve	Bono	Bölüm	
Müdürlüğü	ve	ardından	Para	ve	Sermaye	
Piyasaları	Daire	Başkanlığı	görevlerinde	
bulunmuştur.	

SÜRER,	Ekim	2017-Haziran	2019	
tarihlerinde	Halk	Yatırım	Menkul	Değerler	
A.Ş.	Genel	Müdürü	olarak	görev	yapmış,	
Temmuz	2019-Ağustos	2021	tarihlerinde	
Türkiye	Halk	Bankası	A.Ş.’de	Hazine	
Yönetimi	ve	Uluslararası	Bankacılıktan	
Sorumlu	Genel	Müdür	Yardımcılığı	ve	
Halk	Yatırım	Menkul	Değerler	A.Ş.	Genel	
Müdürü	olarak	görevde	bulunmuştur.	
Son	olarak	Temmuz	2019-Ağustos	
2021	tarihlerinde	Türkiye	Halk	Bankası	
A.Ş.’de	Hazine	Yönetimi	ve	Uluslararası	
Bankacılıktan	Sorumlu	Genel	Müdür	
Yardımcılığı	ve	Halk	Yatırım	Menkul	
Değerler	A.Ş.	Yönetim	Kurulu	Başkanlığı	
görevini	üstlenen	SÜRER,	çeşitli	
dönemlerde	TSPB,	Sermaye	Piyasası	
Lisanslama	Sicil	ve	Eğitim	Kuruluşu	(SPL)	
ve	Merkezi	Kayıt	Kuruluşu	(MKK)	Yönetim	
Kurulu	Üyeliği	görevlerinde	bulunmuştur.	
Sürer,	1	Ekim	2021	tarihinde	TSPB	Genel	
Sekreteri	olarak	atanmıştır.

Yönetim Kurulu Başkanı Yönetim Kurulu Başkan Vekili (TSPB)

* 2023 yılında Yönetim Kurulu Başkan değişikliği 
olmuştur. Yönetim Kurulu Başkanı olarak Kürşad Sait 
BABUÇCU atanmıştır.
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Doç. Dr. Serhat YÜKSEL Esen Pamir KARAGÖZ Nizamettin UÇAK

2006	yılında	Yeditepe	Üniversitesi	
İngilizce	İşletme	Bölümü’nden	mezun	
olan	YÜKSEL,	2008	yılında	Boğaziçi	
Üniversitesi	İktisat	yüksek	lisans	
programını	tamamlamıştır.	Profesyonel	
hayatına	2008	yılında	Finansbank	A.Ş.’de	
Müfettiş	Yardımcısı	olarak	başlamış	olup	
aynı	firmada	daha	sonra	sırasıyla	Kıdemli	
Müfettiş	Yardımcısı,	Müfettiş	ve	Kıdemli	
Müfettiş	unvanlarıyla	8	yıl	çalışmıştır.	2012-
2015	yılları	arasında	Marmara	Üniversitesi	
Bankacılık	ve	Sigortacılık	Enstitüsü’nde	
doktora	programını	tamamlayan	
YÜKSEL,	2016	yılında	Konya	Gıda	ve	
Tarım	Üniversitesi’nde	Yardımcı	Doçent	
olarak	akademik	kariyerine	başlamıştır.	
Bu	üniversitede	1	yıl	Uluslararası	Ticaret	
ve	İşletmecilik	Bölümü’nün	Başkanlığını	
yürütmesinin	akabinde,	2017	yılında	
İstanbul	Medipol	Üniversitesi’nde	Yardımcı	
Doçent	olarak	göreve	başlamıştır.	2018	
yılında	finans	alanında	doçent	unvanını	
elde	eden	YÜKSEL,	halen	İstanbul	
Medipol	Üniversitesi’nde	Öğretim	Üyesi	
olarak	çalışmaya	devam	etmektedir.	Enerji	
finansmanı,	yenilenebilir	enerji	yatırımları,	
nükleer	enerji	projeleri,	bankacılık,	merkez	
bankacılığı	alanlarında	220’nin	üzerinde	
makalesi	ve	15’in	üzerinde	İngilizce	kitabı	
mevcuttur.	Çalışmalarının	55	adedi	SSCI	
ve	SCI	indeksli	dergilerde	yayımlanmıştır.

Profesyonel	hayatına	1998	yılında	Auditor	
olarak	başlayan	KARAGÖZ,	1999-	2008	
yılları	arasında	Citibank	Türkiye	Bireysel	
Bankacılık	Bölümü’nde	Strateji,	Satış,	
Varlık	Bankacılığı	ve	Üst	Gelir	Müşteri	
Segment	Yönetimi	gibi	çeşitli	görevlerde	
bulunmuştur.	2008	yılında	Barclays	
Emerging	Markets	Dubai	bölge	ofisine	
Premier	Bankacılık	ve	yatırım	ürünlerinden	
sorumlu	üst	düzey	yönetici	olarak	
atanan	KARAGÖZ,	Barclays’de	sorumlu	
olduğu	14	ülkede	yeni	giriş	stratejileri,	
ürün	geliştirme,	müşteri	değer	yönetimi	
ve	stratejik	kanal	yönetimi	konularında	
faaliyetlerde	bulunmuştur.

2011-2012	yılları	arasında	Mashreqbank’ın	
yeniden	yapılandırma	sürecinde	varlık	
bankacılığı,	yatırım,	sigorta	ve	mortgage	
ürünlerinin	satış	ve	pazarlamasından	
sorumlu	üst	düzey	yönetici	olarak	görev	
yapmıştır.	2012-2015	yılları	arasında	
Deloitte	Türkiye’de	Strateji,	Pazarlama	ve	
İş	Geliştirmeden	Sorumlu	Direktör	olarak	
görev	alan	KARAGÖZ,	2015-2018	tarihleri	
arasında	QNB	Finansinvest	Perakende	
ve	Varlık	Yönetimi’nden	sorumlu	Genel	
Müdür	Yardımcılığı	görevini	sürdürmüştür.	
Şubat	2018’den	bu	yana	Genel	Müdür	
olarak	görevine	devam	etmektedir.	
Ortadoğu	Teknik	Üniversitesi	İşletme	
Bölümü	mezunu	olan	KARAGÖZ’ün	
University	of	Chicago	Booth	Business	
School’dan	işletme	yüksek	lisans	derecesi	
bulunmaktadır.	2015’ten	beri	QNB	
Finansbank	Grubu	Üyesidir.

1997	yılında	Ankara	Üniversitesi	Hukuk	
Fakültesi’nden	mezun	olarak	meslek	
hayatına	1997	yılında	Sermaye	Piyasası	
Kurulu’nda	Uzman	Yardımcısı	olarak	
başlayan	Nizamettin	UÇAK,	2001	yılında	
Uzman,	2010	yılında	Başuzman	unvanını	
almıştır.	2016-2019	yılları	arasında	
Ortaklıklar	Finansmanı	Dairesi	Başkan	
Yardımcılığı	görevini	yürütmüş	olup,	halen	
Ortaklıklar	Finansmanı	Dairesi	Başkanlığı	
görevini	sürdürmektedir.

UÇAK,	yüksek	lisansını	2004	yılında	Atılım	
Üniversitesi	Finansman	Bölümü’nde	
tamamlamıştır.	Ayrıca,	2011	yılında	Boston	
University,	Metropolitan	College	Financial	
Economics	bölümünde	de	yüksek	lisans	
yapmıştır.

Yönetim Kurulu Üyesi Yönetim Kurulu Üyesi Yönetim Kurulu Üyesi
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Prof. Dr. Levent ÇINKO Mehmet Serkan KARABACAK

1991	yılında	İstanbul	Üniversitesi	
Siyasal	Bilgiler	Fakültesi	Kamu	Yönetimi	
Bölümü’nden	mezun	olan	ve	1993	yılında	
Marmara	Üniversitesi	İktisadi	ve	İdari	
Bilimler	Fakültesi	bünyesinde	Akademik	
Uzman	olarak	görevine	başlayan	ÇİNKO,	
2012	yılında	Makro	İktisat	Alanında	
Doçent,	2019	yılında	Profesör	unvanını	
almıştır.

Marmara	Üniversitesi’nde	çeşitli	idari	
ve	akademik	pozisyonlarda	çalışan	
ÇİNKO,	aynı	üniversitede	Personel	Daire	
Başkanlığı	ve	Genel	Sekreter	olarak	da	
görevler	yapmış	bulunmaktadır.	Halen	
Marmara	Üniversitesi	Adalet	Meslek	
Yüksekokulu	Müdürü	olarak	görevine	
devam	etmektedir.	İdari	görevlerinin	yanı	
sıra	çok	sayıda	akademik	anlamda	ulusal	
ve	uluslararası	düzeyde	makale,	bildiri	ve	
kitapları	bulunmaktadır.

Saint	Benoit	Lisesi	ve	Ankara	Üniversitesi	
Siyasal	Bilgiler	Fakültesi	İşletme	
Bölümü’nü	bitiren	KARABACAK,	Boğaziçi	
Üniversitesi	Finans	Mühendisliği	ve	London	
School	of	Economics	Decision	Sciences	
master	programlarını	tamamlamıştır.	
Kariyerine	1998	yılında	Devlet	Planlama	
Teşkilatı’nda	Planlama	Uzman	Yardımcısı	
olarak	başlamış	olup	sonrasında	Sermaye	
Piyasası	Kurulu	Denetleme	Dairesi’nde	
Uzman	Yardımcısı,	Uzman	ve	Başuzman	
olarak	görev	yapmıştır.	KARABACAK,	
2007-2008	döneminde	Londra’da	
Promontory	Financial	Group	bünyesinde	
Finansal	Danışman	olarak	çalışmıştır.

Türkiye’ye	döndükten	sonra	Sermaye	
Piyasası	Lisanslama	Sicil	ve	Eğitim	
Kuruluşu	A.Ş.’de	Genel	Müdür	Yardımcısı,	
daha	sonrasında	aynı	kurumda	Genel	
Müdür	Vekili	ve	Yönetim	Kurulu	Üyesi	
olarak	görev	almıştır.	2016-2017	yıllarında	
Borsa	İstanbul	Grubu’nda	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Başdanışmanı,	2017-2019	
yıllarında	ise	Denetim	ve	Gözetim	Kurulu	
Başkanı	olarak	görevlerine	devam	etmiştir.	
Bir	dönem	Avrasya	Borsaları	Federasyonu	
Genel	Sekreteri	olarak	da	görev	yapan	
KARABACAK,	bunlara	ek	olarak	
Karadağ	Borsası	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı,	Bakü	ve	Bişkek	Borsalarında	
da	Yönetim	Kurulu	Üyesi	olarak	da	görev	
almak	suretiyle	Borsa	İstanbul’u	temsil	
etmiştir.	SPL’ye	katılmadan	önce	ise	özel	
bir	holding	bünyesinde	Genel	Müdür	
olarak	çalışan	KARABACAK	yurtiçinde	
birçok	kuruluş	nezdinde	Yönetim	Kurulu	
Üyeliği	de	gerçekleştirmiştir.

Yönetim Kurulu Üyesi Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

Yönetim Kurulu
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Şirket’in	organları,	Genel	Kurul	ve	Yönetim	
Kurulu’dur.

Şirket	Genel	Kurulu,	Şirket	ortaklarından	
meydana	gelir	ve	Şirket’in	en	üst	karar	
organıdır.

Şirket	organizasyon	yapısı	Sınav	Kurulu,	
Genel	Müdür	ile	bunlara	bağlı	birimlerden	
oluşmaktadır.	Sınav	Kurulu,	SPL	
bünyesinde	kâğıt	ortamdaki	sınavların	
fiilen	yapılmasından	sorumlu	olan	bir	kurul	
olarak	oluşturulmuştur.	

Sınav	Kurulu	doğrudan	Yönetim	Kurulu	
Başkanına	bağlı	ve	bağımsız	olarak	
çalışmakta	olup	üyeleri	Kurul	tarafından	
atanmaktadır.

Organizasyon Şeması

İç Denetim

Kurumsal İletişim 
ve Destek 
Hizmetleri

Bilgi Teknolojileri 
Destek Hizmetleri Yazılım Geliştirme Araştırma ve

İş Geliştirme
Lisanslama Sınav 

ve Sicil

Yönetim Kurulu 
Başkanı

Genel Müdür

Sınav Kurulu
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Lisanslama 
Sınav ve Sicil 
Faaliyetleri



29SPL 2022 Faaliyet Raporu

Toplam lisans sayısı 
114 bine ulaştı 

Lisanslama Sınav ve Sicil Faaliyetleri

Şirket,	sermaye	piyasası	kurumlarında	
ve	halka	açık	ortaklıklarda	çalışanların	
veya	bu	alanlarda	çalışmak	isteyenlerin	
niteliklerini	artırmak,	mesleki	yeterliliklerini,	
bilgi	ve	becerilerini	tespit	etmek	amacıyla	
düzenlemiş	olduğu	lisanslama	sınavlarında	
başarılı	olan	adaylardan,	belirlenmiş	okul	
düzeyinde	mezuniyet	şartını	sağlayanlara	
2022	yılı	faaliyet	döneminde	lisans	
belgelerini	vermeye	devam	etmiştir.	

1 Toplam lisans sayısı; mevcut lisans adetlerini göstermekte olup SPF Düzey 1, Düzey 2 ve Konut Değerleme lisansları kapsamında sınavlar sonucunda bir üst lisans almaya hak 
kazanılması durumunda alınan üst lisans (SPF Düzey 2, Düzey 3 ve Gayrimenkul Değerleme Lisansı) sayıları ile “Aktif Lisans” durumunda olan alt lisans (SPF Düzey 1, Düzey 2 ve 
Konut Değerleme Lisansı) sayıları hesaplamaya dâhil edilmiştir.

Toplam Lisans Sayısı1 ve Lisans Durum Dağılımı (31 Aralık 2022 itibarıyla)

Lisans Adı Aktif 
Lisans

Askıya 
Alınan Lisans

Başvuruda 
Bulunulmayan 

Lisans

İptal Edilen 
(Geçici + Sürekli 

Lisans)

Onay 
Aşamasında 

Bulunan Lisans
Toplam Genel Toplam 

İçindeki Oranı

SPF	Düzey	1	Lisansı 20.068 9.246 6.318 7 186 35.825 %31,2
SPF	Düzey	3	Lisansı 8.972 7.874 1.685 24 56 18.611 %16,2
SPF	Düzey	2	Lisansı 5.270 9.181 3.806 23 36 18.316 %16,0
Gayrimenkul	Değerleme	Lisansı 10.119 5.020 455 64 20 15.678 %13,7
Türev	Araçlar	Lisansı 6.129 5.631 1.586 26 57 13.429 %11,7
Kredi	Derecelendirme	Lisansı 1.799 3.227 950 41 30 6.047 %5,3
Kurumsal	Yönetim	
Derecelendirme	Lisansı 1.582 2.539 865 40 23 5.049 %4,4

Konut	Değerleme	Lisansı 487 360 719 24 19 1.609 %1,4
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	
Denetim	Lisansı 78 0 7 0 0 85 %0,1

Genel Toplam 54.504 43.078 16.391 249 427 114.649 %100

Bu	çerçevede	31.12.2022	tarihi	itibarıyla	
toplam	lisans	sayısı	114.649	olup	lisans	
türü	bazında	dağılıma	bakıldığında	35.825	
adet	ve	%31	oranla	Sermaye	Piyasası	
Faaliyetleri	(SPF)	Düzey	1	Lisansı	ilk	sırada	
yer	almaktadır.	SPF	Düzey	1	Lisansı’nı	
18.611	adet	ve	%16	oranla	SPF	Düzey	3	
ve	18.316	adet	ve	%16	oranla	SPF	Düzey	
2	Lisansı	takip	etmektedir.	

Bununla	birlikte;	2022	yılı	sonu	itibarıyla	
hak	kazanılmış	lisansların	54.504	adedi	
aktif,	43.078	adedi	ise	askıya	alınmış	
durumdadır.	Hak	kazanıldığı	halde	31	
Aralık	2022	tarihine	kadar	başvuruda	
bulunulmayan	toplam	lisans	sayısı	ise	
16.391	adettir.	

31.12.2022 tarihi itibarıyla toplam lisans sayısı 114.649 olup 
lisans türü bazında dağılıma bakıldığında 35.825 adet ve 
%31 oranla Sermaye Piyasası Faaliyetleri (SPF) Düzey 1 
Lisansı ilk sırada yer almaktadır.



2022 Yılı Faaliyetleri

30 SPL 2022 Faaliyet Raporu

Lisanslama Sınav ve Sicil Faaliyetleri

Lisans sahibi kişileri en çok istihdam eden kurumların 
başında bankalar geliyor.

31	Aralık	2022	tarihine	kadar	hak	
kazanılan	lisansların	kurum	türüne	
göre	dağılımına	göre;	en	fazla	lisans	
belgesine	sahip	kurum	türü	29.395	adet	
ile	bankalar	olup	bankaları	7.624	adet	ile	
aracı	kurumlar	takip	etmektedir.	Bununla	
birlikte;	en	fazla	lisans	belgesine	sahip	olan	
bankalarda	SPF	Düzey	1	Lisansı	16.221	
adet	ile	ilk	sırada	yer	almaktadır.	Diğer	
taraftan;	Çalışmayan	Sicile2	ait	lisans	sayısı	
ise	70.520	adettir.	

Kurum Türüne Göre Toplam Lisans Dağılımı (31 Aralık 2022 itibarıyla)

Kurum Tipi

Sermaye 
Piyasası 

Faaliyetleri 
Düzey 1 
Lisansı

Sermaye 
Piyasası 

Faaliyetleri 
Düzey 2 
Lisansı

Sermaye 
Piyasası 

Faaliyetleri 
Düzey 3 
Lisansı

Türev 
Araçlar 
Lisansı

Gayrimenkul 
Değerleme 

Lisansı

Konut 
Değerleme 

Lisansı

Kredi 
Derecelendirme 

Lisansı

Kurumsal 
Yönetim 

Derecelendirme 
Lisansı

Bilgi 
Sistemleri 
Bağımsız 
Denetim 

Lisansı

Toplam

Genel 
Toplam 
İçindeki 

Oranı

Çalışmayan	Sicil 18.652 12.640 11.620 7.345 11.076 1.430 4.231 3.450 76 70.520 %61,5

Banka 16.221 5.120 3.085 2.779 177 94 1.268 647 4 29.395 %25,6

Aracı	Kurum 892 494 2.858 2.585 49 25 268 451 2 7.624 %6,6

Gayrimenkul	Değerleme	
Şirketi 34 29 23 18 4.284 45 20 15 0 4.468 %3,9

Portföy	Yönetim	Şirketi 13 9 555 494 42 10 73 99 2 1.297 %1,1

Halka	Açık	Şirket 7 15 288 99 21 2 82 278 1 793 %0,7

Gayrimenkul	Yatırım	
Ortaklıkları 1 2 60 29 23 1 20 43 0 179 %0,2

Derecelendirme	Şirketi 0 1 25 18 0 0 62 31 0 137 %0,1

Bireysel	Emeklilik	Şirketi 2 1 36 26 1 0 4 11 0 81 %0,1

Menkul	Kıymet	Yatırım	
Ortaklıkları 3 3 25 16 1 0 8 7 0 63 %0,1

Girişim	Sermayesi	Yatırım	
Ortaklığı 0 2 16 8 2 1 6 11 0 46 %0,0

Bağımsız	Denetim	Şirketi 0 0 8 7 1 0 4 5 0 25 %0,0

Danışmanlık	Şirketi 0 0 10 5 1 1 1 1 0 19 %0,0

Varlık	Kiralama	Şirketi 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 %0,0

Kitle	Fonlama	Platformu 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 %0,0

Genel Toplam 35.825 18.316 18.611 13.429 15.678 1.609 6.047 5.049 85 114.649 %100

2 Çalışmayan Sicil: Sermaye piyasası kurumlarında ve 
halka açık ortaklıklarda çalıştığına dair Şirket’e herhangi 
bir bildirimde bulunulmayan kişiler.
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Sınav Faaliyetleri

Kâğıt Ortamda Düzenlenen 
Lisanslama Sınavları
Kağıt	ortamında	lisanslama	sınavları,	
Sermaye	Piyasası	Kurulu’nun	verdiği	yetki	
çerçevesinde	Lisanslama	Tebliği’nde	
belirlenen	esaslara	uygun	olarak	Şirket	ve	
Anadolu	Üniversitesi	iş	birliği	ile	2022	yılı	
içerisinde	1	kez	düzenlenmiştir.	

2-3	Temmuz	2022	tarihlerinde	düzenlenen	
sınavlar	13	il	merkezinde	(Ankara,	Adana,	
Antalya,	Bursa,	Diyarbakır,	Erzurum,	
Eskişehir,	Gaziantep,	İstanbul,	İzmir,	
Kayseri,	Konya	ve	Samsun)	yapılmıştır.	

Bu	sınavlara	13.918	aday	14.326	
sınav	başvurusunda	bulunmuştur.	Bu	
adaylardan	37’si	şehit/gazi	yakını,	731’i	ise	
üniversite	3	veya	4.	sınıf	öğrencisidir.	

2022	yılı	içerisinde	düzenlenen	sınavlarda	
adayların	en	çok	tercih	ettiği	il	İstanbul	
olup	6.149	adet	sınav	başvurusu	ile	tercih	
edilme	oranı	%42,9	olarak	gerçekleşmiştir.

2022	yılları	içerisinde	sınav	merkezine	
göre	en	çok	başvuru	alarak	tercih	edilen	
iller	sıralamasında	İstanbul’u,	Ankara	ve	
İzmir	takip	etmektedir	ve	söz	konusu	3	
ilin	adaylar	tarafından	2022	yılı	için	toplam	
tercih	edilme	oranı	ise	%64,4’tür.

Sınav Merkezine Göre Başvurulan Sınav Sayıları

Sınav Merkezi Başvurulan Sınav Sayısı Oran
İstanbul 6.149 %42,9
Ankara 1.551 %10,8
İzmir 1.529 %10,7
Adana 838 %5,8
Antalya 803 %5,6
Bursa 651 %4,5
Samsun 576 %4,0
Diyarbakır 536 %3,7
Gaziantep 429 %3,0
Kayseri 401 %2,8
Konya 353 %2,5
Eskişehir 260 %1,8
Erzurum 250 %1,7
Toplam 14.326 %100,0

14.326
Kâğıt sınavlara 
başvuru sayısı

Kağıt sınavlar 
2022 yılında 1 kez, 

13 il merkezinde 
düzenlenmiştir.
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2022 yılında kâğıt ortamda düzenlenen sınavlara 
başvurular arasında 6.730 adet sınav başvuru sayısı ile 
SPF Düzey 1 Lisansı ilk sırada yer almaktadır.

2022	yılında	kâğıt	ortamda	düzenlenen	
sınavlara	toplam	14.326	adet	başvuru	
gerçekleşmiştir	ve	başvurular	arasında	
6.730	adet	sınav	başvuru	sayısı	ile	SPF	
Düzey	1	Lisansı	ilk	sırada	yer	almaktadır.

2022	yılında	kâğıt	ortamda	düzenlenen	
lisanslama	sınavlarına	başvuruda	bulunan	
5.157	aday	İstanbul’da	ikamet	etmektedir.	
İstanbul,	toplam	aday	sayısı	içerisinde	
%37	oran	ile	ilk	sırada	yer	almıştır.	Diğer	
taraftan;	İstanbul,	Ankara	ve	İzmir	illeri	
birlikte	incelendiğinde;	söz	konusu	3	ilde	
ikamet	eden	adayların	başvuru	sayısının	
7.103	aday	ile	toplam	aday	sayısı	içinde	
%51	oranında	olduğu	görülmüştür.

Sınav Türüne Göre Başvurulan Sınav Sayıları

Sınav Türü Toplam
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	1	Lisansı 6.730
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	3	Lisansı 3.283
Gayrimenkul	Değerleme	Lisansı 2.519
Türev	Araçlar	Lisansı 667
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	2	Lisansı 500
Kredi	Derecelendirme	Lisansı 216
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	Lisansı 157
Konut	Değerleme	Lisansı 144
Kurumsal	Yönetim	Derecelendirme	Lisansı 110
Genel Toplam 14.326

İkamet Edilen İle Göre Başvuruda Bulunan Kişi Sayısı 

İl Kişi Sayısı Oran
İstanbul 	5.157 %37,05
Ankara 	1.190 %8,55
İzmir  756 %5,43
Antalya 	579 %4,16
Bursa  463 %3,33
Adana  444 %3,19
Kocaeli  360 %2,59
Konya  305 %2,19
Samsun  271 %1,95
Kayseri  257 %1,85
Mersin  228 %1,64
Gaziantep 	193 %1,39
Diyarbakır 	192 %1,38
Denizli 	190 %1,37
Balıkesir  175 %1,26
Aydın  172 %1,24
Muğla  157 %1,13
Manisa  155 %1,11
Eskişehir 	149 %1,07
Hatay  135 %0,97
Tekirdağ  114 %0,82
Sakarya  106 %0,76
Trabzon  103 %0,74
Diğer	İller 	2.067 %14,85
Genel Toplam  13.918 %100,00

14.326

13.918

2022 yılı kağıt sınav 
başvuru sayısı

Kağıt sınavlara başvuran 
kişi sayısı
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Lisanslama Sınav ve Sicil Faaliyetleri

Türkiye’nin 
her yerine hizmet
SPL, yeni sınav merkezleriyle birlikte Türkiye’nin her 
bölgesine ulaşmakta ve adaylara hizmet vermektedir. 

Elektronik Ortamda Düzenlenen 
Lisanslama Sınavları
Lisanslama	sınavlarına	ulaşılabilirliğin	
kolaylaştırılması	ve	elektronik	sınav	
merkezlerinin	yaygınlaştırılması	hedefleri	
doğrultusunda	2021	yılında	Ankara’da	
açılan	sınav	merkezinin	ardından	2022	
yılı	içerisinde	yapılan	yoğun	çalışmalar	
sonucunda	Türkiye’nin	5	bölgesinde	daha	
yeni	sınav	merkezleri	hizmete	açılmıştır.	

SPL,	yeni	sınav	merkezleriyle	birlikte	
Türkiye’nin	her	bölgesine	ulaşmakta	
ve	adaylara	hizmet	vermektedir.	Açılan	
elektronik	sınav	merkezleri	ile	adayların	
kendi	belirledikleri	takvim	ve	saate	göre	
arzu	ettikleri	bölgede	sınava	girme	imkânı	
oluşturulmaktadır.

Ayrıca,	yeni	elektronik	sınav	merkezlerinin	
açılmasıyla	birlikte,	elektronik	ortamda	
sınav	yapma	kapasitesi	önemli	oranda	
artırılmış	ve	böylece	kağıt	sınav	
başvurularının	çok	daha	üstündeki	
başvuruları	rahatlıkla	karşılayabilecek	
seviyeye	gelinmiştir.	Artan	sınav	
kapasitesini	karşılayabilmek	için	eş	anlı	
olarak	yapılan	çalışmalar	sonucunda	soru	
havuzu	da	yaklaşık	%45	oranında	artırılmış	
olup	soru	havuzundaki	ilgili	çalışmalar	
aralıksız	devam	etmektedir.

Gerek	kâğıt	sınavların	üzerinde	bir	
kapasiteye	ulaşılmış	olması,	gerek	soru	
havuzunun	talepleri	karşılayabilecek	
şekilde	büyütülmesi	ve	gerekse	sınavların	
yılda	iki	defa	yerine	her	zaman	sınav	
yapılabilmesine	ilişkin	olarak	adaylardan	
gelen	yoğun	talepler	göz	önünde	
bulundurularak	lisanslama	sınavlarının	
sadece	elektronik	sınav	merkezlerinde	
düzenlenmesi	ve	bundan	sonra	
kâğıt	ortamda	sınavların	yapılmaması	
kararlaştırılmıştır.

Yeni Sınav Merkezleri

Izmir Sınav Merkezi
İzmir	Sınav	Merkezi,	1	Mart	2022	
tarihinde	faaliyetlerine	başlamıştır.	
Konak	ilçesinde	faaliyet	göstermekte	
olan	merkez,	adayların	toplu	taşımayla	
kolaylıkla	ulaşabilecekleri	bir	lokasyonda	
bulunmaktadır.	Sınav	merkezi,	gerekli	
teknik	donanım	ve	çevre	koşullarına	sahip	
The	Mercer	Plaza’da	yer	almaktadır.

Gaziantep Sınav Merkezi
Gaziantep	Sınav	Merkezi,	Güneydoğu	
Anadolu	Bölgesi’nde	ikamet	eden	
adayların	sınavlara	kolaylıkla	ulaşabildikleri	
bir	merkez	olma	özelliğini	taşımaktadır.	
1	Nisan	2022	tarihinde	hizmete	açılmış	
olan	sınav	merkezi,	şehrin	önemli	iş	
yapılarından	biri	olan	Koluman	Tower’da	
hizmet	vermektedir.

2022 yılı içerisinde 
yapılan yoğun çalışmalar 
sonucunda Türkiye’nin 
5 bölgesinde daha yeni 
sınav merkezleri hizmete 
açılmıştır. 



35SPL 2022 Faaliyet Raporu

Samsun Sınav Merkezi
Samsun	Sınav	Merkezi,	Karadeniz	
Bölgesi’nin	en	büyük	ve	en	kalabalık	
yerleşim	yeri	olan	Samsun’da	27	Haziran	
2022	tarihinde	faaliyet	göstermeye	
başlamıştır.	Sınav	merkezi	şehrin	en	
merkezi	ilçelerinden	olan	Atakum’da,	
Yavuz	Tuna	Center	binasında	
bulunmaktadır.	Sınav	merkezine	gerek	
çevre	illerden	gerekse	şehir	içinden	
kolaylıkla	ulaşım	imkânı	bulunmaktadır.

Antalya Sınav Merkezi
Antalya	sınav	merkezi,	Akdeniz	Bölgesi’nin	
turizm	alanında	ve	finansal	piyasalarında	
önemli	merkezlerinden	biri	olan	Antalya’da	
1	Ağustos	2022	tarihinde	hizmete	
açılmıştır.	Antalya	Sınav	Merkezi’nin	
bölgenin	sermaye	piyasalarında	
istihdamın	gelişimine	katkı	sağlayacağı	
düşünülmektedir.	Sınav	merkezi,	
Termessos	Bulvarı	Time	Plaza	2	binasında	
hizmet	vermektedir.

Erzurum Sınav Merkezi
Doğu	Anadolu	Bölgesi’nde	ve	çevre	
illerde	yerleşik	olan	adaylara	hizmet	
vermesi	amacıyla	15	Eylül	2022	tarihinde	
Erzurum	Sınav	Merkezi	için	başvurular	
alınmaya	başlanmıştır.	İlerleyen	süreçte	
Erzurum	Sınav	Merkezi’nin	bölgede	
sermaye	piyasalarının	gelişiminde	önemli	
bir	rol	oynayacağı	öngörülmektedir.	Sınav	
merkezi	şehrin	merkezinde	Gürcükapı	
bölgesinde	Aydın	Araz	İş	Merkezi’nde	yer	
almaktadır.	

Elektronik	lisanslama	sınavlarında	(e-
LS)	başvurular,	sınav	konusu	bazında	
yapılmaktadır.	2022	yılında	toplam	39.122	
adet	sınav	başvurusu	gerçekleşmiştir.

Konu bazlı 
başvuru

Elektronik	lisanslama	
sınavlarında	(e-LS)	

başvurular,	sınav	konusu	
bazında	yapılmaktadır.	
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Sınav konusuna göre 2022 yılında e-LS’ye en yüksek başvuruyu 
5.325 adet ile Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları sınav konusu almıştır.

Sınav	çalışma	notlarının	ve	e-LS	soru	
bankasının	güncellenmesi,	ayrıca	
teknik	ve	fiziki	altyapıda	yapılacak	planlı	
bakım	çalışmaları	nedeniyle	Ocak	ve	
Temmuz	aylarında	elektronik	sınav	
düzenlenmemektedir.	

Sınav	konusuna	göre	2022	yılında	e-LS’ye	
23	adet	sınav	konusundan	en	yüksek	
başvuruyu	5.325	adet	ile	Dar	Kapsamlı	
Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	Meslek	
Kuralları	sınav	konusu	almıştır.	En	düşük	
başvuruyu	ise	75	adet	ile	Bilgi	Sistemleri	
Yönetimi ve Denetimi3	sınav	konusu	
almıştır.

Sınav Konusuna Göre e-LS Başvuru Sayısı

Sınav Konusu Başvurulan 
Sınav Sayısı

Oran

Dar	Kapsamlı	Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	Meslek	
Kuralları

5.325 %13,6

Yatırım	Kuruluşları 4.563 %11,7
Sermaye	Piyasası	Araçları	1 4.331 %11,1
Takas,	Saklama	ve	Operasyon	İşlemleri 3.401 %8,7
Gayrimenkul	Değerleme	Esasları 2.427 %6,2
Gayrimenkul	Mevzuatı 2.282 %5,8
Ticaret	Hukuku 2.044 %5,2
İnşaat	ve	Gayrimenkul	Muhasebesi 1.829 %4,7
Geniş	Kapsamlı	Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	Meslek	
Kuralları

1.816 %4,6

Temel	Finans	Matematiği	ve	Değerleme	Yöntemleri 1.483 %3,8
Finansal	Piyasalar 1.472 %3,8
Muhasebe	ve	Finansal	Raporlama 1.436 %3,7
Sermaye	Piyasası	Araçları	2 1.344 %3,4
Kurumlarda	ve	Sermaye	Piyasasında	Vergilendirme 1.237 %3,2
Finansal	Yönetim	ve	Mali	Analiz 1.056 %2,7
Türev	Araçlar,	Piyasalar	ve	Risk	Yönetimi 958 %2,4
Genel	Ekonomi 916 %2,3
Kurumsal	Yönetim 490 %1,3
Kredi	Derecelendirmesi 389 %1,0
Bilgi	Sistemleri	Geliştirilmesi	ve	Uygulanması 84 %0,2
Bilgi	Sistemleri	İşletimi 83 %0,2
Bilgi	Sistemleri	Güvenliği 81 %0,2
Bilgi	Sistemleri	Yönetimi	ve	Denetimi 75 %0,2
Genel Toplam 39.122 %100,0

3 Bilgi Sistemleri Bağımsız Denetim Lisansı’nın sınav 
konularından elektronik ortamda sınav, 1 Eylül 2022 
tarihi itibarıyla düzenlenmeye başlanmıştır.

39.122
2022 yılında 
başvurulan elektronik 
sınav sayısı
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2022 Yılında Sınav Türüne Göre Düzenlenen Lisans Belgesi Dağılımı

Lisans Adı Toplam Genel Toplam 
İçindeki Oranı

Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	1	Lisansı 1.584 %37
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	3	Lisansı 710 %16
Gayrimenkul	Değerleme	Lisansı 623 %14
Türev	Araçlar	Lisansı 487 %11
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	2	Lisansı 306 %7
Kredi	Derecelendirme	Lisansı 213 %5
Konut	Değerleme	Lisansı 191 %4
Kurumsal	Yönetim	Derecelendirme	Lisansı 155 %4
Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	Lisansı 66 %2
Genel Toplam 4.335 %100

Lisanslama Faaliyetleri

Düzenlenen Lisans Belgeleri
2022	yılı	içerisinde	toplam	4.335	adet	
lisans	belgesi	düzenlenmiştir.	En	çok	
düzenlenen	lisans	1.584	adet	ile	SPF	
Düzey	1	Lisansı	olmuştur.	SPF	Düzey	1	
Lisansı’nı	710	adetle	SPF	Düzey	3	Lisansı	
ve	623	adetle	Gayrimenkul	Değerleme	
Lisansı	takip	etmektedir.	

Bilgi Sistemleri Bağımsız Denetim 
Lisansı’na İlişkin Çalışmalar
Kurulun	III-62.2	sayılı	Bilgi	Sistemleri	
Bağımsız	Denetim	Tebliği’nin	bilgi	
sistemleri	denetçisine	ilişkin	şartlar	başlıklı	
12’nci	maddesinin	birinci	fıkrası	uyarınca	
bilgi	sistemleri	bağımsız	denetimi	yapmak	
üzere	görevlendirilecek	denetçi	yardımcısı	
dışında	kalan	denetçilerin	diğer	hususların	
yanı	sıra	Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisans	Belgesi	veya	Bilgi	Sistemleri	
Denetim	ve	Kontrol	Birliği	(ISACA)	
tarafından	verilen	Bilgi	Sistemleri	Denetçisi	
Sertifikasına	(CISA)	sahip	olmaları	şart	
koşulmuştur.	

Kurul	tarafından	sermaye	piyasasında	bilgi	
sistemleri	bağımsız	denetimi	yapmakla	
yetkilendirilmiş	bağımsız	denetim	
kuruluşlarında	bilgi	sistemleri	bağımsız	
denetimi	yapmak	üzere	görevlendirilecek	
denetçilerin	Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	
Denetim	Lisansı	alabilmesi	için	2022	
yılında	altyapı	çalışmalarına	hız	verilmiştir.	

Bu	kapsamda;	
• 	Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisansı’na	ait	Bilgi	Sistemleri	Yönetimi	ve	
Denetimi,	Bilgi	Sistemleri	Geliştirilmesi	
ve	Uygulanması,	Bilgi	Sistemleri	İşletimi	
ve	Bilgi	Sistemleri	Güvenliği	sınav	
konularına	ilişkin	alanında	uzman	Kurul	
personeli	ve	sektör	profesyonellerine	
çalışma	notları	hazırlatılmaya	başlanmış	
olup,	ilgili	çalışma	notları	2022	Nisan	
ayı	içerisinde	tamamlanarak	ilk	kez	
adayların	erişimine	sunulmuştur.

• Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	Denetim	
Lisansı’nın	sınavlarının	yapılabilmesi	için	
gerekli	iş	birliği	ve	altyapı	çalışmaları	
tamamlanarak	2-3	Temmuz	2022	
tarihlerinde	kâğıt	ortamda	ilgili	lisansa	
ait	sınav	konularından	ilk	sınavlar	
düzenlenmiştir.

• Ayrıca,	Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	
Denetim	Lisansı’na	ait	4	sınav	
konusundan	elektronik	ortamda	sınav	
yapılabilmesine	ilişkin	gerekli	olan	altyapı	
ve	hazırlık	çalışmaları	2022	Ağustos	ayı	
içerisinde	tamamlanarak	1	Eylül	2022	
tarihi	itibarıyla	elektronik	ortamda	ilk	
sınavlar	düzenlenmeye	başlanmıştır.
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Sicil bildirimleri 
21 bini geçti
Sermaye piyasası kurumları ve halka açık ortaklıklar tarafından 
2022 yılında SPL’ye 21.675 adet sicil bildirimi yapılmıştır. 

Sicil Faaliyetleri

SPL’ye	yapılan	sicil	bildirimlerine	
ilişkin	faaliyetler	altı	ana	başlık	altında	
yürütülmektedir:

1-	Sicile	Konu	Göreve	Başlama	Bildirimi
2-	Sicile	Konu	Görevden	Ayrılma	Bildirimi
3-	Sicile	Konu	Görev/Hizmet	Birimi	

Değişikliği	Bildirimi
4-	Yeni	Hizmet	Birimi	Açma	Bildirimi
5-	Hizmet	Birimi	İletişim	Bilgileri	Değişikliği	

Bildirimi
6-	Hizmet	Birimi	Faaliyet	Sonlandırma	

Bildirimi

Sicil	bildirimlerine	konu	hususlarda	ilgili	
mevzuat	kapsamında	SPL’ye	sunulması	
mecburi	olan	belgeler,	kurumların	insan	

kaynakları	yetkililerince	LSTS’ye	elektronik	
ortamda	yüklenmekte	ve	sonrasında	
e-imzalı	olarak	veya	fiziki	olarak	Şirket’e	
iletilmektedir.	Tüm	gönderilen	bilgi	ve	
belgelerin	uygunluğu,	SPL’nin	yetkili	
personelince	incelenmekte,	ilgili	personel	
tarafından	uygun	olduğu	görülen	
bildirimlerin	sistem	üzerinden	onay	
işlemleri	gerçekleştirilmektedir.	

Sermaye	piyasası	kurumları	ve	halka	açık	
ortaklıklar	tarafından	2022	yılında	SPL’ye	
21.675	adet	sicil	bildirimi	yapılmıştır.	
Sicil	bildirimlerinin	türüne	göre	yapılan	
sınıflandırmada,	Sicile	Konu	Göreve	
Başlama	Bildirimi’nin	10.502	adet	ile	ilk	
sırada	yer	aldığı,	ardından	Sicile	Konu	
Ayrılma	Bildirimi’nin	ise	6.675	adet	ile	ikinci	
sırada	yer	aldığı	görülmektedir.	

2022 Yılında Gerçekleşen Sicil Bildirim Sayıları

Bildirim Tipi Toplam %Oran
Sicile	Konu	Göreve	Başlama	Bildirimi 10.502 %48,5
Sicile	Konu	Görevden	Ayrılma	Bildirimi 6.675 %30,8
Sicile	Konu	Görev/Hizmet	Birimi	Değişikliği	Bildirimi 4.046 %18,7
Hizmet	Birimi	Faaliyet	Sonlandırma	Bildirimi 157 %0,7
Hizmet	Birimi	İletişim	Bilgileri	Değişikliği	Bildirimi 151 %0,7
Yeni	Hizmet	Birimi	Açma	Bildirimi 144 %0,7
Genel Toplam 21.675 %100,0

Sicil bildirimlerinin 
türüne göre yapılan 
sınıflandırmada, Sicile 
Konu Göreve Başlama 
Bildirimi 10.502 adet ile 
ilk sırada yer almıştır.
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Eğitim
Faaliyetleri
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3 yılda bir yenileme 
eğitimleri

Eğitim Faaliyetleri

Lisans sahibi kişiler her 3 yılda bir lisans
yenileme eğitimlerine katılmaktadır.

SPL	tarafından	yürütülen	eğitim	
faaliyetlerinin	konuları	şunlardır;	
• Lisanslama	Tebliği’nin	17’nci	maddesi	
uyarınca,	lisans	almaya	hak	kazanılan	
tarihten	itibaren	3	yılda	bir	alınması	
zorunlu	olan	Lisans	Yenileme	Eğitimleri,

• Lisanslama	Tebliği’nin	12’nci	
maddesinin	ikinci	ve	üçüncü	fıkraları	
uyarınca	düzenlenen	Modül	(Sınav	
Konusu)	Yenileme	Eğitimleri,

• Sermaye	piyasası	çalışanlarının	mesleki	
bilgi	ve	yeterliliklerinin	geliştirilmesi	
amacıyla	düzenlenen	Mesleki	Gelişim	
Eğitimleri,

• Borsaya	kote	şirketler	açısından	alınması	
zorunlu	olan	Elektronik	Genel	Kurul	
Sistemi	(E-GKS)	Eğitimleri.

Yenileme Eğitimleri

SPL,	Lisanslama	Tebliği’nin	“Lisans	
Yenileme”	başlıklı	17’nci	maddesi	
gereğince	Lisans	Yenileme	Eğitimleri	ve	
“Sınav	Notları	ve	Sınav	Notlarının	Geçerlilik	
Esasları”	başlıklı	12’nci	maddesi	gereğince	
Modül	(Sınav	Konusu)	Yenileme	Eğitimleri	
düzenlemektedir.

Lisanslama	Tebliği	uyarınca;	lisans	
sahibi	kişilerin	her	3	yılda	bir	lisans	
yenileme	eğitimlerine	katılma	zorunluluğu	
bulunmakta	olup,	zamanı	geldiği	halde	
lisans	yenileme	eğitimlerine	katılmayanların	
lisansı	askıya	alınmaktadır.	Lisansı	
askıya	alınanlar,	lisans	konusu	faaliyette	
bulunamamaktadır.	Bununla	birlikte;	askıya	
alınan	lisanslar,	yenileme	eğitimlerine	
katılınmak	suretiyle	tekrar	geçerli	hale	
getirilmektedir.	

Lisans	bazlı	ve	Modül	bazlı	olmak	üzere	
ayrıştırılmış	olan	yenileme	eğitimleri	
kapsamında	kişiler;	lisans	sahibi	ise	
lisans	yenileme	eğitimini,	yeni	lisans	
başvurusunda	bulunuyorsa	ve	ilgili	lisansa	
konu	modüllerden	daha	önce	başarılı	
olmuş	fakat	üzerinden	3	yıl	geçmiş	sınav	
notuna	sahip	ise	ilgili	modülün	yenileme	
eğitimini	almaktadırlar.	Dileyen	başvuru	
sahipleri,	modül	yenileme	eğitimini	
tamamlamak	yerine	üzerinden	3	yıl	geçmiş	
olan	ilgili	sınav	konusundan	tekrar	sınava	
girerek	geçerli	not	alma	hakkına	da	
sahiptir.	

Yenileme	eğitimleri	SPL	Başvuru	Sistemi	
(SBS)	kapsamında	yer	alan	Online	Eğitim	
Portalı	(OEP)	üzerinden	web	tabanlı	
olarak	sunulmaktadır.	Belirlenmiş	zorunlu	
eğitim	konularına	ek	olarak	seçmeli	
eğitim	konuları	arasından	seçilen	eğitim	
konularının	da	alınması	ve	böylelikle	gerekli	
kredi	toplamının	sağlanarak	eğitimlerin	
tamamlanması	sonucunda,	yenileme	
eğitimlerine	katılma	yükümlülüğü	yerine	
getirilmektedir.

2022	yılı	sonu	itibarıyla,	zorunlu	ve	seçmeli	
olmak	üzere	toplam	40	adet	eğitim	
konusu,	yenileme	eğitimleri	havuzunda	yer	
almaktadır.	Söz	konusu	faaliyet	dönemi	
içerisinde,	SPL	tarafından	e-eğitim	olarak	
sunulmakta	olan	yenileme	eğitimlerinin	
içeriklerinin	güncellenmesi,	daha	modern	
ve	daha	yeni	yazılım	uygulamalarının	
geliştirilmesi,	kullanıcılara	içerikler	ile	
daha	fazla	fayda	sağlanması	ve	farklı	
eğitim	konuları	ile	daha	fazla	seçim	
olanağı	sunularak	eğitim	havuzunun	
çeşitlendirilmesi	çalışmalarına	devam	
edilmiştir.
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Eğitim Faaliyetleri

2022 yılı faaliyet döneminde SBS ve OEP üzerinden 
15.028 adet lisans yenileme eğitimi başvurusu 
alınmıştır.

SPL	bünyesinde	oluşturulan	Eğitim	
Teknolojileri	ekibi	tarafından,	yenilenmesi	
planlanan	mevcut	eğitim	içeriklerinin	
yeni	görsel	tasarım	ile	zenginleştirilmesi	
çalışmaları	kapsamında	5	adet	eğitim	
dijital	olarak	yeniden	üretilmiş	ve	6	adet	
eğitim	konusunun	teknolojik	altyapısı	
güncellenmiştir.	

İçeriği	hazır	durumda	olan	diğer	eğitim	
konularının	dijital	üretim	hazırlıkları	ve	
çalışmaları	da	SPL	Eğitim	Teknolojileri	ekibi	
bünyesinde	devam	etmektedir.

2022	yılı	faaliyet	döneminde	SBS	ve	OEP	
üzerinden	15.028	adet	lisans	yenileme	
eğitimi	başvurusu	alınmıştır.

2022	yılı	faaliyet	döneminde	yenilenen	
lisans	sayıları	incelendiğinde	SPF	Düzey	
1	Lisansı’nın	5.186	adet	ile	ilk	sırada	
yer	aldığı	görülmektedir.	SPF	Düzey	1	
Lisansı’nı	2.829	adet	ile	SPF	Düzey	3	
Lisansı	ve	2.431	adet	ile	Gayrimenkul	
Değerleme	Lisansı	takip	etmiştir.

Diğer	taraftan,	Modül	(Sınav	Konusu)	
Yenileme	eğitimlerinin	modül	türlerine	göre	
dağılımı	ise	yandaki	tabloda	yer	almaktadır.	
2022	yılı	faaliyet	döneminde,	toplam	483	
adet	modül	yenileme	eğitimi	başvurusu	
alınmış	olup	yenilenen	modül	türlerine	göre	
dağılım	incelendiğinde,	Sermaye	Piyasası	
Araçları	1	modülünün	92	adet	ile	ilk	sırada	
yer	aldığı	görülmektedir.	Sermaye	Piyasası	
Araçları	1	modülünü,	65	adet	ile	Dar	
Kapsamlı	Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	
Meslek	Kuralları	modülü	takip	etmiştir.

Lisans Yenileme Eğitimlerinin Lisans Türlerine Göre Dağılımı

LYE Lisans Türüne Göre Dağılım

Lisans Adı Katılım Sayısı
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	1	Lisansı 5.186
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	3	Lisansı 2.829
Gayrimenkul	Değerleme	Lisansı 2.431
Sermaye	Piyasası	Faaliyetleri	Düzey	2	Lisansı 2.155
Türev	Araçlar	Lisansı 1.778
Kurumsal	Yönetim	Derecelendirme	Lisansı 316
Kredi	Derecelendirme	Lisansı 284
Konut	Değerleme	Lisansı 49
Toplam 15.028

Modül Yenileme Eğitimlerinin Modül Türlerine Göre Dağılımı

Modül Adı Katılım Sayısı
Sermaye	Piyasası	Araçları	1 92
Dar	Kapsamlı	Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	Meslek	Kuralları 65
Yatırım	Kuruluşları 57
Takas,	Saklama	ve	Operasyon	İşlemleri 47
Genel	Ekonomi 42
Geniş	Kapsamlı	Sermaye	Piyasası	Mevzuatı	ve	Meslek	Kuralları 25
Kurumlarda	ve	Sermaye	Piyasasında	Vergilendirme 21
Finansal	Piyasalar 18
Muhasebe	ve	Finansal	Raporlama 15
Gayrimenkul	Değerleme	Esasları 14
Temel	Finans	Matematiği	ve	Değerleme	Yöntemleri 14
Ticaret	Hukuku 13
İnşaat	ve	Gayrimenkul	Muhasebesi 12
Türev	Araçlar,	Piyasalar	ve	Risk	Yönetimi 12
Sermaye	Piyasası	Araçları	2 12
Kredi	Derecelendirmesi 9
Finansal	Yönetim	ve	Mali	Analiz 8
Gayrimenkul	Mevzuatı 4
Kurumsal	Yönetim 3
Toplam 483
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Eğitim Faaliyetleri

SPL, gerçekleştirdiği eğitim programlarıyla, 
sermaye piyasası profesyonellerinin mesleki bilgi ve 
yetkinliklerinin artırılması ile nitelikli işgücünün üst 
seviyelere taşınmasını hedeflemektedir. 

Mesleki Gelişim Eğitimleri

SPL,	gerçekleştirdiği	eğitim	programlarıyla,	
sermaye	piyasası	profesyonellerinin	
mesleki	bilgi	ve	yetkinliklerinin	artırılması	
ile	nitelikli	işgücünün	üst	seviyelere	
taşınmasını	hedeflemektedir.	Bu	husus	göz	
önünde	bulundurularak	SPL	tarafından	
gerek	sektör	profesyonelleri	gerekse	
akademisyenlerden	oluşan	güçlü	eğitimci	
kadrosuyla	mesleki	gelişim	eğitimleri	
düzenlenmektedir.

2022	yılı	faaliyet	döneminde	mesleki	
gelişim	eğitimleri	online	ortamda	canlı	
olarak	düzenlenmeye	devam	etmiş	
ve	16	adet	mesleki	gelişim	eğitimi	
gerçekleştirilmiştir.	Düzenlenen	eğitimlere	
ağırlıklı	olarak	banka,	aracı	kurum	ve	halka	
açık	ortaklık	çalışanları	ilgi	göstermiş	olup	
yıl	genelinde	toplam	208	kişi	katılmıştır.

2022	yılında	çeşitli	kurum	ve	kuruluşlara,	
ihtiyaçları	özelinde	SPL	tarafından	
oluşturulan	programlar	çerçevesinde	sınıf	
ve/veya	online	tabanlı	eğitimler	verilmiştir.	
Bu	eğitimlere	katılan	toplam	128	kişiye	
katılım/başarı	sertifikası	düzenlenmiştir.

Kamu	Gözetimi	Muhasebe	ve	Denetim	
Standartları	Kurumu	(KGK)	tarafından	
bağımsız	denetçiler	için	temel	mesleki	
konularda	sürekli	eğitim	kredisi	elde	etmeye	
uygun	olarak	kabul	edilen	10	mesleki	
gelişim	eğitimimizin	düzenlenmesine	2022	
yılında	da	devam	edilmiştir.
 

Elektronik Genel Kurul Sistemi 
(E-GKS) Eğitimleri
6102	sayılı	Türk	Ticaret	Kanunu’nun	
1527’nci	maddesi	uyarınca,	genel	kurul	
toplantılarına	elektronik	ortamda	katılım	
sağlanması,	borsaya	kote	şirketler	
açısından	zorunlu	tutulmaktadır.
Elektronik	Genel	Kurul	Sistemi	(E-GKS)	
hakkındaki	eğitim	ihtiyacı,	SPL	ve	Merkezi	
Kayıt	Kuruluşu	A.Ş.	(MKK)	iş	birliğiyle	
geliştirilmiş	olan	ortak	platform	üzerinden	
“e-öğrenme”	(elektronik	ortamda	uzaktan	
erişim)	yöntemiyle	sağlanmaktadır	ve	2012	
yılından	itibaren	web	tabanlı	olarak	SPL’nin	
online	eğitim	platformu	(OEP)	üzerinden	
düzenlenmektedir.

E-GKS’nin	genel	kurul	öncesi,	genel	kurul	
sırası	ve	sonrasını	kapsayan	bir	platform	
olduğu	gözetilerek,	şirketlerin	ve	aracı	
kuruluşların	konu	ile	ilgili	mümkün	olan	en	
fazla	sayıda	personeline	eğitim	sağlanması	
faydalı	ve	gerekli	görülmektedir.	Bu	
kapsamda,	2022	yılı	faaliyet	döneminde,	
borsaya	kote	şirketler	ve	aracı	kurumlar	
olmak	üzere	toplam	222	kurum	yetkilisi	
E-GKS	eğitimi	almıştır	ve	sistemin	
uygulanmaya	başlandığı	2012	yılından	
itibaren	toplam	2.170	adet	E-GKS	eğitimi	
alınmıştır.

Mesleki gelişim 
eğitimi
2022	yılı	faaliyet	döneminde	
mesleki	gelişim	eğitimleri	
online	ortamda	canlı	olarak	
düzenlenmeye	devam	etmiş	
ve	16	adet	mesleki	gelişim	
eğitimi	gerçekleştirilmiştir.

Mesleki eğitimler 
devam ediyor
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Iyileştirme 
çalışmaları

Ar-Ge Faaliyetleri

Araştırma ve İş Geliştirme Müdürlüğü, SPL tarafından 
sunulan yenileme eğitimi hizmetlerinin kalite ve sayısının 
artırılması, lisanslar/sınav türleri ve sınav konuları hakkında 
iyileştirme önerileri yapılmasını hedeflemektedir.

Sermaye	piyasasında	ve	iş	hayatındaki	
yeni	gelişmelerin	takip	edilmesi,	yerel	
ve	küresel	ölçekte	faaliyet	gösteren	
paydaşların	faaliyetlerinin	izlenmesi,	
raporlanması,	gelecek	vizyonunun	
şekillendirilmesi	ve	kurumsal	gelişiminin	
artırılması	amacıyla	Şirket	bünyesinde	
2022	yılı	içerisinde	Araştırma	ve	İş	
Geliştirme	Müdürlüğü	kurulmuştur.	Şirket	
tarafından	sunulan	yenileme	eğitimi	
hizmetlerinin	kalite	ve	sayısının	artırılması,	
lisanslar/sınav	türleri	ve	sınav	konuları	
hakkında	iyileştirme	önerileri	yapılması,	
sermaye	piyasasında	insan	kaynaklarına	
ulaşımın	kolaylaştırılmasına	ilişkin	özel	
istihdam	bürosu	kurulması,	Şirketin	
tabi	olduğu	mevzuatın	daha	etkin	hale	
getirilmesine	ilişkin	çalışmalar	yapılması	
ilgili	müdürlüğün	2023	yılı	hedefleri	
arasında	yer	almaktadır.
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Bilgi Teknolojileri

SPL,	2022	yılında	Bilgi	Teknolojileri	
alanında	birçok	uygulama	ve	çalışmayı	
hayata	geçirmiştir.	SPL’nin	çalışmaları	
arasında	yer	alan	yazılım	geliştirme,	
BT	altyapı	ve	bilgi	güvenliği	faaliyetleri	
şunlardır:

Yazılım Geliştirme Faaliyetleri
• 	SPK’nın	web	servislerinde	yapılan	
güncellemelere	uyum	sağlama	
çalışmaları	çerçevesinde	Kurul	İşlem	
Yasaklı	Servis	entegrasyonları	yapılmıştır.	

• 	LSTS	üzerindeki	faaliyetlere	ilişkin	veri	ve	
raporlar	ihtiyaçları	karşılayacak	şekilde	
çeşitlendirilmiş	ve	raporlama	faaliyetleri	
daha	hızlı	ve	detaylı	hale	getirilmiştir.

• 	Yazılım	sistemlerinin	çoğunda,	modern,	
ölçeklenebilir	ve	yüksek	performanslı	
yazılım	geliştirmeyi	destekleyen	araçlar,	
kütüphaneler	ve	diller	içeren	ayrıca	
çeşitli	zafiyetlerin	de	önüne	geçilmesini	
sağlayan	.NET’in	6’ncı	versiyonuna	
geçiş	yapılmıştır.

• 	KVKK	Uyum	Süreçleri	kapsamında,	
veri	tabanındaki	kişisel	verilerin	
şifrelenmesiyle	ilgili	olarak	şifreli	alan	
güncellemeleri,	şifreleme	algoritmalarının	
ve	şifreleme	geçiş	uygulamasının	
yeniden	yazılması	üzerine	gerekli	
çalışmalar	tamamlanmıştır.

• 	Sınav	etkinlikleri	ve	işlemlerine	ilişkin	
raporlamalar,	SPL’nin	tüm	sınav	
merkezlerini	baz	alacak	şekilde	
ayrıştırılmıştır.

• 	Lisans	sahibi	kişilerin	yenileme	eğitim	
ücretlerinin	kurumlar	tarafından	toplu	bir	
şekilde	ödenebilmesine	ilişkin	yazılımsal	
geliştirme	yapılmıştır.

BT Altyapı ve Bilgi Güvenliği 
Faaliyetleri
• SPL’de	kullanıcılara	daha	güvenli	ve	
hızlı	bir	internet	hizmeti	sunulmasına	
yönelik	olarak	kablosuz	ağ	altyapısı	
yenilenmiştir.

• Şirket’te	yer	alan	özel	kurallar	ve	belirli	
protokoller	üzerinden	ağı	denetleyen	
ve	gelebilecek	dış	tehlikelere	karşı	
sistemleri	güvenli	konuma	getiren	
eski	ağ	ve	güvenlik	duvarı	altyapıları	
yenilenmiştir.

• SPL	tarafından	İzmir,	Gaziantep,	
Antalya,	Samsun	ve	Erzurum	illerinde	
açılan	elektronik	sınav	merkezlerinde	
gerekli	altyapı	çalışmaları	yapılmıştır.

• SPL	için	önem	derecesi	yüksek,	hassas	
verileri	tespit	etmek	ve	bu	verilerin	
kurum	dışına	çıkarılmasını	önlemek	
amacıyla,	Veri	Kaybı	Önleme	Yazılımı	
(DLP)	devreye	alınmıştır.	

• Şirket	bünyesinde	ortaya	çıkabilecek	
donanımsal	arızaların	yerini	tespit	
etmek,	hataları	gidermek,	kaynakları	
ağ	üzerinde	daha	etkin	ve	verimli	
bir	şekilde	kullanarak	performansı	
artırmak	amacıyla	ağ	topoloji	çalışmaları	
yapılmıştır.

• SPL’nin	ağına	uzaktan	erişimlerde	
güvenli	bağlantı	sağlamak	amacıyla	
iki	faktörlü	doğrulama	(2FA)	yazılımına	
geçilmiştir.

• Dış	kaynaklarla	yapılan	dosya	
paylaşımlarının	güvenli	bir	ortamda	
gerçekleşmesi	adına	SPL	Bulut	dosya	
paylaşım	platformu	devreye	alınmıştır.

Güncel teknolojiler 
takip ediliyor
Uygulamalarımızda, modern, ölçeklenebilir ve yüksek 
performanslı yazılım geliştirmeyi destekleyen araçlar, 
kütüphaneler ve diller kullanılmaktadır.
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İnsan Kaynakları

Sürdürülebilir
organizasyon
SPL İnsan Kaynakları yaklaşımı, sürdürülebilir organizasyon 
yapısının oluşturulabilmesi için kurum kültürünü 
yaygınlaştırarak, en iyi insan kaynakları uygulamalarını 
hayata geçirmeyi amaçlamaktadır.

SPL’nin	insan	kaynakları	politikası,	vizyon,	
misyon	ve	stratejileri	doğrultusunda	
işin	gerekleriyle	çalışanların	beceri	
ve	yetkinliklerini	buluşturarak,	insan	
kaynağının	çağdaş	ölçütlere	göre	ve	
herkese	eşit	fırsat	ilkesiyle	seçilmesi,	
değerlendirilmesi	ve	yönetilmesinden	
oluşmaktadır.

SPL	İnsan	Kaynakları	yaklaşımı,	
sürdürülebilir	organizasyon	yapısının	
oluşturulabilmesi	için	kurum	kültürünü	
yaygınlaştırarak,	en	iyi	insan	kaynakları	
uygulamalarını	hayata	geçirmeyi	
amaçlamaktadır.	Bu	kapsamda	çalışanların	
iş	ve	özel	hayat	dengesinin	kurulması,	
çalışanların	öneri	ve	memnuniyetlerinin	
ölçülmesi,	beklentilerinin	karşılanması,	
farklı	platformlardan	çalışabilme	
altyapısının	kurulması	ile	olumlu	iş	iklimini	
sağlamaktadır.

İnsan	kaynağının	planlanması,	seçilmesi,	
işe	alınması,	görevlendirilmesi,	performans	
ve	özlük	işlemlerinin	takibi,	ücret	yönetimi,	
eğitim	planlaması,	kariyer	yönetimi	ve	
fesih	işlemlerinin	yönetilmesi	gibi	işlemlerin	
takibi	yapılmaktadır.	Yetkin,	kurum	
kültürünü	benimsemiş,	insana	değer	veren	
ve	etik	kurallar	çerçevesinde	çalışmayı	
prensip	haline	getirmiş	bir	çalışan	profili	
hedeflenmektedir.

İnsan Kaynaklarının Organizasyonel 
Dönüşümü
SPL,	kurumsal	stratejileri	doğrultusunda;	
karar	alma	süreçlerinin	hızlandırılması,	
birimler	arası	sinerjinin	oluşturulması,	
işgücü	kapasitesinin	daha	verimli	
olarak	değerlendirilmesi	ve	çalışan	
performansının	artırılması	amacıyla	
organizyonel	dönüşümünü	tamamlamıştır.	
Bu	kapsamda	İnsan	Kaynakları,	Kurumsal	
İletişim,	Mali	İşler,	İdari	İşleri	bölümleri	
Kurumsal	İletişim	ve	Destek	Hizmetleri	
Müdürlüğü	çatısı	altında	bir	araya	
getirilmiştir.	

Bilgi	İşlem	altyapısının	daha	etkin	ve	verimli	
çalışmasına	olanak	sağlamak	için	Yazılım	
ve	BT	Destek	Hizmetleri	Müdürlüğü	olmak	
üzere	iki	ayrı	müdürlük	ihdas	edilmiştir.

Yurtiçi	ve	global	ölçekte	faaliyet	gösteren	
paydaşların	faaliyetlerinin	izlenmesi,	
iş	hayatındaki	yeni	gelişmelerin	takip	
edilmesi,	raporlanması,	gelecek	
vizyonunun	şekillenmesi	ve	kurumsal	
gelişiminin	artırılması	için	Araştırma	ve	İş	
Geliştirme	Müdürlüğü	ihdas	edilerek	eğitim	
birimi	ilgili	Müdürlüğe	bağlanmıştır.	

Kaliteli çalışan 
profili
Yetkin,	kurum	kültürünü	
benimsemiş,	insana	
değer	veren	ve	etik	
kurallar	çerçevesinde	
çalışmayı	prensip	haline	
getirmiş	bir	çalışan	profili	
hedeflenmektedir.



49SPL 2022 Faaliyet Raporu

İnsan Kaynakları Eğitimleri
Kişisel	Verilerin	Korunması	Kanunu	
(KVKK)	çerçevesinde	faaliyet	alanına	
ilişkin	kullanılan	sistemlerde	ve	yapılan	
işlemlerde	gerekli	düzenlemelerin	
yapılması	doğrultusunda	Şirket	
çalışanlarının	konuyla	ilgili	bilgi	sahibi	
olması,	farkındalığının	artması	ve	iş	
süreçlerini	yasal	yükümlülüklere	uygun	
olarak	yürütebilmesi	amacıyla	KVKK	
bilgilendirme	eğitimleri	düzenlenmiştir.	
Ayrıca	gelişen	teknoloji	ile	birlikte	siber	
saldırı	yöntemlerinin	de	farklılıklar	
gösterdiği	günümüzde,	Şirket	bilgilerinin	
ve	kişisel	verileri	koruma	hususunda	
büyük	önem	arz	eden	bilgi	güvenliğinin	en	
üst	düzeyde	sağlanabilmesi	için	yapılan	
sistem	çalışmalarına	ilave	olarak	Şirket	
çalışanlarının	“Bilgi	Güvenliği	Eğitimi”	
alması	da	sağlanmıştır.

2022	yılı	diğer	çalışan	eğitim	ve	gelişim	
faaliyetleri	pandemi	koşulları	da	gözetilerek	
dijital	platform	üzerinden	sağlanmıştır.	
Çalışan	eğitim	süreçlerimizde	SPL	Online	
Eğitim	Platformu	(OEP)	kullanılmaktadır.

SPL’nin	2023	yılı	faaliyetlerinde	çalışanların	
mesleki	teknik	bilgi,	bireysel	gelişim	ve	
kariyer	planlamalarını	hedefleyen	bir	
yapıya	geçilmesi	amaçlanmaktadır.	Bu	
doğrultuda	hazırlanacak	prosedürler	
ve	ilgili	platform	üzerinden	yürütülmesi	
planlanan	performans	değerlendirmeleri	
ile	eğitim	analizleri,	işe	alım	ve	kariyer	
yolları,	oryantasyon	planlamaları	gözden	
geçirilerek	çalışanların	iş	hayatlarını	en	
doğru	ve	verimli	şekilde	sürdürmeleri	
sağlanacaktır.

40
Toplam 

çalışan sayısı 

17

23 

36

Erkek 
çalışan sayısı 

Kadın 
çalışan sayısı 

Çalışan yaş 
ortalaması 

5 kişi

29 kişi 1 kişi

4 kişi

1 kişi

Yüksek lisans 

Lisans 
Ilkokul 

Lise 

Ön Lisans
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Kurumsal İletişim

Sosyal medya 
paylaşımlarıyla 
farkındalık
Sosyal medya üzerinden yapılan paylaşımlar, özellikle 
sermaye piyasalarında çalışmak isteyen üniversite 
öğrencilerinin dikkatini çekerek sermaye piyasası 
lisanslarının farkındalığını artırmıştır.

SPL,	2022	yılında	Türk	Sermaye	
Piyasalarına	verdiği	katkı	ve	görev	alanına	
ilişkin	farkındalıkların	oluşturulması	
kapsamında	aktif	iletişim	stratejisi	
yürütmeye	devam	etmiş	olup,	kurumsal	
vizyon	ve	faaliyetler	sorumlu	bir	iletişim	
diliyle	paydaşlara	ulaştırılmaktadır.

Sosyal Medya Süreçleri
Sosyal	medya	alanında	kurumsal	iletişim	
faaliyetleri	Linkedin,	Youtube,	Twitter,	
Facebook,	İnstagram	platformları	
üzerinden	yürütülmektedir.	Şirket’in	
sermaye	piyasalarına	verdiği	katkıları,	
lisanslama	faaliyetleri,	elektronik	sınav	
merkezi	açılışları,	elektronik	sınav	
merkezlerinin	bulunduğu	bölgelerde	
farkındalık	çalışması	ile	çalıştay,	konferans,	
seminer,	eğitim	faaliyetleri	kapsamında	
en	doğru	iletişimin	yapılması,	duyuruların	
yayımlanması	süreçlerinde	şirkete	özgü	bir	
dil	ve	görsel	çalışmalar	kullanılmıştır.

Sosyal	medya	üzerinden	yapılan	
paylaşımlar,	özellikle	sermaye	piyasalarında	
çalışmak	isteyen	üniversite	öğrencilerinin	
dikkatini	çekerek	sermaye	piyasası	
lisanslarının	farkındalığını	artırmıştır.	

Üniversitelerin	öğrenci	kulüplerinin	
sermaye	piyasası	lisanslama	faaliyetlerinin	
neler	olduğuna,	ne	işe	yaradığına	ve	nasıl	
alınabildiğine	yönelik	seminer	davetleri	her	
geçen	gün	artmaktadır.

Üniversiteler ile İş Birlikleri
Üniversite	öğrencilerinin	sermaye	piyasası	
lisanslama	faaliyetlerine	ilişkin	bilgi	
seviyesinin	ve	farkındalığının	artırılması	
ile	okul	sonrası	kariyer	planlamalarına	
katkı	sağlaması	amacıyla	İstanbul	
Üniversitesi	İşletme	Fakültesi,	İstanbul	
Ticaret	Üniversitesi	ve	İstanbul	Medipol	
Üniversitesi	İşletme	ve	Yönetim	Bilimleri	
Fakültesi	ile	iş	birliği	protokolleri	
imzalanmıştır.	2023	yılında	üniversite	iş	
birlikleri	çalışmaları	genişleyerek	devam	
edecektir.

Öğrenci Kulüpleri ile İş Birlikleri
Çanakkale	Onsekiz	Mart	Üniversitesi,	
Biga	Uygulamalı	Bilimler	Fakültesi,	Finans	
ve	Bankacılık	Bölümü	öğrencilerinin	
talebi	üzerine	SPL’nin	ana	faaliyetleri	olan	
lisanslama,	sınav,	sicil	ve	eğitim	süreçlerine	
ilişkin	online	tanıtım	toplantısı	yapılmıştır.

Aktif iletişim 
stratejisi
SPL,	2022	yılında	Türk	
Sermaye	Piyasalarına	verdiği	
katkı	ve	görev	alanına	ilişkin	
farkındalıkların	oluşturulması	
kapsamında	aktif	iletişim	
stratejisi	yürütmeye	devam	
etmiştir.
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Manisa	Celal	Bayar	Üniversitesi	ve	Isparta	
Süleyman	Demirel	Üniversitesi	öğrencileri	
SPL’yi	ziyaret	etmiştir	ve	öğrencilere	
lisanslama,	sınav,	sicil	ve	eğitim	süreçlerine	
ilişkin	bilgi	verilerek	faaliyetler	tanıtılmıştır.

İstanbul	Üniversitesi	İşletme	Fakültesi	
öğrenci	kulübü	SPL’yi	ziyaret	ederek	2023	
yılında	gerçekleştirilecek	olan	etkinliklere	
SPL’yi	davet	etmiştir.

Üniversitelerin	2023	yılında	yapacakları	
öğrenci	etkinlikleri	ve	üniversitelerin	iş	birliği	
talepleri	kapsamında	çalışmalar	devam	
etmektedir.

Uluslararası Anlaşmalar ve İş Birlikleri

Chartered Financial Analyst (CFA) 
Institute ile Burs Anlaşması
İstanbul	Uluslararası	Finans	Merkezi	(İFM)	
programı	kapsamında	yer	alan	“Nitelikli	
İnsan	Kaynağının	Artırılması”	eylemi	
çerçevesinde;	Türkiye	sermaye	piyasalarını	
ileriye	taşıyacak	nitelikli	insan	kaynağının	
gelişmesini	ve	bu	amaçla	finans	alanında	
faaliyet	gösteren	düzenleyici	kurumların	
personelinin	uluslararası	geçerliliği	olan	
sertifika	sahibi	olmasını	desteklemek	
amacıyla	CFA	Institute	ile	2015	yılında	
imzalanan	burs	anlaşması	ile	başlayan	
iş	birliği	her	yıl	olduğu	gibi	2022	yılında	
da	devam	etmiştir.	İş	birliği	kapsamında;	

CFA,	CIPM	ve	Investment	Foundations	
sertifika	sınavlarına	ilişkin	olarak	imzalanan	
burs	anlaşması	ile	ilgili	sınavların	giriş	
ücretlerinde	Sermaye	Piyasası	Kurulu,	T.C.	
Hazine	ve	Maliye	Bakanlığı,	Bankacılık	
Düzenleme	ve	Denetleme	Kurumu	ve	
Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	Bankası	
çalışanlarına	2015	ve	2016	yıllarında	167	
adet,	2017	yılında	160	adet,	2018	yılında	
113	adet,	2019	yılında	112	adet	burs	
sağlanmıştır.	2019	yılında	CFA	Institute	
ile	SPL	arasında	yapılan	görüşmeler	
neticesinde	burs	anlaşması	kapsamında	
yer	alan	4	kuruma	ek	olarak,	Türkiye	
Cumhuriyeti	Sayıştay	Başkanlığı	da	
kapsama	dâhil	edilmiş	ve	söz	konusu	
kurumların	çalışanlarına	2020	yılında	
toplam	159	adet,	2021	yılında	toplam	
119	adet	burs	sağlanmıştır.	2022	yılında	
ise	söz	konusu	kurumlara	Tasarruf	
Mevduatı	Sigorta	Fonu	ve	Türkiye	Varlık	
Fonu	da	dâhil	edilmiş	olup	bu	kurumların	
tamamına	2022	yılında	toplam	135	adet	
burs	sağlanmıştır.	İlgili	burs	anlaşması	
çerçevesinde	2015	yılından	bu	yana	
sağlanan	toplam	burs	sayısı	965	adede	
ulaşmıştır	ve	belirtilen	kurumların	
çalışanlarının	ilgili	sınavlara	katılımları	
SPL	tarafından	desteklenmeye	devam	
edecektir.

Chartered Institute for Securities 
& Investment (CISI) ile Iş Birliği 
Mutabakatı
SPL’nin,	Londra	Menkul	Kıymetler	Borsası	
uygulayıcıları	tarafından	kurulan	ve	menkul	
kıymetler,	yatırım,	servet	ve	finansal	
planlama	uzmanları	için	profesyonel	
bir	kuruluş	olan	Chartered	Institute	for	
Securities	&	Investment	(CISI)	ile	2019	
yılında	imzaladığı	İş	Birliği	Mutabakatı	
devam	etmektedir.	Söz	konusu	mutabakat	
ile	CISI	sertifikaları	arasında	yer	alan	
Investment	Operations	Certificate	ve	
Capital	Markets	Programme	sertifikalarının	
sınavlarına	ilişkin	olarak	Sermaye	Piyasası	
Faaliyetleri	Düzey	3	Lisansı’na	sahip	olan	
kişiler,	ilgili	sertifikalar	kapsamında	yer	alan	
“UK	Financial	Regulation”	sınavından	muaf	
tutulmaktadır.	Söz	konusu	mutabakat	
ile	Türkiye	finans	sektörünü	düzenlemek	
ve	denetlemekten	sorumlu	olan	kamu	
kurumlarından	T.C.	Hazine	ve	Maliye	
Bakanlığı,	Sermaye	Piyasası	Kurulu,	
Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	Bankası,	
Bankacılık	Düzenleme	ve	Denetleme	
Kurumu	çalışanlarına	mutabakata	konu	
CISI	sertifikalarının	sınavlarına	yönelik	
“Sertifika	Kayıt	Ücreti”	muafiyeti	ve	ilgili	
sertifikaların	kapsamındaki	sınavların	
ücretlerinde	%25	indirim	uygulanması	
hususlarında	destek	sağlanmaya	devam	
edilmektedir.
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Iç Denetim, Iç Kontrol ve 
Risk Yönetimi Faaliyetleri

Risk Yönetimi Uygulamalarına İlişkin 
Bilgiler

Iç Denetim ve Iç Kontrol Faaliyetleri
• İç	kontrol	ve	risk	yönetimi	
sistemlerinin	etkinliğinin	ve	yeterliliğinin	
değerlendirilmesi	amacıyla	Şirket	
bünyesinde	iç	denetim	birimi	
oluşturulmuştur.

• Şirket’in	finansal	tabloları	ve	Yönetim	
Kurulu	faaliyet	raporu;	Sermaye	Piyasası	
Kanunu,	Türk	Ticaret	Kanunu	ve	ilgili	
düzenlemeler	doğrultusunda	her	yıl	
dış	denetimden	geçmektedir.	Ayrıca;	
ortaklardan	Borsa	İstanbul	A.Ş.’nin	üçer	
aylık	dönemler	itibarıyla	gerçekleştirilen	
konsolide	raporları	için	mali	tablolar	ile	
diğer	bilgi	ve	belgeler	ilgili	dış	denetim	
şirketinin	denetimine	sunulmaktadır.

• Sermaye	piyasası	mevzuatı	kapsamında	
III-62.2	sayılı	“Bilgi	Sistemleri	Bağımsız	
Denetim	Tebliği”	kapsamında	SPL	üç	
yılda	bir	kez	bilgi	sistemleri	bağımsız	
denetimi	yaptırmak	zorunda	olan	
kuruluşlar	arasında	yer	almaktadır.	
Bu	çerçevede,	SPL’nin	bilgi	sistemleri	
yönetimi	ve	işletimi	kapsamında	yer	
alan	faaliyet,	yazılım	ve	donanım	
gibi	bilgi	sistemi	unsurları	ile	kontrol	
mekanizmaları	VII-128.9	sayılı	“Bilgi	
Sistemleri	Yönetimi	Tebliği”nde	
düzenlenen	ilkeler	doğrultusunda	
uyumluluk,	etkinlik	ve	yeterlilik	
açılarından	2021	yılı	faaliyet	döneminde	
denetlenmiş	olup,	ilgili	düzenlemelere	
uyumun	sürekliliğinin	sağlanması	
noktasında	gerekli	işlem	ve	kontroller	
2022	yılı	faaliyet	döneminde	yapılmaya	
devam	edilmiştir.

• Bunlara	ek	olarak;	faaliyetler	ile	ilgili	tüm	
işlemler	ve	sonuçlar	gerek	muhasebe	
gerekse	ilgili	fonksiyonel	birim	tarafından	
kontrol	edilmekte	ve	karşılıklı	mutabakat	
gerçekleştirilmektedir.	Şirket	ile	ilgili	tüm	
işlemlerde	çift	imza	aranmaktadır.	

• Dış	kullanıma	açık	tüm	uygulamaların	
(LSTS,	SBS,	OEP)	sistem	güvenlik	testi	
taramaları	her	yıl	rutin	olarak	yapılmakta	
olup	meydana	gelmesi	muhtemel	ya	da	
öngörülen	risklerin	erken	saptanabilmesi	
ve	sistemlerin	sağlıklı	çalışabilmesi	
amacıyla	gerekli	kontroller	yapılmaktadır.

• Denetim	ve	kontrol	faaliyetleri	
kapsamında	yapılan	çalışmalarda	rapor	
tarihi	itibarıyla	olumsuz	herhangi	bir	
duruma	rastlanılmamıştır.

Yönetim Kurulu Üyeleri ve 
Üst Düzey Yöneticilere 
Sağlanan Mali Haklar

Şirket’in	yönetim	kurulu	üyeleri	ile	üst	
düzey	yöneticilerine	sağlanan	huzur	hakkı,	
ücret,	prim,	ikramiye,	kâr	payı	gibi	mali	
menfaatler	ile	verilen	ödenek,	yolculuk,	
konaklama	ve	temsil	giderleri	ile	ayni	
ve	nakdi	imkânlar,	sigortalar	ve	benzeri	
teminatların	toplam	tutarı	2022	yılında	1,5	
milyon	TL	olarak	gerçekleşmiştir.

Politikalar

Kâr Dağıtım Politikası
Şirket	esas	sözleşmesinin	26’ncı	maddesi	
uyarınca	bir	faaliyet	dönemi	sonunda	yıllık	
bilançoya	göre	tespit	edilen	dönem	net	
kârının;

a)	%5’i,	ödenmiş	sermayenin	beşte	birini	
buluncaya	kadar,	kanuni	yedek	akçe	
olarak	ayrılır,

b)	Türk	Ticaret	Kanunu	uyarınca	birinci	
temettü	payı	ayrılır,

c)	Kalanın,	kısmen	veya	tamamen	
ortaklara	dağıtılmasına	veya	olağanüstü	
yedek	akçe	olarak	ayrılmasına	Genel	
Kurul’ca	karar	verilir.	Yönetim	Kurulu	
gerekli	görür	ise,	bu	konuda	Genel	Kurul’a	
önerilerde	bulunabilir.	Bu	fıkra	uyarınca	
dağıtılabilir	kâr,	vergi	ve	benzerleri	ile	yasal	
yedek	akçeler	düşüldükten	sonra	kalan	
kârın	%20’sinden	fazlası	olamaz,

d)	Bu	maddenin	(c)	bendi	uyarınca	kâr	
dağıtımı	yapılması	halinde	dağıtılması	
kararlaştırılan	kâr	payının,	ödenmiş	
sermayenin	yüzde	beşini	aşan	kısmının	
onda	biri,	Türk	Ticaret	Kanunu	gereği	
kanuni	yedek	akçe	olarak	ayrılır.

e)	Kalan	kâr	olağanüstü	yedek	akçe	olarak	
ayrılır.	

Yıllık	kârın	hangi	tarihte	ve	ne	şekilde	
dağıtılacağı,	Yönetim	Kurulu’nun	
teklifi	üzerine	Genel	Kurul	tarafından	
kararlaştırılır.	Kurul,	Şirket’in	finansal	
durumuna	göre,	kâr	dağıtımına	izin	
vermeyebilir.

Kâr	dağıtımı	konusu	ile	ilgili	olarak;	
Yönetim	Kurulu’nun	kâr	dağıtımı	önerisinin	
değerlendirilmesi	sonucunda	Türk	
Ticaret	Kanunu’nun	519’uncu	maddesi	
ile	Esas	Sözleşme’nin	26’ncı	maddesi	
uyarınca	ödenmiş	sermayenin	%20
’sine	ulaşıncaya	kadar	ayrılması	gereken	
%5	oranında	Genel	Kanuni	Yedek	Akçe	
limitine	ulaşılması	nedeniyle	Genel	Yedek	
Akçe	ayrılmamasına	ve	2021	yılı	dönem	
kârından	vergi	karşılıkları	ayrıldıktan	sonra	
kalan	net	dönem	kârının	dağıtılmayarak	
özkaynakları	güçlendirmek	üzere	
olağanüstü	yedek	akçe	olarak	Şirket	
bünyesinde	bırakılmasına	30	Mart	2022	
tarihli	Olağan	Genel	Kurul	Toplantısı’nda	
karar	verilmiştir.	

Bağış ve Yardım Politikası
Şirket’in	bağış	ve	yardım	politikası	SPL	
esas	sözleşmesinin	16’ncı	maddesinin	
16’ncı	fıkrası	uyarınca,	Genel	Kurul	
bilgisine	sunulmak	kaydıyla	Bakanlar	
Kurulunca	vergi	muafiyeti	tanınan	vakıflara,	
kamu	menfaatlerine	yararlı	sayılan	
derneklere,	bilimsel	araştırma	geliştirme	
faaliyetlerinde	bulunan	kamu	kurumları	
ile	özel	kuruluşlara,	üniversitelere,	
öğretim	kurumlarına	ve	bu	gibi	kişi	veya	
kurumlara	yardım	ve	bağışta	bulunmak	
şeklinde	belirlenmiştir.	2022	yılında,	
Şirket	tarafından	bağış	ve	yardımda	
bulunulmamıştır.

Diğer Hususlar



53SPL 2022 Faaliyet Raporu

Bilgi Güvenliği Politikası
VII-128.9	sayılı	“Bilgi	Sistemleri	Yönetimi	
Tebliği”ndeki	düzenlemelere	uyum	
sağlanması	amacıyla	oluşturulan	bilgi	
güvenliği	politikası	19.10.2021	tarihli	
yönetim	kurulu	kararıyla	uygulamaya	
alınmıştır.

Politikanın	amacı	SPL	bünyesindeki	
bilginin	işlenmesi	süreçlerinde	bilgi	
güvenliğinin	sağlanmasına	yönelik	
tedbir	almak;	bilginin	gizlilik,	bütünlük	ve	
erişilebilirlik	kapsamında	değerlendirilerek	
içeriden	veya	dışarıdan	kasıtlı	ya	da	
kazayla	oluşabilecek	tüm	tehditlerden	
korunmasını	sağlamak;	yürütülen	
faaliyetlerin	etkin,	doğru,	hızlı	ve	güvenli	
olarak	gerçekleştirilmesinde	bilgi	güvenliği	
açısından	uyulması	gereken	usul	ve	
esasları	belirlemektir.

Bu	politika,	bilgi	güvenliği	süreçlerinin	
işletilmesi	için	gerekli	rollerin	ve	
sorumlulukların	tanımlanmasını,	bilgi	
sistemlerine	ilişkin	risklerin	yönetilmesine	
dair	süreçlerin	oluşturulmasını,	kontrollerin	
tesis	edilmesini	ve	gözetimini	kapsar.

Politika	kapsamında	SPL	tarafından	2022	
yılında,	uygulama	ve	ağ	güvenliğine	ilişkin	
sızma	(penetrasyon)	testleri	yaptırılmış	
ve	Şirket	çalışanlarının	bilgi	güvenliği	
farkındalık	eğitimi	alması	sağlanmıştır.

Dönem Sonu ile Raporun 
Hazırlanması Arasında 
Meydana Gelen Değişiklikler

2022	faaliyet	yılının	sona	ermesinden	
sonra	Şirket’te	meydana	gelen	ve	
ortakların,	alacaklıların	ve	diğer	ilgili	kişi	
ve	kuruluşların	haklarını	etkileyebilecek	
nitelikteki	özel	önem	taşıyan	olay	
bulunmamaktadır.

2022 Yılında Gerçekleşen 
Mevzuat Değişiklikleri

2022	yılında	mevzuat	değişikliği	olmamıştır.

Şirketin Iktisap Ettiği Kendi 
Paylarına Ilişkin Bilgiler

Şirket	tarafından	iktisap	edilen	pay	
bulunmamaktadır.

Şirket Aleyhine Açılan ve 
Şirketin Mali Durumunu ve 
Faaliyetlerini Etkileyebilecek 
Nitelikteki Davalar ve Olası 
Sonuçları Hakkında Bilgiler

Şirket	aleyhine	açılan	ve	şirketin	mali	
durumunu	ve	faaliyetlerini	etkileyebilecek	
nitelikte	dava	bulunmamaktadır.

Mevzuat Hükümlerine Aykırı 
Uygulamalar Nedeniyle Şirket 
ve Yönetim Organı Üyeleri 
Hakkında Uygulanan Idari 
veya Adli Yaptırımlara Ilişkin 
Açıklamalar

Mevzuat	hükümlerine	aykırı	uygulamalar	
nedeniyle	şirket	ve	yönetim	organı	üyeleri	
hakkında	uygulanan	idari	veya	adli	yaptırım	
bulunmamaktadır.

Ana Sözleşme’de Yapılan 
Değişiklikler

2022	yılında	Ana	Sözleşme’de	değişiklik	
yapılmamıştır.

 

Bağımsızlık Beyanları

Şirket	bağımsız	yönetim	kurulu	üyeliğine	
ilişkin	düzenlemelere	tabi	olmadığından	
yönetim	kurulu	üyelerinden	bağımsızlık	
beyanı	alınmamıştır.

2022 Yılında Yapılan 
Özel Denetime ve Kamu 
Denetimine Ilişkin Bilgiler

2022	yılında	Şirket	nezdinde	kamu	
denetimi	gerçekleştirilmemiştir.	Özel	
denetime	ilişkin	bilgilere	ise	işbu	
dokumanın	“Denetim,	Kontrol	ve	Risk	
Yönetimi”	başlığı	içinde	yer	verilmiştir.

2022 Yılı Kâr Dağıtım Teklifi

Kâr	dağıtım	teklifi	alınmamıştır.

2022 Yılı Kâr Dağıtım Tablosu

Kâr	dağıtımı	yapılmamıştır.
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YÖNETİM KURULUNUN YILLIK FAALİYET RAPORUNA İLİŞKİN BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu Anonim Şirketi Genel Kurulu’na

1) Görüş

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu Anonim Şirketi’nin (“Şirket”) 1/1/2022-
31/12/2022 hesap dönemine ilişkin yıllık faaliyet raporunu denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgiler ile Yönetim
Kurulunun Şirket’in durumu hakkında yaptığı irdelemeler, tüm önemli yönleriyle, denetlenen tam set
finansal tablolarla ve bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bilgilerle tutarlıdır ve gerçeği
yansıtmaktadır.

2) Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK)
tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim
Standartlarına (BDS’lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız,
raporumuzun Bağımsız Denetçinin Yıllık Faaliyet Raporunun Bağımsız Denetimine İlişkin
Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız
Denetçiler için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ve bağımsız denetimle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere
uygun olarak Şirketten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki
etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde
ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak
oluşturduğuna inanıyoruz.

3) Tam Set Finansal Tablolara İlişkin Denetçi Görüşümüz

Şirket’in [1/1/2022-31/12/2022] hesap dönemine ilişkin tam set finansal tabloları hakkında 26 Nisan
2023 tarihli denetçi raporumuzda olumlu görüş bildirmiş bulunuyoruz.

4) Yönetim Kurulunun Yıllık Faaliyet Raporuna İlişkin Sorumluluğu

Şirket yönetimi, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun (TTK) 514 ve 516 ncı göre yıllık faaliyet raporuyla
ilgili olarak aşağıdakilerden sorumludur:

a) Yıllık faaliyet raporunu bilanço gününü izleyen ilk üç ay içinde hazırlar ve genel kurula sunar.

b) Yıllık faaliyet raporunu; şirketin o yıla ait faaliyetlerinin akışı ile her yönüyle finansal durumunu
doğru, eksiksiz, dolambaçsız, gerçeğe uygun ve dürüst bir şekilde yansıtacak şekilde hazırlar. Bu
raporda finansal durum, finansal tablolara göre değerlendirilir. Raporda ayrıca, şirketin
gelişmesine ve karşılaşması muhtemel risklere de açıkça işaret olunur. Bu konulara ilişkin
yönetim kurulunun değerlendirmesi de raporda yer alır.
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uygun olarak Şirketten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki
etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde
ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak
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Şirket’in [1/1/2022-31/12/2022] hesap dönemine ilişkin tam set finansal tabloları hakkında 26 Nisan
2023 tarihli denetçi raporumuzda olumlu görüş bildirmiş bulunuyoruz.
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ilgili olarak aşağıdakilerden sorumludur:
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b) Yıllık faaliyet raporunu; şirketin o yıla ait faaliyetlerinin akışı ile her yönüyle finansal durumunu
doğru, eksiksiz, dolambaçsız, gerçeğe uygun ve dürüst bir şekilde yansıtacak şekilde hazırlar. Bu
raporda finansal durum, finansal tablolara göre değerlendirilir. Raporda ayrıca, şirketin
gelişmesine ve karşılaşması muhtemel risklere de açıkça işaret olunur. Bu konulara ilişkin
yönetim kurulunun değerlendirmesi de raporda yer alır.
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c) Faaliyet raporu ayrıca aşağıdaki hususları da içerir:

- Faaliyet yılının sona ermesinden sonra şirkette meydana gelen ve özel önem taşıyan
olaylar,

- Şirketin araştırma ve geliştirme çalışmaları,
- Yönetim kurulu üyeleri ile üst düzey yöneticilere ödenen ücret, prim, ikramiye gibi mali

menfaatler, ödenekler, yolculuk, konaklama ve temsil giderleri, ayni ve nakdî imkânlar,
sigortalar ve benzeri teminatlar.

Yönetim kurulu, faaliyet raporunu hazırlarken Ticaret Bakanlığının ve ilgili kurumların yaptığı ikincil
mevzuat düzenlemelerini de dikkate alır.

5) Bağımsız Denetçinin Yıllık Faaliyet Raporunun Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumluluğu

Amacımız, TTK hükümleri çerçevesinde yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgiler ile Yönetim
Kurulunun yaptığı irdelemelerin, Şirketin denetlenen finansal tablolarıyla ve bağımsız denetim sırasında
elde ettiğimiz bilgilerle tutarlı olup olmadığı ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığı hakkında görüş vermek ve
bu görüşümüzü içeren bir rapor düzenlemektir.

Yaptığımız bağımsız denetim, BDS’lere uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere
uygunluk sağlanması ile bağımsız denetimin, faaliyet raporunda yer alan finansal bilgiler ve Yönetim
Kurulunun yaptığı irdelemelerin finansal tablolarla ve denetim sırasında elde edilen bilgilerle tutarlı olup
olmadığına ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığına dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak
yürütülmesini gerektirir.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Birkan Bilal Avcıl’dır.

Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi
A member firm of Ernst & Young Global Limited

Birkan Bilal Avcıl, SMMM
Sorumlu Denetçi

26 Nisan 2023
İstanbul, Türkiye
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Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)31 Aralık 2022 Tarihinde  
Sona Eren Hesap Dönemine 
Ait Finansal Tablolar ve 
Bağımsız Denetçi Raporu 
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Eğitim Kuruluşu Anonim Şirketi
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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 
 
 
Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu Anonim Şirketi Genel Kurulu’na 
 
A) Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi  
 
1)  Görüş 
 
Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu Anonim Şirketi’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2022 tarihli 
finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, 
özkaynak değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere 
finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 
 
Görüşümüze göre ilişikteki finansal tablolar, Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı 
tarihte sona eren hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama 
Standartlarına (“TFRS’lere”) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 
 
2)  Görüşün Dayanağı 
 
Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından 
yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (“BDS’lere”) 
uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin 
Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. 
KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik Kurallar”) ile finansal tabloların 
bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Şirket’ten bağımsız olduğumuzu 
beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine 
getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması 
için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.  
 
3)  Kilit Denetim Konuları  
 
Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en 
çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi 
çerçevesinde ve finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında 
ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 
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Kilit Denetim Konusu Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele alındığı 
Hasılatın kaydedilmesi  
 
Şirket, taahhüt edilen bir mal veya hizmeti müşterisine 
devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde 
(veya getirdikçe) hasılatı finansal tablolara alır. 
 
Şirket’in hasılatının büyük bir kısmı sicil saklama 
hizmetlerinden kaynaklanan gelirlerden oluşmaktadır.  
 
Muhakememize göre, satışların dönemselliği ilkesi 
gereği bu durumdaki hasılatın doğru döneme 
kaydedilip kaydedilmemesi kilit denetim konusu 
olarak belirlenmiştir. 
 
Şirket'in hasılat ile ilgili muhasebe politikalarına ve 
tutarlarına ilişkin açıklamalar Dipnot 2 ve Dipnot 
12'de yer almaktadır. 

 
Denetimimizde hasılatın tam ve doğru olarak 
kaydedilmesine ilişkin aşağıdaki prosedürler 
uygulanmıştır:  
 

- Hasılat süreci incelenip, satış ve hizmetin ifa 
edilmesi prosedürleri anlaşılmıştır. 
 

- Denetim çalışmaları kapsamında hizmet satış 
verileri ve kayıtları örneklem bazında test 
edilmiştir. Ayrıca hasılat tutarına ilişkin 
maddi doğrulama prosedürleri uygulanmıştır. 

 
- Ayrıca, finansal tablolarda ve Dipnot 12’de 

yer alan bilgilerin yeterliliği TFRS 15 
açısından değerlendirilmiştir. 

 
 
 
4)  Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları  
 
Şirket yönetimi; finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde 
sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç 
kontrolden sorumludur. 
 
Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, 
gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Şirket’i tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme 
niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur. 
 
Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirket’in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.   
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5)  Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları 
 
Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 
 
Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin 
makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun 
olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, 
var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı 
olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları 
ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 
 
BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki 
muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 
 
- Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve 

değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve 
görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. (Hile; muvazaa, 
sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı 
önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden 
yüksektir.) 

- Şirket’in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim 
prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir. 

- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve 
ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 

- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi 
şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve 
yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli 
bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili 
açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir 
görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen 
denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirket’in sürekliliğini 
sona erdirebilir. 

- Finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini 
oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı 
değerlendirilmektedir. 

 
Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, 
bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu 
olanlara bildirmekteyiz. 
 
Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş 
bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, 
ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız. 
 
Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız 
denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun 
kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz 
sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai 
durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 
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B)  Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 
 
1) Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK’nın”) 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirketin  

1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap döneminde defter tutma düzeninin, finansal tabloların, kanun ile Şirket esas 
sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa 
rastlanmamıştır. 

 
2)  TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında 

istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir. 
 
Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Birkan Bilal Avcıl’dır. 
 
 
 
Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi  
A member firm of Ernst & Young Global Limited 
 
 
 
 
 
 
Birkan Bilal Avcıl, SMMM 
Sorumlu Denetçi  
 
 
26 Nisan 2023 
İstanbul, Türkiye  
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SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

1 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
VARLIKLAR      
    
Dönen varlıklar  78.464.811 57.537.553 
Nakit ve nakit benzerleri 3 44.252.174 40.718.307 
Finansal yatırımlar 18 2.547.404    - 
Ticari alacaklar  31.067.266 16.459.159 
 - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 31.067.266 16.459.159 
Diğer alacaklar  17.008 13.407 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  17.008 13.407 
Peşin ödenmiş giderler 7 580.030 346.680 
Diğer dönen varlıklar  929 - 
    
Duran varlıklar  8.005.236   2.384.243 
Diğer alacaklar  147.916 71.499 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  147.916 71.499 
Maddi duran varlıklar 5 5.391.672 1.593.557 
Maddi olmayan duran varlıklar  6 328.384 210.884 
Peşin Ödenmiş Giderler 7 705.921 - 
Kullanım hakkı varlıkları 17 1.828.965 375.505 
Sözleşme varlıkları    -     132.798 
Ertelenmiş vergi varlıkları 14 86.115   -     
    
Toplam varlıklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.  

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

1 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
VARLIKLAR      
    
Dönen varlıklar  78.464.811 57.537.553 
Nakit ve nakit benzerleri 3 44.252.174 40.718.307 
Finansal yatırımlar 18 2.547.404    - 
Ticari alacaklar  31.067.266 16.459.159 
 - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 31.067.266 16.459.159 
Diğer alacaklar  17.008 13.407 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  17.008 13.407 
Peşin ödenmiş giderler 7 580.030 346.680 
Diğer dönen varlıklar  929 - 
    
Duran varlıklar  8.005.236   2.384.243 
Diğer alacaklar  147.916 71.499 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  147.916 71.499 
Maddi duran varlıklar 5 5.391.672 1.593.557 
Maddi olmayan duran varlıklar  6 328.384 210.884 
Peşin Ödenmiş Giderler 7 705.921 - 
Kullanım hakkı varlıkları 17 1.828.965 375.505 
Sözleşme varlıkları    -     132.798 
Ertelenmiş vergi varlıkları 14 86.115   -     
    
Toplam varlıklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.  

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihi İtibarıyla 
Finansal Durum Tablosu  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)
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SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

1 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
VARLIKLAR      
    
Dönen varlıklar  78.464.811 57.537.553 
Nakit ve nakit benzerleri 3 44.252.174 40.718.307 
Finansal yatırımlar 18 2.547.404    - 
Ticari alacaklar  31.067.266 16.459.159 
 - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 31.067.266 16.459.159 
Diğer alacaklar  17.008 13.407 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  17.008 13.407 
Peşin ödenmiş giderler 7 580.030 346.680 
Diğer dönen varlıklar  929 - 
    
Duran varlıklar  8.005.236   2.384.243 
Diğer alacaklar  147.916 71.499 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  147.916 71.499 
Maddi duran varlıklar 5 5.391.672 1.593.557 
Maddi olmayan duran varlıklar  6 328.384 210.884 
Peşin Ödenmiş Giderler 7 705.921 - 
Kullanım hakkı varlıkları 17 1.828.965 375.505 
Sözleşme varlıkları    -     132.798 
Ertelenmiş vergi varlıkları 14 86.115   -     
    
Toplam varlıklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.  

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

2 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
KAYNAKLAR    
    
Kısa vadeli yükümlülükler  14.878.740 7.793.467 
Borçlanmalar  20 13.084 
Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 17 1.140.291   114.311     
Ticari borçlar  455.198 454.976 
 - İlişkili taraflara ticari borçlar 9,15 4.278   6.584 
 - İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 9 450.920   448.392 
Dönem karı vergi yükümlülüğü 14 5.032.147 3.691.591 
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar    379.343   201.751 
Diğer borçlar  299 2.567 
 - İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar  299 2.567 
Kısa vadeli karşılıklar  2.016.070 353.278 
 - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 10 2.016.070 353.278 
Sözleşme yükümlülükleri 8 520.828 7.810 
Diğer kısa vadeli yükümlülükler  8 5.334.544 2.954.099 
     
Uzun vadeli yükümlülükler  1.811.697 866.776 
Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 17 830.900 265.694 
Uzun vadeli karşılıklar  980.797 496.454 
 - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 10 980.797 496.454 
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü         - 104.628 
 
Özkaynaklar  69.779.610 51.261.553 
Ödenmiş sermaye 11 6.000.000 6.000.000 
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş 
   diğer kapsamlı gelirler ve giderler 11 (208.089) (71.319) 
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler  1.200.000 1.200.000 
Geçmiş yıllar karları  44.132.872 27.629.647 
Net dönem karı  18.654.827 16.503.225 
    
Toplam kaynaklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır. 

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihi İtibarıyla 
Finansal Durum Tablosu
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)
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SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

3 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 
 Dipnot 1 Ocak - 1 Ocak - 

 referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
KAR VEYA ZARAR KISMI    
    
Hasılat 12 45.752.675 37.048.169 
Satışların maliyeti 12 (15.971.590) (15.501.580) 
    
Brüt kar  29.781.085 21.546.589 
    
Genel yönetim giderleri 13 (16.319.492) (7.746.598) 
Pazarlama giderleri  (171.219) (32.689) 
Esas faaliyetlerden diğer gelirler 13 11.054.273 8.509.480 
Esas faaliyetlerden diğer giderler 13 (657.865) (285.407) 
    
Esas faaliyet karı  23.686.782 21.991.375 
    
Yatırım faaliyetlerinden gelirler  489.070 - 
TFRS 9 uyarınca belirlenen değer düşüklüğü kayıpları   (199.033) (110.108) 
    
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kar  23.976.819 21.881.267 
    
Sürdürülen faaliyetler vergi gideri  (5.321.992)  (5.378.042) 
 - Dönem vergi gideri  14 (5.478.542)  (5.142.402) 
 - Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 14 156.550  (235.640) 
    
Sürdürülen faaliyetler dönem karı  18.654.827 16.503.225 
    
Ana ortaklık payları  18.654.827 16.503.225 
    
DİĞER KAPSAMLI GELİR KISMI    
     
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar  (136.770) (99.762) 
Aktüeryal kazanç 10 (170.963) (124.703) 
Aktüeryal kazanç, vergi etkisi 10,14 34.193 24.941 
    
Toplam kapsamlı gelir   18.518.057 16.403.463 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır. 

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait  
Kar Veya Zarar Ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

1 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
VARLIKLAR      
    
Dönen varlıklar  78.464.811 57.537.553 
Nakit ve nakit benzerleri 3 44.252.174 40.718.307 
Finansal yatırımlar 18 2.547.404    - 
Ticari alacaklar  31.067.266 16.459.159 
 - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 31.067.266 16.459.159 
Diğer alacaklar  17.008 13.407 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  17.008 13.407 
Peşin ödenmiş giderler 7 580.030 346.680 
Diğer dönen varlıklar  929 - 
    
Duran varlıklar  8.005.236   2.384.243 
Diğer alacaklar  147.916 71.499 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  147.916 71.499 
Maddi duran varlıklar 5 5.391.672 1.593.557 
Maddi olmayan duran varlıklar  6 328.384 210.884 
Peşin Ödenmiş Giderler 7 705.921 - 
Kullanım hakkı varlıkları 17 1.828.965 375.505 
Sözleşme varlıkları    -     132.798 
Ertelenmiş vergi varlıkları 14 86.115   -     
    
Toplam varlıklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.  
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SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT NAKİT AKIŞ TABLOSU 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

5 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 
 Dipnot 1 Ocak - 1 Ocak - 

 referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
A. İşletme faaliyetlerinden nakit akışları    
     
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kar  23.976.819 21.881.267 
     
Vergi öncesi kar mutabakatı ile ilgili düzeltmeler    
    
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler 5, 6 1.809.970 591.824 
Kıdem tazminatı karşılığı ile ilgili düzeltmeler 10 537.992  133.428  
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli 
 karşılıklar ile ilgili düzeltmeler  1.662.792  408.907  
Nakit ve nakit benzerleri TFRS 9 etkisi  78.763 2.057 
Ticari alacaklar TFRS 9 etkisi  120.270 108.051 
Faiz gelirleri  13 (11.167.846) (7.468.965) 
Gerçeğe uygun değer kayıpları/(kazançları) ile ilgili 
düzeltmeler  (375.435) - 
Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarına 
ilişkin düzeltmeler  (122.584) - 
    
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler    
Ticari alacaklar ile diğer varlıklardaki değişim  (14.728.377) (13.656.415) 
Ticari borçlar ile diğer yükümlülüklerde değişim  222 (4.936.738) 
Faaliyetlerle ilgili diğer borçlardaki artışlar/(azalışlar)   1.022.918 969.018 
Ödenen vergi 14 (4.137.986) (1.555.439) 
Ödenen kıdem tazminatı 10 (224.612) - 
İşletme faaliyetlerinden nakit girişleri  (1.547.094) (3.523.005) 
    
B. Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları    
    
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımlar 5, 6 (5.052.724) (1.838.181) 
Finansal yatırımlardaki değişim  (2.547.404) - 
Alınan faizler  11.167.846 7.468.965 
Yatırım faaliyetlerinden nakit girişleri  3.567.718 5.630.784 
    
Nakit ve nakit benzeri değerler üzerindeki net 
artış/(azalış) (A+B)  2.020.624 2.212.407 
    
C. Dönem başı nakit ve nakit benzeri değerler 3 39.901.247 37.688.840 
    
Dönem sonu nakit ve nakit benzeri değerler (A+B+C) 3 41.921.871 39.901.247 

 
 
 
 
 
 

 
İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
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1  ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş. (“Şirket”), 16 Haziran 2011 tarihinde 
kurulmuştur. Şirket’in ana faaliyeti sermaye piyasası alanında faaliyet gösterecek kuruluşlar ile sermaye 
piyasası kurumlarının yönetici ve diğer çalışanlarının mesleki yeterliliklerini, bilgi ve becerilerini tespit 
etmek için lisanslama sınavları yapmak, ilgili ihtisas alanları itibariyle mesleki yeterliliklerini gösterir 
lisans vermek, eğitim programları düzenlemek, sermaye piyasası çalışanlarının lisanslarını tutmaktır. 

Şirket, Türkiye’de kayıtlı olup, kayıtlı adresi aşağıdaki gibidir:  

19 Mayıs Mahallesi, Hrant Dink Sokak No: 70 34363 Şişli, İstanbul. 

Şirket’in, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla çalışan sayısı 53’tür. (31 Aralık 2021: 40). 

31 Aralık 2022 tarihi ve bu tarihte sona eren döneme ait finansal tablolar, Şirket’in Yönetim Kurulu 
tarafından 26 Nisan 2023 tarihinde onaylanmıştır. Mevzuat çerçevesinde Şirket’in yetkili kurullarının 
finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır. 

 
2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar 
İlişikteki finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan II-14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar 
Tebliği” (“Tebliğ”) hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 
(“KGK”) tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”ler) 
uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; KGK tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), 
Türkiye Finansal Raporlama Standartları, TMS Yorumları ve TFRS Yorumları adlarıyla yayımlanan 
Standart ve Yorumları içermektedir. 

Finansal tablolar, KGK tarafından 7 Haziran 2020 tarih ve 30794 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş finansal tablo örnekleri esas alınarak 
geliştirilen TFRS Taksonomisine uygun olarak sunulmuştur. 
Şirket, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, SPK 
tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu (“TTK”), vergi mevzuatı ve Maliye 
Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına uymaktadır. Finansal tablolar, tarihi 
maliyet esasına göre hazırlanmış; kanuni kayıtlara TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla 
gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiştir. 

2.2 Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem finansal tablolarının düzeltilmesi 

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in cari dönem  finansal 
tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem  finansal tabloların 
sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden 
sınıflandırılır. 

Şirket, 31 Aralık 2021 tarihinde sona eren finansal durum tablosunda, nakit ve nakit benzerleri içerisinde 
muhasebeleştirdiği 1.625.815 TL tutarındaki kredi kartı alacaklarını, finansal durum tablosundaki ticari 
alacaklar hesabına yeniden sınıflandırmıştır. 

2.3   Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları 
Şirket bir sonraki döneme ilişkin olarak, raporda açıklanan varlık ve yükümlülükleri etkileyecek tahmin 
ve varsayımları yapmaktadır. Tahmin ve kararlar devamlı olarak değerlendirilmektedir. İçinde 
bulunulan şartlar altında gerçekleşmesi beklenen olaylar da dahil olmak üzere söz konusu tahmin ve 
kararlar, Yönetim’in deneyimine ve diğer etkenlere dayanmaktadır. Yönetim, aynı zamanda 
tahminlerden ayrı olarak, muhasebe ilkelerinin uygulanması süreciyle ilgili bazı kararlar da almaktadır. 

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihinde Sona Eren 
Yıla Ait Nakit Akış Tablosu
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

1 

   

Yeniden 
sınıflandırılmış 

(Not 2.2) 

  

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş 

 
Dipnot 

referansları 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
VARLIKLAR      
    
Dönen varlıklar  78.464.811 57.537.553 
Nakit ve nakit benzerleri 3 44.252.174 40.718.307 
Finansal yatırımlar 18 2.547.404    - 
Ticari alacaklar  31.067.266 16.459.159 
 - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 31.067.266 16.459.159 
Diğer alacaklar  17.008 13.407 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  17.008 13.407 
Peşin ödenmiş giderler 7 580.030 346.680 
Diğer dönen varlıklar  929 - 
    
Duran varlıklar  8.005.236   2.384.243 
Diğer alacaklar  147.916 71.499 
 - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  147.916 71.499 
Maddi duran varlıklar 5 5.391.672 1.593.557 
Maddi olmayan duran varlıklar  6 328.384 210.884 
Peşin Ödenmiş Giderler 7 705.921 - 
Kullanım hakkı varlıkları 17 1.828.965 375.505 
Sözleşme varlıkları    -     132.798 
Ertelenmiş vergi varlıkları 14 86.115   -     
    
Toplam varlıklar  86.470.047 59.921.796 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.  
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SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait  
Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
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1  ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş. (“Şirket”), 16 Haziran 2011 tarihinde 
kurulmuştur. Şirket’in ana faaliyeti sermaye piyasası alanında faaliyet gösterecek kuruluşlar ile sermaye 
piyasası kurumlarının yönetici ve diğer çalışanlarının mesleki yeterliliklerini, bilgi ve becerilerini tespit 
etmek için lisanslama sınavları yapmak, ilgili ihtisas alanları itibariyle mesleki yeterliliklerini gösterir 
lisans vermek, eğitim programları düzenlemek, sermaye piyasası çalışanlarının lisanslarını tutmaktır. 

Şirket, Türkiye’de kayıtlı olup, kayıtlı adresi aşağıdaki gibidir:  

19 Mayıs Mahallesi, Hrant Dink Sokak No: 70 34363 Şişli, İstanbul. 

Şirket’in, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla çalışan sayısı 53’tür. (31 Aralık 2021: 40). 

31 Aralık 2022 tarihi ve bu tarihte sona eren döneme ait finansal tablolar, Şirket’in Yönetim Kurulu 
tarafından 26 Nisan 2023 tarihinde onaylanmıştır. Mevzuat çerçevesinde Şirket’in yetkili kurullarının 
finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır. 

 
2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar 
İlişikteki finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan II-14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar 
Tebliği” (“Tebliğ”) hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 
(“KGK”) tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”ler) 
uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; KGK tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), 
Türkiye Finansal Raporlama Standartları, TMS Yorumları ve TFRS Yorumları adlarıyla yayımlanan 
Standart ve Yorumları içermektedir. 

Finansal tablolar, KGK tarafından 7 Haziran 2020 tarih ve 30794 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş finansal tablo örnekleri esas alınarak 
geliştirilen TFRS Taksonomisine uygun olarak sunulmuştur. 
Şirket, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, SPK 
tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu (“TTK”), vergi mevzuatı ve Maliye 
Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına uymaktadır. Finansal tablolar, tarihi 
maliyet esasına göre hazırlanmış; kanuni kayıtlara TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla 
gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiştir. 

2.2 Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem finansal tablolarının düzeltilmesi 

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in cari dönem  finansal 
tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem  finansal tabloların 
sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden 
sınıflandırılır. 

Şirket, 31 Aralık 2021 tarihinde sona eren finansal durum tablosunda, nakit ve nakit benzerleri içerisinde 
muhasebeleştirdiği 1.625.815 TL tutarındaki kredi kartı alacaklarını, finansal durum tablosundaki ticari 
alacaklar hesabına yeniden sınıflandırmıştır. 

2.3   Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları 
Şirket bir sonraki döneme ilişkin olarak, raporda açıklanan varlık ve yükümlülükleri etkileyecek tahmin 
ve varsayımları yapmaktadır. Tahmin ve kararlar devamlı olarak değerlendirilmektedir. İçinde 
bulunulan şartlar altında gerçekleşmesi beklenen olaylar da dahil olmak üzere söz konusu tahmin ve 
kararlar, Yönetim’in deneyimine ve diğer etkenlere dayanmaktadır. Yönetim, aynı zamanda 
tahminlerden ayrı olarak, muhasebe ilkelerinin uygulanması süreciyle ilgili bazı kararlar da almaktadır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.3   Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları (Devamı) 
Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve finansal 
durum tablosu tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde 
bulundurularak yapılan önemli varsayımlar ve değerlendirmeler aşağıdaki gibidir: 

a) Çalışanlara ilişkin tanımlanan fayda planları, iskonto oranları, gelecekteki maaş artışları ve 
çalışanların ayrılma oranlarını içeren birtakım varsayımlara dayalı aktüeryal hesaplamalar ile 
belirlenmektedir. Bu planların uzun vadeli olması sebebiyle, söz konusu varsayımlar önemli 
belirsizlikler içerir. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklara ilişkin detaylar Not 10’da 
yer almaktadır. 

b) Şirket, gerçeğe uygun değerinden tutulan kur korumalı mevdutlarını gerçekleşme tarihindeki 
kur ve faiz tahminleri üzerinden hesaplanmış bilanço tarihi itibarıyla piyasa değer tahminlerini 
baz alarak değerlemektedir. 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar   

 
31 Aralık 2022 tarihi itibariyle sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas 
alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2022 tarihi itibariyle geçerli yeni ve değiştirilmiş 
TFRS ve TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu 
standartların ve yorumların Şirket’in mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda 
açıklanmıştır. 
 
i) 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar 
 
TFRS 3 Değişiklikleri – Kavramsal Çerçeve ’ye Yapılan Atıflara ilişkin değişiklik 
 
KGK, Temmuz 2020’de TFRS İşletme Birleşmeleri standardında değişiklikler yapmıştır. Değişiklik, 
TFRS 3’ün gerekliliklerini önemli şekilde değiştirmeden, Kavramsal Çerçevenin eski versiyonuna 
(1989 Çerçeve) yapılan atfı Mart 2018’de yayımlanan güncel versiyona (Kavramsal Çerçeve) yapılan 
atıfla değiştirmek niyetiyle yapılmıştır. Bununla birlikte, iktisap tarihinde kayda alma kriterlerini 
karşılamayan koşullu varlıkları tanımlamak için TFRS 3'e yeni bir paragraf eklemiştir. Değişiklik, 
ileriye yönelik olarak uygulanmaktadır.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
TMS 16 Değişiklikleri - Kullanım amacına uygun hale getirme  
 
KGK, Temmuz 2020’de, TMS 16 Maddi Duran Varlıklar standardında değişiklikler yapmıştır. 
Değişiklikle birlikte, şirketlerin bir maddi duran varlığı kullanım amacına uygun hale getirirken, üretilen 
ürünlerin satışından elde ettikleri gelirlerin, maddi duran varlık kaleminin maliyetinden düşülmesine 
izin vermemektedir. Şirketler bu tür satış gelirlerini ve ilgili maliyetleri artık kar veya zararda 
muhasebeleştirecektir. Değişiklikler geriye dönük olarak, yalnızca işletmenin değişikliği ilk uyguladığı 
hesap dönemi ile karşılaştırmalı sunulan en erken dönemin başlangıcında veya sonrasında kullanıma 
sunulan maddi duran varlık kalemleri için uygulanabilmektedir.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
i) 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar (Devamı) 
 
TMS 37 Değişiklikleri - Ekonomik açıdan dezavantajlı sözleşmeler-Sözleşmeyi yerine getirme 
maliyetleri 
 
KGK, Temmuz 2020’de, TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar standardında 
değişiklikler yapmıştır. TMS 37’de yapılan bu değişiklik, bir sözleşmenin ekonomik açıdan 
“dezavantajlı” mı yoksa “zarar eden” mi olup olmadığının değerlendirilirken dikkate alınacak 
maliyetlerin belirlenmesi için yapılmıştır ve ‘direkt ilgili maliyetlerin’ dahil edilmesi yaklaşımının 
uygulanmasını içermektedir. Değişiklikler, değişikliklerin ilk kez uygulanacağı yıllık raporlama 
döneminin başında (ilk uygulama tarihi) işletmenin tüm yükümlülüklerini yerine getirmediği 
sözleşmeler için ileriye yönelik olarak uygulanmaktadır.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
Yıllık İyileştirmeler - 2018-2020 Dönemi 
 
KGK tarafından, Temmuz 2020’de “TFRS standartlarına ilişkin Yıllık İyileştirmeler / 2018-2020 
Dönemi”, aşağıda belirtilen değişiklikleri içerek şekilde yayınlanmıştır: 
- TFRS 1- Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması – İlk Uygulayan 
olarak İştirak: Değişiklik, bir bağlı ortaklığın, ana ortaklık tarafından raporlanan tutarları kullanarak 
birikmiş yabancı para çevrim farklarını ölçmesine izin vermektedir. Değişiklik ayrıca, iştirak veya iş 
ortaklığına da uygulanır. 
- TFRS 9 Finansal Araçlar- Finansal yükümlülüklerin finansal tablo dışı bırakılması için '%10 
testinde dikkate alınan ücretler: Değişiklik, bir işletmenin yeni veya değiştirilmiş finansal yükümlülük 
şartlarının, orijinal finansal yükümlülük şartlarından önemli ölçüde farklı olup olmadığını 
değerlendirirken dikkate aldığı ücretleri açıklığa kavuşturmaktadır. Bu ücretler, tarafların birbirleri 
adına ödedikleri ücretler de dahil olmak üzere yalnızca borçlu ile borç veren arasında, ödenen veya 
alınan ücretleri içerir. 
- TMS 41 Tarımsal Faaliyetler – Gerçeğe uygun değerin belirlenmesinde vergilemeler: Yapılan 
değişiklik ile, TMS 41 paragraf 22’deki, şirketlerin TMS 41 kapsamındaki varlıklarının gerçeğe uygun 
değerinin belirlenmesinde vergilemeler için yapılan nakit akışlarının dikkate alınmamasına yönelik 
hükmü kaldırmıştır. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar 
 
Finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz 
yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve 
değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 
girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
i) 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar (Devamı) 
 
TMS 37 Değişiklikleri - Ekonomik açıdan dezavantajlı sözleşmeler-Sözleşmeyi yerine getirme 
maliyetleri 
 
KGK, Temmuz 2020’de, TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar standardında 
değişiklikler yapmıştır. TMS 37’de yapılan bu değişiklik, bir sözleşmenin ekonomik açıdan 
“dezavantajlı” mı yoksa “zarar eden” mi olup olmadığının değerlendirilirken dikkate alınacak 
maliyetlerin belirlenmesi için yapılmıştır ve ‘direkt ilgili maliyetlerin’ dahil edilmesi yaklaşımının 
uygulanmasını içermektedir. Değişiklikler, değişikliklerin ilk kez uygulanacağı yıllık raporlama 
döneminin başında (ilk uygulama tarihi) işletmenin tüm yükümlülüklerini yerine getirmediği 
sözleşmeler için ileriye yönelik olarak uygulanmaktadır.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
Yıllık İyileştirmeler - 2018-2020 Dönemi 
 
KGK tarafından, Temmuz 2020’de “TFRS standartlarına ilişkin Yıllık İyileştirmeler / 2018-2020 
Dönemi”, aşağıda belirtilen değişiklikleri içerek şekilde yayınlanmıştır: 
- TFRS 1- Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması – İlk Uygulayan 
olarak İştirak: Değişiklik, bir bağlı ortaklığın, ana ortaklık tarafından raporlanan tutarları kullanarak 
birikmiş yabancı para çevrim farklarını ölçmesine izin vermektedir. Değişiklik ayrıca, iştirak veya iş 
ortaklığına da uygulanır. 
- TFRS 9 Finansal Araçlar- Finansal yükümlülüklerin finansal tablo dışı bırakılması için '%10 
testinde dikkate alınan ücretler: Değişiklik, bir işletmenin yeni veya değiştirilmiş finansal yükümlülük 
şartlarının, orijinal finansal yükümlülük şartlarından önemli ölçüde farklı olup olmadığını 
değerlendirirken dikkate aldığı ücretleri açıklığa kavuşturmaktadır. Bu ücretler, tarafların birbirleri 
adına ödedikleri ücretler de dahil olmak üzere yalnızca borçlu ile borç veren arasında, ödenen veya 
alınan ücretleri içerir. 
- TMS 41 Tarımsal Faaliyetler – Gerçeğe uygun değerin belirlenmesinde vergilemeler: Yapılan 
değişiklik ile, TMS 41 paragraf 22’deki, şirketlerin TMS 41 kapsamındaki varlıklarının gerçeğe uygun 
değerinin belirlenmesinde vergilemeler için yapılan nakit akışlarının dikkate alınmamasına yönelik 
hükmü kaldırmıştır. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar 
 
Finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz 
yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve 
değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 
girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar (Devamı) 
 
TFRS 10 ve TMS 28 Değişiklikleri: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı 
Varlık Satışları veya Katkıları 
 
KGK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek 
üzere, Aralık 2017’de TFRS 10 ve TMS 28’de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini 
süresiz olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin vermektedir.  
 
Şirket söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra 
değerlendirecektir. 
 
TFRS 17 – Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı 
 
KGK Şubat 2019’da, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı 
kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı olan TFRS 17’yi yayımlamıştır. TFRS 17 hem sigorta 
sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de karın 
hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir TFRS 
17, 1 Ocak 2023 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya 
izin verilmektedir.  
 
Standart Şirket için geçerli değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi 
olmayacaktır. 
 
TMS 1 Değişiklikleri- Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması 
 
Ocak 2021 ve Ocak 2023’de KGK, yükümlülüklerin kısa ve uzun vadeli sınıflandırılmasına yönelik 
esasları belirlemek üzere TMS 1’de değişiklikler yapmıştır. Ocak 2023’de yapılan değişikliklere göre, 
işletmenin bir yükümlülüğü ödemeyi erteleme hakkı, raporlama döneminden sonraki bir tarihte kredi 
sözleşmesi şartlarına uygunluk sağlamasına bağlıysa, raporlama dönemi sonu itibarıyla söz konusu 
yükümlülüğü erteleme hakkı bulunmaktadır (raporlama dönemi sonunda ilgili şartlara uygunluk 
sağlamıyor olsa bile). Kredi sözleşmesinden doğan bir yükümlülük uzun vadeli olarak 
sınıflandırıldığında ve işletmenin ödemeyi erteleme hakkı 12 ay içinde kredi sözleşmesi şartlarına 
uygunluk sağlamasına bağlı olduğunda, Ocak 2023 değişiklikleri işletmelerin çeşitli açıklamalar 
yapmasını istemektedir. Bu açıklamalar kredi sözleşme şartları ve ilgili yükümlülükler hakkındaki 
bilgileri içermelidir. Ayrıca, söz konusu değişiklikler, sözleşme şartlarına uyumun raporlama tarihinde 
ya da sonraki bir tarihte test edilecek olmasına bakılmaksızın, uzun vadeli sınıflama için ödemeyi 
erteleme hakkının raporlama dönemi sonu itibarıyla bulunması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştur. 
Değişiklilerde, ödemeyi raporlama döneminden sonraki en az on iki ay sonraya erteleme hakkını 
işletmenin kullanmama ihtimalinin yükümlülüğün sınıflandırılmasını etkilemeyeceği açıkça ifade 
edilmiştir. Değişiklikler 1 Ocak 2024 tarihinde ya da bu tarihten sonra başlayan yıllık hesap dönemleri 
için geçerlidir. Yapılan değişiklikler TMS 8’e göre geriye dönük olarak uygulanır. Erken uygulamaya 
izin verilmektedir. Ancak değişikliklerden herhangi birini erken uygulayan işletmenin diğer değişikliği 
de erken uygulaması zorunludur. 
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır.  

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

10 

2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar (Devamı) 
 
TMS 8 Değişiklikleri – Muhasebe Tahminlerinin Tanımı 
 
Ağustos 2021'de KGK, TMS 8'de "muhasebe tahminleri" için yeni bir tanım getiren değişiklikler 
yayınlamıştır. TMS 8 için yayınlanan değişiklikler, 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra 
başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Değişiklikler, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler 
ile muhasebe politikalarındaki değişiklikler ve hataların düzeltilmesi arasındaki ayrıma açıklık 
getirmektedir. Ayrıca, değiştirilen standart, girdideki bir değişikliğin veya bir ölçüm tekniğindeki 
değişikliğin muhasebe tahmini üzerindeki etkilerinin, önceki dönem hatalarının düzeltilmesinden 
kaynaklanmıyorsa, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler olduğuna açıklık getirmektedir. Muhasebe 
tahminindeki değişikliğin önceki tanımı, muhasebe tahminlerindeki değişikliklerin yeni bilgilerden veya 
yeni gelişmelerden kaynaklanabileceğini belirtmekteydi. Bu nedenle, bu tür değişiklikler hataların 
düzeltilmesi olarak değerlendirilmemektedir. Tanımın bu yönü KGK tarafından korunmuştur. 
Değişiklikler yürürlük tarihinde veya sonrasında meydana gelen muhasebe tahmini veya muhasebe 
politikası değişikliklerine uygulayacak olup erken uygulamaya izin verilmektedir.  
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır. 
 
TMS 1 Değişiklikleri – Muhasebe Politikalarının Açıklanması  
 
Ağustos 2021'de KGK, TMS 1 için işletmelerin muhasebe politikası açıklamalarına önemlilik 
tahminlerini uygulamalarına yardımcı olmak adına rehberlik ve örnekler sağladığı değişiklikleri 
yayınlamıştır. TMS 1'de yayınlanan değişiklikler 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 
yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. TFRS'de "kayda değer" teriminin bir tanımının bulunmaması 
nedeniyle, KGK, muhasebe politikası bilgilerinin açıklanması bağlamında bu terimi "önemli" terimi ile 
değiştirmeye karar vermiştir. 'Önemli' TFRS'de tanımlanmış bir terimdir ve KGK’ya göre finansal tablo 
kullanıcıları tarafından büyük ölçüde anlaşılmaktadır. Muhasebe politikası bilgilerinin önemliliğini 
değerlendirirken, işletmelerin hem işlemlerin boyutunu, diğer olay veya koşulları hem de bunların 
niteliğini dikkate alması gerekir. Ayrıca işletmenin muhasebe politikası bilgilerini önemli olarak 
değerlendirebileceği durumlara örnekler eklenmiştir. 
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır.  
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Değişiklikler yürürlük tarihinde veya sonrasında meydana gelen muhasebe tahmini veya muhasebe 
politikası değişikliklerine uygulayacak olup erken uygulamaya izin verilmektedir.  
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır. 
 
TMS 1 Değişiklikleri – Muhasebe Politikalarının Açıklanması  
 
Ağustos 2021'de KGK, TMS 1 için işletmelerin muhasebe politikası açıklamalarına önemlilik 
tahminlerini uygulamalarına yardımcı olmak adına rehberlik ve örnekler sağladığı değişiklikleri 
yayınlamıştır. TMS 1'de yayınlanan değişiklikler 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 
yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. TFRS'de "kayda değer" teriminin bir tanımının bulunmaması 
nedeniyle, KGK, muhasebe politikası bilgilerinin açıklanması bağlamında bu terimi "önemli" terimi ile 
değiştirmeye karar vermiştir. 'Önemli' TFRS'de tanımlanmış bir terimdir ve KGK’ya göre finansal tablo 
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değerlendirebileceği durumlara örnekler eklenmiştir. 
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar (Devamı) 
 
TMS 12 Değişiklikleri – Tek bir işlemden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklere ilişkin 
ertelenmiş vergi 
 
Ağustos 2021'de KGK, TMS 12'de ilk muhasebeleştirme istisnasının kapsamını daraltan ve böylece 
istisnanın eşit vergilendirilebilir ve indirilebilir geçici farklara neden olan işlemlere uygulanmamasını 
sağlayan değişiklikler yayınlamıştır. TMS 12'ye yapılan değişiklikler 1 Ocak 2023'te veya bu tarihten 
sonra başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Değişiklikler, bir yükümlülüğe ilişkin yapılan 
ödemelerin vergisel açıdan indirilebilir olduğu durumlarda, bu tür indirimlerin, finansal tablolarda 
muhasebeleştirilen yükümlülüğe (ve faiz giderine) ya da ilgili varlık bileşenine (ve faiz giderine) vergi 
amacıyla ilişkilendirilebilir olup olmadığının (geçerli vergi kanunu dikkate alındığında) bir muhakeme 
meselesi olduğuna açıklık getirmektedir. Bu muhakeme, varlık ve yükümlülüğün ilk defa finansal 
tablolara alınmasında herhangi bir geçici farkın olup olmadığının belirlenmesinde önemlidir. 
Değişiklikler karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında ya da sonrasında 
gerçekleşen işlemlere uygulanır. Ayrıca, karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında, 
kiralamalar ile hizmetten çekme, restorasyon ve benzeri yükümlülüklerle ilgili tüm indirilebilir ve 
vergilendirilebilir geçici farklar için ertelenmiş vergi varlığı (yeterli düzeyde vergiye tabi gelir olması 
koşuluyla) ve ertelenmiş vergi yükümlülüğü muhasebeleştirilir. 
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır. 
 
TFRS 16 Değişiklikleri – Satış ve geri kiralama işlemlerinde kira yükümlülükleri 
 
Ocak 2023’te KGK TFRS 16’ya yönelik değişiklikler yayımlamıştır. Söz konusu değişiklikler, elde 
kalan kullanım hakkıyla ilgili herhangi bir kazanç ya da zarar muhasebeleştirilmemesini sağlayacak 
şekilde, satıcı-kiracı tarafından satış ve geri kiralama işleminden doğan kira yükümlülüklerinin 
ölçümünde uygulanacak hükümleri belirlemektedir. Bu kapsamda, satıcı-kiracı satış ve geri kiralama 
işleminin fiilen başladığı tarihten sonra “Kira yükümlülüğünün sonraki ölçümü” başlığı altındaki TFRS 
16 hükümlerini uygularken, elde kalan kalan kullanım hakkıyla ilgili herhangi bir kazanç ya da zarar 
muhasebeleştirmeyecek şekilde “kira ödemeleri”ni ya da “revize edilmiş kira ödemeleri”ni 
belirleyecektir. Değişiklikler, geri kiralamadan ortaya çıkan kira yükümlülüklerinin ölçümüne yönelik 
spesifik bir hüküm içermemektedir. Söz konusu kira yükümlülüğünün ilk ölçümü, TFRS 16’da yer alan 
kira ödemeleri tanımına dahil edilenlerden farklı ödemelerin kira ödemesi olarak belirlenmesine neden 
olabilecektir. Satıcı-kiracının TMS 8’e göre güvenilir ve ihtiyaca uygun bilgi sağlayacak muhasebe 
politikası geliştirmesi ve uygulaması gerekecektir. Değişiklikler 1 Ocak 2024 tarihinde ya da bu tarihten 
sonra başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Satıcı-kiracı 
değişiklikleri TFRS 16’nın ilk uygulama tarihinden sonra girdiği satış ve geri kiralama işlemlerine TMS 
8’e göre geriye dönük uygular.  
 
Söz konusu değişiklik Şirket’in için geçerli değildir ve finansal durumu veya performansı üzerinde bir 
etki bulunmamaktadır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.4 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  (Devamı) 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar (Devamı) 
TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardı 
 
TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardına göre, fonksiyonel para 
birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olan işletmeler finansal tablolarını raporlama 
dönemi sonundaki paranın satın alma gücüne göre raporlar. TMS 29’da, bir ekonominin yüksek 
enflasyonlu bir ekonomi olduğuna işaret edebilecek özellikler tanımlanmakta ve işletmelerin Standardı 
uygulamaya aynı anda başlamaları önerilmektedir. Kamu Gözetimi Muhasebe ve Standartları Kurumu 
(KGK) tarafından 20 Ocak 2022 tarihinde yapılan açıklamada işletmelerin 2021 yılına ait finansal 
tablolarında TMS 29 kapsamında herhangi bir düzeltme yapmalarına gerek bulunmadığı ifade 
edilmiştir. Bununla birlikte, 30 Haziran 2021 tarihinde sona eren hesap dönemine ait finansal tablolarda 
TMS 29 kapsamında finansal tablolarda düzeltme yapılıp yapılmayacağına yönelik bir açıklamada 
bulunulmamıştır. Bu kapsamda enflasyon muhasebesinin uygulanması konusunda ülke genelinde görüş 
birliği oluşmadığından ve KGK'nın TMS 29 uygulamasını ertelemesi beklendiğinden, 
karşılaştırılabilirliğin sağlanması adına 30 Haziran 2021 tarihli finansal tablolar hazırlanırken TMS 29’a 
göre enflasyon düzeltmesi yapılmamıştır. 
 

2.5 Raporlanan para birimi 
Şirket’in finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi 
(fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. İşletmenin finansal durumu ve faaliyet sonucu, Şirket’in 
geçerli para birimi olan ve finansal tablo için sunum para birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 
 
2.6 Netleştirme/mahsup 
Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net 
olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine 
getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler. 
 
2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti 
i. Nakit ve nakit benzerleri 
Nakit akım tablolarının düzenlenmesi amacıyla, Şirket nakit ve nakit benzeri değerler olarak kasa ve 
banka mevduatlarını dikkate almıştır (Dipnot 3). 
ii. Ticari alacaklar 
Doğrudan bir borçluya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari 
alacaklar, vadeden doğan faiz tahakkuk etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı baz alınarak 
muhasebeleştirilir (Dipnot 4). 

iii. Maddi duran varlıklar 
Maddi duran varlıkların ilk kayıtları elde etme tutarları ve varlığın kullanılabilir hale getirilebilmesi için 
gerekli diğer doğrudan giderlerin ilavesi suretiyle bulunmuş maliyet bedeli üzerinden yapılmıştır. Maddi 
duran varlıklar, kayda alınmalarını izleyen dönemde maliyet bedelinden birikmiş amortismanların ve 
varsa birikmiş değer azalışlarının düşülmesinden sonra kalan tutarları üzerinden 
değerlenmiştir.Amortisman, maddi varlıkların ekonomik ömürlerini yansıtan oranlarda doğrusal 
amortisman metoduna göre hesaplanmaktadır.  
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olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine 
getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler. 
 
2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti 
i. Nakit ve nakit benzerleri 
Nakit akım tablolarının düzenlenmesi amacıyla, Şirket nakit ve nakit benzeri değerler olarak kasa ve 
banka mevduatlarını dikkate almıştır (Dipnot 3). 
ii. Ticari alacaklar 
Doğrudan bir borçluya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari 
alacaklar, vadeden doğan faiz tahakkuk etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı baz alınarak 
muhasebeleştirilir (Dipnot 4). 

iii. Maddi duran varlıklar 
Maddi duran varlıkların ilk kayıtları elde etme tutarları ve varlığın kullanılabilir hale getirilebilmesi için 
gerekli diğer doğrudan giderlerin ilavesi suretiyle bulunmuş maliyet bedeli üzerinden yapılmıştır. Maddi 
duran varlıklar, kayda alınmalarını izleyen dönemde maliyet bedelinden birikmiş amortismanların ve 
varsa birikmiş değer azalışlarının düşülmesinden sonra kalan tutarları üzerinden 
değerlenmiştir.Amortisman, maddi varlıkların ekonomik ömürlerini yansıtan oranlarda doğrusal 
amortisman metoduna göre hesaplanmaktadır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
iii. Maddi duran varlıklar (Devamı) 
Amortisman, maddi duran varlıkların maliyetleri üzerinden tahmin edilen faydalı ömürler esas alınarak 
doğrusal yöntem kullanılarak ayrılmaktadır. Kullanılan yıllık amortisman oranları ve ilgili faydalı 
ömürler aşağıdaki gibidir: 

 Faydalı ömür 
  
Demirbaşlar 3-10 yıl 
Özel maliyetler 5 yıl 

Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasından doğan kazanç ve kayıplar satış hasılatından ilgili maddi 
duran varlığın net defter değerinin düşülmesi suretiyle tespit edilmektedir. 

Bilanço tarihi itibarıyla varlıkların hurda değerleri ve faydalı ömürleri incelenmekte ve gerekli hallerde 
gerekli güncellemeler yapılmaktadır. 

Maddi bir duran varlığa yapılan normal bakım ve onarım harcamaları, gider olarak 
muhasebeleştirilmektedir. Maddi duran varlığın kapasitesini genişleterek kendisinden gelecekte elde 
edilecek faydayı artıran nitelikteki yatırım harcamaları, maddi duran varlığın maliyetine eklenmektedir. 
Yatırım harcamaları, varlığın faydalı ömrünü uzatan, varlığın hizmet kapasitesini artıran, üretilen mal 
veya hizmetin kalitesini artıran veya maliyetini azaltan giderler gibi maliyet unsurlarından oluşmaktadır 
(Dipnot 5). 

iv. Maddi olmayan duran varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar, bilgisayar yazılımlarını içermektedir. Bunlar, iktisap maliyeti üzerinden 
kaydedilir ve iktisap edildikleri tarihten itibaren 3-15 yıl olan tahmini faydalı ömürleri üzerinden 
doğrusal amortisman yöntemi ile amortismana tabi tutulur. Değer düşüklüğünün olması durumunda 
maddi olmayan varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine indirilir (Dipnot 6). 

v. Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar 

Karşılıklar bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir 
yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların 
çıkışının muhtemel olması ve yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir tahminin yapılabildiği 
durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Tutarın yeterince güvenilir olarak ölçülemediği ve yükümlülüğün 
yerine getirilmesi için Şirket’ten kaynak çıkma ihtimalinin bulunmadığı durumlarda söz konusu 
yükümlülük “Koşullu” olarak kabul edilmekte ve dipnotlarda açıklanmaktadır (Dipnot 10). 

vi. Ticari borçlar 

Ticari borçlar, hizmet alımı ile ilgili faturalanmış ancak henüz ödenmemiş tutarı ifade etmektedir 
(Dipnot 9). 

vii. Çalışanlara sağlanan faydalar 

Uzun vadeli kıdem tazminatı karşılığı 

Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in kanuni bir zorunluluğu olarak Türk İş Kanunu’nun gerektirdiği 
şekilde hesaplanmakta ve Şirket çalışanlarının en az bir yıllık hizmeti tamamlayarak emekliye ayrılması, 
ilişkisinin kesilmesi, askerlik hizmeti için çağırılması veya vefatı durumunda hak kazanılan kıdem 
tazminatının bugünkü tahmini değerini yansıtacak şekilde ayrılmaktadır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
viii. Çalışanlara sağlanan faydalar (Devamı) 
TMS 19’da 1 Ocak 2013 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerli 
olacak şekilde yapılan değişiklik sonucunda, çalışanlara sağlananan faydalara ilişkin yükümlülüklerle 
ilgili olarak yapılan hesaplamalarda ortaya çıkan aktüeryal kayıp ve kazançların, doğrudan özsermaye 
ve diğer kapsamlı gelir/giderler içerisinde muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Bu çerçevede, kıdem 
tazminatı karşılığı hesaplamasına ilişkin olarak, 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap döneminde ortaya çıkan 
hizmet ve faiz maliyetleri kar veya zarar tablosunda, aktüeryal kayıp ve kazançlar ise özsermaye 
içerisindeki “Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler veya 
giderler” hesabında muhasebeleştirilmiştir (Dipnot 10). 

Kullanılmamış izin hakları 

Finansal tablolarda tahakkuk etmiş olan kullanılmamış izin hakları, bilanço tarihi itibariyle çalışanların 
kullanmadıkları hak edilmiş izin günleri ile ilgili gelecekteki olası yükümlülüklerin tahmini toplam 
karşılığını ifade eder (Dipnot 10). 

ix. Gelirler 

i) Hizmet gelirleri 

Şirket’in hizmetleri lisanslama sınavları, çeşitli eğitim faaliyetleri, lisanslama sicil hizmetlerinden 
oluşmaktadır. Hizmet gelirleri, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri 
üzerinden ölçülür. Tahmini indirimler ve karşılıklar söz konusu tutardan düşülmektedir. KDV gibi satış 
vergileri hasılatın içinde yer almaz. Hizmet sunumuna ilişkin bir işlemin sonucunun güvenilir biçimde 
tahmin edilebildiği durumlarda, işlemle ilgili hasılat işlemin raporlama dönemi sonu itibariyle tahakkuk 
ettikleri tarih ve tamamlanma düzeyi dikkate alınarak finansal tablolara yansıtılır (Dipnot 12). 

ii) Faiz gelirleri 

Faiz gelirleri kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda tahakkuk esasına göre 
muhasebeleştirilmektedir. Faiz gelirleri, banka mevduatlarından elde edilen gelirleri kapsar. 

x. Kur değişiminin etkileri 
Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para 
cinsinden olan parasal varlık ve borçlar ise, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış 
kurundan Türk Lirası’na çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya 
çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin kar veya zarar tablosuna dahil edilmiştir.  
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2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
viii. Çalışanlara sağlanan faydalar (Devamı) 
TMS 19’da 1 Ocak 2013 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerli 
olacak şekilde yapılan değişiklik sonucunda, çalışanlara sağlananan faydalara ilişkin yükümlülüklerle 
ilgili olarak yapılan hesaplamalarda ortaya çıkan aktüeryal kayıp ve kazançların, doğrudan özsermaye 
ve diğer kapsamlı gelir/giderler içerisinde muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Bu çerçevede, kıdem 
tazminatı karşılığı hesaplamasına ilişkin olarak, 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap döneminde ortaya çıkan 
hizmet ve faiz maliyetleri kar veya zarar tablosunda, aktüeryal kayıp ve kazançlar ise özsermaye 
içerisindeki “Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler veya 
giderler” hesabında muhasebeleştirilmiştir (Dipnot 10). 

Kullanılmamış izin hakları 

Finansal tablolarda tahakkuk etmiş olan kullanılmamış izin hakları, bilanço tarihi itibariyle çalışanların 
kullanmadıkları hak edilmiş izin günleri ile ilgili gelecekteki olası yükümlülüklerin tahmini toplam 
karşılığını ifade eder (Dipnot 10). 

ix. Gelirler 

i) Hizmet gelirleri 

Şirket’in hizmetleri lisanslama sınavları, çeşitli eğitim faaliyetleri, lisanslama sicil hizmetlerinden 
oluşmaktadır. Hizmet gelirleri, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri 
üzerinden ölçülür. Tahmini indirimler ve karşılıklar söz konusu tutardan düşülmektedir. KDV gibi satış 
vergileri hasılatın içinde yer almaz. Hizmet sunumuna ilişkin bir işlemin sonucunun güvenilir biçimde 
tahmin edilebildiği durumlarda, işlemle ilgili hasılat işlemin raporlama dönemi sonu itibariyle tahakkuk 
ettikleri tarih ve tamamlanma düzeyi dikkate alınarak finansal tablolara yansıtılır (Dipnot 12). 

ii) Faiz gelirleri 

Faiz gelirleri kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda tahakkuk esasına göre 
muhasebeleştirilmektedir. Faiz gelirleri, banka mevduatlarından elde edilen gelirleri kapsar. 

x. Kur değişiminin etkileri 
Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para 
cinsinden olan parasal varlık ve borçlar ise, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış 
kurundan Türk Lirası’na çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya 
çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin kar veya zarar tablosuna dahil edilmiştir.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xi. Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 

Kurumlar vergisi 

Kurumlar vergisi, Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre hesaplanmakta olup, bu vergi dışındaki vergi 
giderleri faaliyet giderleri içerisinde muhasebeleştirilmektedir. 

Cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya 
söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle 
ilişkilendirilmesi durumunda mahsup edilir. 

Ertelenmiş vergi 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer 
alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenen vergi 
hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca bilanço tarihi itibarıyla geçerli bulunan vergi 
oranları kullanılır. 

Önemli geçici farklar, çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklardan ve maddi ve maddi olmayan 
duran varlıklardan doğmaktadır.  

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 
geçici farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu 
farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 

Aynı vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden 
mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması durumundan ertelenen 
vergi varlıkları ve ertelenen vergi yükümlülükleri, karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir (Dipnot 
14). 

xii. İlişkili taraflar 

Bu finansal tablolar açısından Şirket’in ortakları ve Şirket ile dolaylı sermaye ilişkisinde olan kuruluşlar, 
grup şirketleri ve yönetim kurulu üyeleri ile üst düzey yöneticiler ilişkili taraflar olarak 
tanımlanmaktadır. İlişkili taraflarla dönem içerisinde piyasa koşullarına uygun olarak belli işlemler 
gerçekleştirilmiştir. Bu işlemler ticari koşullar ve piyasa fiyatları üzerinden yapılmıştır (Dipnot 15). 

xiii. Bilanço tarihinden sonraki olaylar 

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem karına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal 
bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı 
için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar. Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme 
gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun 
şekilde düzeltir. 

xiv. Varlıklarda değer düşüklüğü 

Finansal varlıklar dışındaki her varlık, bilanço tarihinde, söz konusu varlığa ilişkin değer kaybına dair 
göstergelerin varlığı açısından incelenir. Bir varlığın kayıtlı değeri, tahmini yerine koyma değerinden 
büyük ise değer düşüklüğü karşılığı ayrılır. Yerine koyma değeri, varlığın net satış değeri ile kullanım 
değerinden yüksek olanı olarak kabul edilir. Kullanım değeri, varlığın sürekli kullanımı sonucu 
gelecekte elde edilecek tahmini nakit girişlerinin ve kullanım ömrü sonundaki satış değerinin toplamının 
bugünkü değeridir.  

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

16 

2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Nakit akım tablosu 

Nakit akım tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı 
bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in sınav ve eğitim hizmet faaliyetlerinden 
kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (maddi ve maddi olmayan 
yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları 
ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 

xv. Finansal araçlar 

i. Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin sınıflanması ve ölçümü 

Şirket’in TFRS 9’a göre finansal varlıklarını nasıl sınıflandırdığı, ölçtüğü ve ilgili gelir ve giderleri nasıl 
muhasebeleştirdiği konusunda detaylı bilgi aşağıda sunulmuştur. 

TFRS 9’a göre, bir finansal varlık ilk defa finansal tablolara alınması sırasında; İtfa edilmiş maliyeti 
üzerinden ölçülen; gerçeğe uygun değer (“GUD”) farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen –
borçlanma araçları; GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen - özkaynak araçları veya GUD 
farkı kar veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak sınıflandırılır. TFRS 9 kapsamındaki finansal varlıkların 
sınıflandırılması, genellikle, finansal varlıkların yönetimi için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal 
varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özelliklerine dayanmaktadır. Standart kapsamında saklı 
türevlerin finansal varlıktan ayrılma zorunluluğu ortadan kaldırılmış olup bir hibrid sözleşmenin bir 
bütün olarak ne şekilde sınıflandırılacağı değerlendirilmelidir.  

Bir finansal varlık, aşağıdaki her iki şartın birden sağlanması ve GUD farkı kar veya zarara yansıtılarak 
ölçülen olarak sınıflandırılmaması durumunda itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülür:  

- Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli 
kapsamında elde tutulması ve  

- Finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 
bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması.  

- Bir borçlanma aracı, aşağıdaki her iki şartın birden sağlanması ve GUD farkı kar veya zarara 
yansıtılarak ölçülen olarak sınıflanmaması durumunda GUD farkı diğer kapsamlı gelire 
yansıtılarak ölçülür:  

- Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini ve finansal varlıkların 
satılmasını amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulması ve  

- Finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 
bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması.  



79SPL 2022 Faaliyet Raporu

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait  
Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

16 

2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Nakit akım tablosu 

Nakit akım tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı 
bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in sınav ve eğitim hizmet faaliyetlerinden 
kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (maddi ve maddi olmayan 
yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları 
ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 

xv. Finansal araçlar 

i. Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin sınıflanması ve ölçümü 

Şirket’in TFRS 9’a göre finansal varlıklarını nasıl sınıflandırdığı, ölçtüğü ve ilgili gelir ve giderleri nasıl 
muhasebeleştirdiği konusunda detaylı bilgi aşağıda sunulmuştur. 

TFRS 9’a göre, bir finansal varlık ilk defa finansal tablolara alınması sırasında; İtfa edilmiş maliyeti 
üzerinden ölçülen; gerçeğe uygun değer (“GUD”) farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen –
borçlanma araçları; GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen - özkaynak araçları veya GUD 
farkı kar veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak sınıflandırılır. TFRS 9 kapsamındaki finansal varlıkların 
sınıflandırılması, genellikle, finansal varlıkların yönetimi için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal 
varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özelliklerine dayanmaktadır. Standart kapsamında saklı 
türevlerin finansal varlıktan ayrılma zorunluluğu ortadan kaldırılmış olup bir hibrid sözleşmenin bir 
bütün olarak ne şekilde sınıflandırılacağı değerlendirilmelidir.  

Bir finansal varlık, aşağıdaki her iki şartın birden sağlanması ve GUD farkı kar veya zarara yansıtılarak 
ölçülen olarak sınıflandırılmaması durumunda itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülür:  

- Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli 
kapsamında elde tutulması ve  

- Finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 
bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması.  

- Bir borçlanma aracı, aşağıdaki her iki şartın birden sağlanması ve GUD farkı kar veya zarara 
yansıtılarak ölçülen olarak sınıflanmaması durumunda GUD farkı diğer kapsamlı gelire 
yansıtılarak ölçülür:  

- Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini ve finansal varlıkların 
satılmasını amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulması ve  

- Finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 
bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Finansal araçlar (Devamı) 
i. Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin sınıflanması ve ölçümü (Devamı) 

Yukarıda belirtilen itfa edilmiş maliyeti üzerinden ya da GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak 
ölçülmeyen tüm finansal varlıklar GUD farkı kar veya zarara yansıtılarak ölçülür. Bunlar, tüm türev 
finansal varlıkları da içermektedir. Finansal varlıkların ilk defa finansal tablolara alınması sırasında, 
finansal varlıkların farklı şekilde ölçümünden ve bunlara ilişkin kazanç veya kayıpların farklı şekilde 
finansal tablolara alınmasından kaynaklanacak bir muhasebe uyumsuzluğunu ortadan kaldırması veya 
önemli ölçüde azaltması şartıyla bir finansal varlığın geri dönülemez bir şekilde gerçeğe uygun değer 
değişimi kâr veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak tanımlanabilir. Gerçeğe uygun değer değişimleri 
kâr veya zarara yansıtılanlar dışındaki finansal varlıkların (ilk defa finansal tablolara alınması sırasında 
işlem bedeli üzerinden ölçülen ve önemli bir finansman bileşenine sahip olmayan ticari alacaklar 
haricinde) ilk ölçümünde, bunların edinimiyle veya ihracıyla doğrudan ilişkilendirilebilen işlem 
maliyetleri de gerçeğe uygun değere ilave edilerek ölçülür. 

Aşağıdaki muhasebe politikaları finansal varlıkların sonraki ölçümlerinde geçerlidir.  

GUD farkı kar/zarara yansıtılarak ölçülen finansal varlıklar: 

Bu varlıklar sonraki ölçümlerinde gerçeğe uygun değerleri üzerinden ölçülür. Herhangi bir faiz veya 
temettü geliri dahil olmak üzere, bunlarla ilgili net kazançlar ve kayıplar kar veya zararda 
muhasebeleştirilir. 
 
İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen finansal varlıklar: 

Bu varlıklar sonraki ölçümlerinde etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyetinden ölçülür. İtfa 
edilmiş maliyetleri varsa değer düşüklüğü zararları tutarı kadar azaltılır. Faiz gelirleri, yabancı para 
kazanç ve kayıpları ve değer düşüklükleri kar veya zararda muhasebeleştirilir. Bunların finansal durum 
tablosu dışı bırakılmasından kaynaklanan kazanç veya kayıplar kar veya zararda muhasebeleştirilir. 

Şirket’in finansal varlıkları ticari alacaklar, diğer alacaklar ve nakit ve nakit benzerlerinden 
oluşmaktadır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.8 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Finansal araçlar (Devamı) 
ii.  Finansal varlıklarda değer düşüklüğü 

Şirket, TFRS 9 kapsamında aşağıda belirtilen kalemleri için beklenen kredi zarar karşılığını kayıtlarına 
alır: 

- itfa edilen maliyetinden ölçülen finansal varlıklar; Şirket, zarar karşılığı 12 aylık beklenen kredi 
zararlarından ölçülen aşağıdaki kalemler dışında kalanlar için, ömür boyu beklenen kredi 
zararlarına eşit bir tutardan zarar karşılığı hesaplar: 

- ilk defa finansal tablolara alınmasından bu yana kredi riski önemli ölçüde artmayan banka 
bakiyeleri. 

Ticari alacaklar, diğer alacaklar, diğer varlıklar ve sözleşme varlıkları için zarar karşılıkları her zaman 
ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçülür. Bir finansal varlıktaki kredi riskinin, ilk 
defa finansal tablolara alınmasından bu yana önemli ölçüde artıp artmadığı belirlenirken ve beklenen 
kredi zararları tahmin edilirken, aşırı maliyet veya çabaya katlanılmadan elde edilebilen makul ve 
desteklenebilir bilgiler dikkate alınır. Bunlar, Şirket’in geçmiş deneyimlerine ve bilinçli kredi 
değerlendirmelerine dayanan niteliksel ve sayısal bilgileri ve analizleri ve ileriye yönelik bilgileri içerir. 

Şirket, vadesini 30 gün geçen finansal varlıkların kredi riskinde önemli bir artış olduğunu kabul eder.  

Şirket, aşağıdaki durumlarda finansal varlıkların temerrütte olduğunu kabul eder:  

Borçlunun Şirket’e olan yükümlülüklerini, Şirket teminatları bozdurmak gibi aksiyonlara başvurmadan 
önce (eğer teminatlar mevcutsa), tam olarak yerine getirmesi muhtemel değil ise; veya finansal varlık 
vadesini 90 günden fazla aşmışsa. 

Şirket, banka bakiyelerinin risk derecelendirmelerinin uluslararası tanımıyla “yatırım notu”na eşit 
olması durumunda bunların düşük kredi riskine sahip olduğunu kabul eder. 

Ömür boyu beklenen kredi zararları, bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca gerçekleşmesi mümkün 
temerrüt hallerinin bir sonucudur. 

12 aylık beklenen kredi zararları, raporlama tarihinden sonraki 12 ay içinde gerçekleşmesi mümkün 
temerrüt hallerinden kaynaklanan beklenen kredi zararlarını temsil eden kısımdır. Beklenen kredi 
zararlarının ölçüleceği azami süre, Şirket’in kredi riskine maruz kaldığı azami sözleşme süresidir. 

Şirket, her raporlama döneminde itfa edilmiş maliyetinden ölçülen finansal varlıkların kredi-değer 
düşüklüğü olup olmadığını değerlendirir. Bir finansal varlığın gelecekteki tahmini nakit akışlarını 
olumsuz şekilde etkileyen bir veya daha fazla olay gerçekleştiğinde söz konusu finansal varlık kredi-
değer düşüklüğüne uğramıştır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.8 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Finansal araçlar (Devamı) 
ii.  Finansal varlıklarda değer düşüklüğü 

Şirket, TFRS 9 kapsamında aşağıda belirtilen kalemleri için beklenen kredi zarar karşılığını kayıtlarına 
alır: 

- itfa edilen maliyetinden ölçülen finansal varlıklar; Şirket, zarar karşılığı 12 aylık beklenen kredi 
zararlarından ölçülen aşağıdaki kalemler dışında kalanlar için, ömür boyu beklenen kredi 
zararlarına eşit bir tutardan zarar karşılığı hesaplar: 

- ilk defa finansal tablolara alınmasından bu yana kredi riski önemli ölçüde artmayan banka 
bakiyeleri. 

Ticari alacaklar, diğer alacaklar, diğer varlıklar ve sözleşme varlıkları için zarar karşılıkları her zaman 
ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçülür. Bir finansal varlıktaki kredi riskinin, ilk 
defa finansal tablolara alınmasından bu yana önemli ölçüde artıp artmadığı belirlenirken ve beklenen 
kredi zararları tahmin edilirken, aşırı maliyet veya çabaya katlanılmadan elde edilebilen makul ve 
desteklenebilir bilgiler dikkate alınır. Bunlar, Şirket’in geçmiş deneyimlerine ve bilinçli kredi 
değerlendirmelerine dayanan niteliksel ve sayısal bilgileri ve analizleri ve ileriye yönelik bilgileri içerir. 

Şirket, vadesini 30 gün geçen finansal varlıkların kredi riskinde önemli bir artış olduğunu kabul eder.  

Şirket, aşağıdaki durumlarda finansal varlıkların temerrütte olduğunu kabul eder:  

Borçlunun Şirket’e olan yükümlülüklerini, Şirket teminatları bozdurmak gibi aksiyonlara başvurmadan 
önce (eğer teminatlar mevcutsa), tam olarak yerine getirmesi muhtemel değil ise; veya finansal varlık 
vadesini 90 günden fazla aşmışsa. 

Şirket, banka bakiyelerinin risk derecelendirmelerinin uluslararası tanımıyla “yatırım notu”na eşit 
olması durumunda bunların düşük kredi riskine sahip olduğunu kabul eder. 

Ömür boyu beklenen kredi zararları, bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca gerçekleşmesi mümkün 
temerrüt hallerinin bir sonucudur. 

12 aylık beklenen kredi zararları, raporlama tarihinden sonraki 12 ay içinde gerçekleşmesi mümkün 
temerrüt hallerinden kaynaklanan beklenen kredi zararlarını temsil eden kısımdır. Beklenen kredi 
zararlarının ölçüleceği azami süre, Şirket’in kredi riskine maruz kaldığı azami sözleşme süresidir. 

Şirket, her raporlama döneminde itfa edilmiş maliyetinden ölçülen finansal varlıkların kredi-değer 
düşüklüğü olup olmadığını değerlendirir. Bir finansal varlığın gelecekteki tahmini nakit akışlarını 
olumsuz şekilde etkileyen bir veya daha fazla olay gerçekleştiğinde söz konusu finansal varlık kredi-
değer düşüklüğüne uğramıştır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Finansal araçlar (Devamı) 
Aşağıdaki olaylara ilişkin gözlemlenebilir veriler finansal varlığın kredi-değer düşüklüğüne uğramış 
olduğunu gösteren kanıtlardır: 

- Borçlunun önemli finansal sıkıntı içinde olması; 
- Temerrüt nedeniyle bir sözleşme ihlalinin meydana gelmesi; 
- Ekonomik veya sözleşmeye bağlı nedenlerle, borçlunun içine düştüğü finansal sıkıntıdan dolayı 

alacaklının borçluya normal şartlarda düşünmediği bir ayrıcalık tanıması; 
- Borçlunun iflasının veya başka bir finansal yeniden yapılanmaya gireceğinin muhtemel olması; 

veya 
- Finansal sıkıntılar nedeniyle bu finansal varlığa ilişkin aktif piyasanın ortadan kalkması. 

Şirket’in, 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla TFRS 9 uyarınca belirlenen değer 
düşüklüğü zarar karşılığı önemsiz tutarlar olduğundan Şirket bu karşılığı ekteki finansal tablolara 
yansıtmamıştır. 

Finansal araçlar ilk olarak söz konusu finansal aracın alım tarihindeki gerçeğe uygun bedelini yansıttığı 
kabul edilen ve alım sırasında ortaya çıkan diğer masrafları da içeren elde etme maliyeti ile kayıtlara 
alınır. Bütün olağan finansal aktif alım ve satım işlemleri Şirket’in varlığı teslim aldığı teslim ettiği 
tarihte kayıtlara yansıtılır. Söz konusu alım ve satımlar genellikle piyasada oluşan genel teamül ve 
düzenlemelerle belirlenen zaman dilimleri içerisinde finansal aracın teslimini gerektiren alım ve 
satımlarıdır. 

Nakit ve nakit benzeri değerler 

Nakit ve nakit benzeri değerler, kasa ve bankalardaki vadesiz ve vadeli mevduatları içermektedir. Nakit 
akış tablosu açısından nakit benzeri değerler kolayca nakde dönüştürülebilir, orijinal vadesi üç ayı 
geçmeyen ve değer kaybetme riski bulunmayan kısa vadeli yüksek likiditeye sahip yatırımlardır. 

Ticari alacaklar 

Doğrudan bir borçluya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari 
alacaklar, vadeden doğan faiz tahakkuk etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı baz alınarak 
muhasebeleştirilir (Dipnot 4). 

Finansal yükümlülükler 

Şirket, türev olmayan finansal yükümlülüklerini diğer finansal yükümlülük kategorisinde 
sınıflamaktadır. Türev olmayan finansal yükümlülükler, ilk olarak, gerçeğe uygun değerleri ile 
doğrudan ilişkilendirilebilen işlem maliyetleri düşülerek muhasebeleştirilir. İlk kayıtlara alınmalarını 
takiben finansal yükümlülükler, gelecekteki anapara ve faiz nakit akışları etkin faiz oranları kullanılarak 
itfa edilmiş maliyetleri üzerinden gösterilmektedir. 

Ticari borçlar, üçüncü kişilere tedarikçi sıfatları dolayısıyla oluşan borçlardır. Diğer borçlar, tedarikçi 
veya müşteri sıfatı taşımayan taraflarla olan işlemlerden kaynaklanan, ticari borçlar dışında kalan ve 
finansman faaliyetlerinden kaynaklanmayan borçlardır. 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

2.7 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
xv. Finansal araçlar (Devamı)  
Finansal olmayan varlıklar değer düşüklüğü 

Şirket her raporlama döneminde bir varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge 
olup olmadığını değerlendirir. Böyle bir gösterge mevcutsa o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin 
edilir. Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri 
kullanım veya satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. 
Geri kazanılabilir tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur.  

Kullanım değeri bir varlığın sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde 
edilmesi beklenen nakit akışlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları gelir 
tablosunda muhasebeleştirilir. Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı o varlığın geri kazanılabilir 
tutarındaki müteakip artışın değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan 
bir olayla ilişkilendirilebilmesi durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek 
şekilde geri çevrilir. 

Finansal araçların kayda alınması ve kayıttan çıkartılması 

Şirket finansal varlık veya finansal yükümlülükleri ilgili finansal araç sözleşmelerine taraf olduğu 
takdirde finansal durum tablosuna yansıtmaktadır. Şirket finansal varlığın tamamını veya bir kısmını 
sadece söz konusu varlıkların mülkiyetlerine ilişkin risk ve faydaları transfer ettiği ve konu olduğu 
sözleşmeden doğan haklar üzerindeki kontrolünü kaybettiği zaman kayıttan çıkartır. Şirket finansal 
yükümlülükleri ancak sözleşmede tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar iptal edilir veya zaman 
aşımına uğrar ise kayıttan çıkartır. 

xvi. Sözleşme varlıkları  
Şirket’in bedeli koşulsuz olarak alma hakkı ortaya çıkmadan mal veya hizmetlerini müşteriye 
devrederek edimini yerine getirdiği durumlarda ortaya çıkan varlıklardır. Şirket’in müşteriye devrettiği 
mal veya hizmetler karşılığında, süre geçmesi dışında başka bir şarta (örneğin Şirket’in gelecekteki 
edimine) bağlanmış olan bedeli alma hakkıdır. 

xvii. Sözleşme yükümlülükleri  

Şirket’in müşterilerinden tahsil ettiği (veya tahsile hak kazandığı) bedel karşılığında mal veya hizmetleri 
müşterisine devretme yükümlülüğüdür. 

xviii. Finansal yatırımlar 

Tüm finansal yatırımlar, ilk kaydedilişlerinde işlem maliyetleri de dahil olmak üzere maliyet bedelleri 
üzerinden değerlenir. Finansal tablolara yansıtılmasından sonra satılmaya hazır finansal varlıklar olarak 
sınıflandırılan finansal yatırımlar, makul değerlerinin güvenilir bir şekilde hesaplanması mümkün 
olduğu sürece makul değerleri üzerinden değerlendirilmiştir. 

Şirket’in sahip olduğu finansal yatırımların borsaya kayıtlı herhangi bir makul değerinin olmadığı, 
makul değerin hesaplanmasında kullanılan diğer yöntemlerin uygulanabilir olmadığı veya işlememesi 
nedeniyle makul bir değer tahmininin yapılamadığı ve makul değerin güvenilir bir şekilde ölçülemediği 
durumlarda finansal yatırımların kayıtlı değeri elde etme maliyeti tutarından, şayet mevcutsa, değer 
düşüklüğü karşılığının çıkarılması suretiyle değerlenmiştir. 
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3  NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Banka mevduatları 44.366.248 40.753.618 
Eksi: TFRS 9 etkisi (114.074) (35.311) 
   
Toplam  44.252.174 40.718.307 

 
  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
TL mevduatlar   
 - Vadeli mevduatlar (*) 41.725.865 37.678.833 
 - Vadesiz mevduatlar 195.215 86.083 
 - Diğer hazır değerler -  12.013 
   
 41.921.080 37.776.929 
   
Yabancı para mevduatlar   
- Vadesiz mevduatlar 791 377.605 
- Vadeli mevduatlar - 1.746.713 
   
 41.921.871 39.901.247 
   
 - Faiz tahakkuku  2.444.377 852.371 
   
Toplam 44.366.248 40.753.618 
   

(*) 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla vadeli mevduatlar üzerinde bloke bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: 
Bulunmamaktadır). 

Vadeli mevduatların ağırlıklı ortalama yıllık faiz oranları: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
TL Mevduat %23,79 %23,67 
USD Mevduat - %0,50 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yabancı para birimi cinsinden 791 TL vadesiz mevduat bulunmaktadır  
(31 Aralık 2021: 377.605TL). 
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3  NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (Devamı) 
31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri için hazırlanan nakit akım tablosuna konu olan nakit ve nakde eşdeğer 
varlıklar aşağıda açıklanmıştır:  
 
 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Nakit ve nakit benzerleri 44.252.174 40.718.307 
Eksi: Faiz tahakkukları (2.444.377) (852.371) 
Artı: TFRS 9 etkisi 114.074 35.311 
   
 41.921.871 39.901.247 

 
 
4  TİCARİ ALACAKLAR 
 
 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Sicil tutma alacakları(*) 28.963.639 14.968.515 
Kredi kartı alacaklar(**) 2.357.176 1.625.815 
Eksi: TFRS 9 etkisi (253.549)  (133.279) 
   
 31.067.266 16.461.051 

 
(*) Sermaye Piyasası Kurulunun (Kurul) VII-128.7 sayılı Sermaye Piyasasında Faaliyette Bulunanlar 
için Lisanslama ve Sicil Tutmaya İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ’inin “Ücretler” başlıklı 23’üncü 
maddesi uyarınca her yıl sonu itibarıyla Şirket tarafından alınan sicil tutma ücret tarifesi kapsamında 
2022 yılı için Şirket’in Yönetim Kurulu tarafından belirlenen hizmet ücret tarifesi Kurulun 22.12.2022 
tarih ve 76/1837 sayılı Kurul toplantısında onaylanarak kesinleşmiştir. Bu kapsamda; ücretler, sermaye 
piyasası kurumları ve halka açık ortaklıkların kurum türü ile Şirket’in Lisanslama ve Sicil Tutma 
Sisteminde kayıtlı lisansa tabi personel sayısına göre farklılık göstermekte olup sicil tutma ücretleri 
12.907 TL (KDV Hariç) ile  921.950 TL (KDV Hariç) aralığında farklı tutarlardan oluşmaktadır. Bu 
çerçevede, ilgili kurumlara kesilen faturalar sonucunda toplam 28.963.639 TL tutarında sicil tutma ücret 
alacağı oluşmuştur. 
(**) 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla Şirket’in 2.357.176 TL tutarında kredi kartı hesapları bulunmaktadır. 
(31 Aralık 2021: 1.625.815 TL). Kredi kartı alacakları, kredi kartı ile yapılan tahsilatlardan kaynaklanan 
tutarlardan oluşmaktadır. Kredi kartı alacaklarının ortalama vade süresi 36 gündür. 
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5  MADDİ DURAN VARLIKLAR 

  
1 Ocak 

2022 Girişler Çıkışlar Transferler 
31 Aralık 

2022 
            
Maliyet      

Demirbaşlar 2.181.236 2.705.900 - - 4.887.136 
Özel maliyetler 672.524 2.041.578 - - 2.714.102 

 2.853.760 4.747.478 - - 7.601.238 
      
Birikmiş amortisman:      

Demirbaşlar 925.519 742.241 - - 1.667.760 
Özel maliyetler 334.684 207.122 - - 541.806 
 1.260.203 949.363 - - 2.209.566 
      

Net defter değeri 1.593.557    5.391.672 

 

  
1 Ocak 

2021 Girişler Çıkışlar Transferler 
31 Aralık 

2021 
            
Maliyet      

Demirbaşlar 765.358 1.415.878 - - 2.181.236 
Özel maliyetler 317.441 355.083 - - 672.524 

 1.082.799 1.770.961 - - 2.853.760 
      
Birikmiş amortisman:      

Demirbaşlar 626.504 299.015 - - 925.519 
Özel maliyetler 316.835 17.849 - - 334.684 
 943.339 316.864 - - 1.260.203 
      

Net defter değeri 139.460    1.593.557 

Şirket’in maddi duran varlıkları üzerinde rehin veya ipotek bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: 
Bulunmamaktadır). 
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6  MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

  1 Ocak 2022 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2022 
            
Maliyet      

Yazılımlar 1.718.543 305.246 - - 2.023.789 
 1.718.543 305.246 - - 2.023.789 
      
Birikmiş amortisman:      

Yazılımlar 1.507.659 187.746 - - 1.695.405 

 1.507.659 187.746 - - 1.695.405 
      

Net defter değeri 210.884    328.384 
 
  1 Ocak 2021 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2021 
            
Maliyet      

Yazılımlar 1.651.323 67.220 - - 1.718.543 
 1.651.323 67.220 - - 1.718.543 
      
Birikmiş amortisman:      

Yazılımlar 1.254.809 252.850  

- 
 

- 1.507.659 

 1.254.809 252.850 - - 1.507.659 
      

Net defter değeri 396.514  - - 210.884 

Şirketin maddi olmayan duran varlıkları üzerinde rehin veya ipotek bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: 
Bulunmamaktadır).  

 

7  PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER 

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Peşin ödenmiş giderler 483.737 212.455 
Verilen avanslar  96.293 134.225 
   
Toplam  580.030 346.680 

Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Peşin ödenmiş giderler 222.184 132.798 
   
Toplam  222.184 132.798 
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8  SÖZLEŞME YÜKÜMLÜLÜKLERİ VE DİĞER KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 

Sözleşme yükümlülükleri 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Alınan avanslar 520.828 7.810 
   
Toplam  520.828 7.810 

 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Ödenecek katma değer vergisi (“KDV”) 5.272.289 2.753.989 
Ödenecek vergi, harç ve diğer kesintiler 58.328 196.110 
Diğer 3.927 4.000 
   
Toplam  5.334.544 2.954.099 

 
9  TİCARİ BORÇLAR 
 
 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 450.920 448.392 
İlişkili taraflara ticari borçlar (Dipnot 15) 4.278 6.584 
   
Toplam  455.198 454.976 

 
10  ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN KARŞILIKLAR 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Kullanılmamış izin karşılıkları 2.016.070 353.278 
   
Toplam  2.016.070 353.278 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Kıdem tazminatı karşılığı 980.797 496.454 
   
Toplam  980.797 496.454 
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10  ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN KARŞILIKLAR (Devamı) 
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar içerisinde sınıflandırılmış olan kıdem 
tazminatı karşılığı aşağıdaki açıklamalar çerçevesinde ayrılmaktadır: 

Türk İş Kanunu’na göre, Şirket bir senesini doldurmuş olan ve Şirket’le ilişkisi kesilen veya emekli 
olan, askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir.  
23 Mayıs 2002’deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin bazı 
geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır. 

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 
TL  15.371,40 TL (31 Aralık 2021: 10.596,74  TL) ile sınırlandırılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir fonlama 
şartı bulunmamaktadır. 

Kıdem tazminatı karşılığı çalışanların emekliliği halinde ödenmesi gerekecek muhtemel yükümlülüğün 
bugünkü değerinin tahminiyle hesaplanır. 

KGK tarafından yayımlanan TMS/TFRS’ler, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için 
aktüer değerleme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Toplam yükümlülüğün 
hesaplanmasında aşağıda yer alan aktüer öngörüler kullanılmıştır: 

 Cari Dönem Önceki Dönem 
İskonto oranı (%) 3,11 3,76 
Emeklilik olasılığına ilişkin sirkülasyon oranı (%) 91,20 91,07 

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak 
artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek 
oranı gösterir.  

Kıdem tazminatı karşılığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

Dönem başı bakiyesi - 1 Ocak 496.454  238.323 
Cari hizmet maliyeti 431.552 82.427 
Faiz maliyeti 106.440 51.001 
Dönem içi ödemeler (-) (224.612) - 
Aktüeryal kazançlar 170.963 124.703 
Dönem sonu bakiyesi - 31 Aralık 980.797 496.454 
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11  ÖZKAYNAKLAR 

Şirket’in ödenmiş sermayesi 6.000.000 TL olup her biri 1 TL nominal değerli 6.000.000 adet hisseye 
bölünmüştür. Şirket’in imtiyazlı payı bulunmamaktadır. 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla 
çıkarılmış ve ödenmiş sermaye tutarları defter değerleriyle aşağıdaki gibidir: 

  31 Aralık 2022  31 Aralık 2021 
Hissedar Pay (%) TL Pay (%) TL 
     
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 49,00 2.940.000 49,00 2.940.000 
Borsa İstanbul A.Ş. 20,00 1.200.000 20,00 1.200.000 
Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. 10,50 630.000 10,50 630.000 
İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 10,50 630.000 10,50 630.000 
Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği 10,00 600.000 10,00 600.000 
     
 100,00 6.000.000 100,00 6.000.000 

11.1 Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler 

Önceki dönemlerin karından, kanun veya sözleşme kaynaklı zorunluluklar nedeniyle veya kar dağıtımı 
dışındaki belli amaçlar için ayrılmış yedeklerdir. Bu yedekler, Şirket’in yasal kayıtlarındaki tutarlar 
üzerinden gösterilmekte olup, finansal tabloların TFRS’ye uygun olarak hazırlanmasında ortaya çıkan 
farklılıklar geçmiş yıllar kar/zararıyla ilişkilendirilmektedir.  
Şirket’in 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler hesabının detayı 
aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Birinci tertip genel kanuni yedek akçe 1.200.000 1.200.000 
   
Toplam 1.200.000 1.200.000 

TTK’nın 519 uncu maddesi uyarınca, yıllık ticari karın %5’i ödenmiş/çıkarılmış sermayenin %20’sine 
ulaşıncaya kadar birinci tertip genel kanuni yedek akçe;  pay sahiplerine %5 oranında kar payı 
ödendikten sonra kardan pay alacak kişilere dağıtılacak toplam tutarın %10’u ise ikinci tertip genel 
kanuni yedek akçe olarak ayrılmaktadır.  

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla birinci tertip genel kanuni yedek akçe tutarı ödenmiş/çıkarılmış 
sermayesinin %20’si oranında olup, ikinci tertip genel kanuni yedek akçe için herhangi bir sınır 
bulunmamaktadır. Söz konusu yedek akçeler Şirket’in ödenmiş/çıkarılmış sermayesinin yarısını 
aşmadığı sürece, sadece zararların kapatılmasında, işlerin iyi gitmediği zamanlarda işletmeyi devam 
ettirmeye veya işsizliğin önüne geçmeye ve sonuçlarını hafifletmeye elverişli önlemler alınması için 
kullanılabilir.  

11.2 Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler veya 
giderler  

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/kayıpları:  

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 208.089 TL (31 Aralık 2021: 71.319 TL) tutarında kıdem tazminatı 
karşılığına ilişkin diğer kapsamlı gelir olarak muhasebeleştirilen aktüeryal kazanç veya kayıplardan 
oluşmaktadır. 
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11  ÖZKAYNAKLAR (Devamı) 
11.3 Geçmiş yıllar karları 
Net dönem karı dışındaki birikmiş kar/zararlar bu kalemde netleştirilerek gösterilir. Özleri itibarıyla 
birikmiş kar/zarar niteliğinde olan olağanüstü yedekler de birikmiş kar sayılır ve bu kalemde gösterilir. 
Şirket’in finansal tablolarındaki geçmiş yıllar karlarının dağılımı aşağıda verilmektedir: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Geçmiş yıllar karları 44.132.872 27.629.647 
   
Toplam 44.132.872 27.629.647 

 
 
12  HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ 

Satış gelirleri 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Satış gelirleri 45.754.680 37.050.402 

- Sınav gelirleri 8.845.644 16.694.483 
- Lisanslama ve eğitim hizmetlerinden gelirler 10.365.015 7.083.424 
- Sicil saklama hizmetlerinden gelirler 26.465.918 13.077.000 
- Diğer 78.103 195.495 

Satıştan iadeler  (2.005) (2.233) 
Toplam satışlar. net 45.752.675 37.048.169 
   
Satışların maliyeti   
Satışların maliyeti (*) (15.971.590) (15.501.580) 
Toplam satışların maliyeti (15.971.590) (15.501.580) 
   
Brüt kar 29.781.085 21.546.589 

(*) 31 Aralık 2022 tarihinde sona eren hesap döneminde satışların maliyeti, 1,241,401 TL amortisman gideri ve 
itfa payı ihtiva etmektedir (31 Aralık 2021: 300.690 TL). 
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13  NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER VE DİĞER GELİRLER VE GİDERLER 

Genel yönetim giderleri 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Personel giderleri 13.676.657 5.881.016 
Amortisman ve itfa payları 617.185 154.418 
Kira giderleri 514.482 477.660 
Danışmanlık giderleri 456.502 731.031 
Üyelik aidat giderleri 54.168 26.475 
Bağış ve yardım giderleri 1.519 75.000 
Diğer 998.979 400.998 
   
Toplam  16.319.492 7.746.598 

 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Faiz gelirleri 10.434.874 7.468.965 
Kur farkı gelirleri 583.912 999.341 
Diğer 35.487 41.174 
   
Toplam  11.054.273 8.509.480 

Esas faaliyetlerden diğer giderler 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Kur farkı giderleri 163.390 58.241 
Diğer olağandışı giderler  494.475 227.166 
   
Toplam 657.865 285.407 
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14  VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

Dönem karı vergi yükümlülüğü 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   
Kurumlar vergisi karşılığı 5.478.542 5.142.402 
Peşin ödenen vergiler (446.395) (1.450.811) 
   
Vergi karşılığı, net 5.032.147 3.691.591 

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan özkaynaklar 
altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, gelir tablosuna dahil edilir. Aksi 
takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir. 

Dönem vergi gideri, finansal durum tablosu tarihi itibariyle Şirket’in bağlı ortaklıklarının ve özkaynak 
yöntemiyle değerlenen yatırımlarının faaliyet gösterdiği ülkelerde yürürlükte olan vergi kanunları 
dikkate alınarak hesaplanır. Türk Vergi mevzuatına göre, kanuni veya iş merkezleri Türkiye’de bulunan 
kurumlar, kurumlar vergisine tabidir. 

Türk vergi sisteminde mali zararlar takip eden beş yıl içindeki mali karlar ile mahsup edilebilmekte 
olup, önceki yıllar kazançlarından (geriye dönük) mahsup mümkün değildir. 

Ayrıca, kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere yıl içinde ara dönemlerde beyan edilen matrahlar 
üzerinden %23 oranında (2023 yılı ve sonrası için ise %20 olacaktır) geçici vergi ödenmektedir. 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibariyle vergi karşılığı yürürlükteki vergi mevzuatı 
çerçevesinde ayrılmıştır. 

Ertelenen vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer 
alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenen vergi 
hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca finansal durum tablosu tarihi itibariyle geçerli 
bulunan vergi oranları kullanılır. 

31 Mart 2021 tarihi itibarıyla %20 olan kurumlar vergisi oranı, 2021 yılı kurum kazançları için %25, 
2022 yılı kurum kazançları için ise %23 olarak değiştiği için, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla ertelenmiş 
vergi hesaplamasında 2023 yılı içinde gerçekleşmesi/kapanması beklenen geçici farklar için %22, 2023 
yılı sonrasında gerçekleşmesi/kapanması beklenen geçici farklar için %20 vergi oranı kullanılmıştır. 

Ertelenen vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 
geçici farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu 
farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi 
yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması 
durumunda ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir. 
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14  VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı) 
31 Aralık 2022 ve 2021 tarihlerinde sona eren dönemlere ait vergi gideri, aşağıdaki şekilde 
özetlenmiştir: 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Cari yıl vergi gideri  (5.478.542) (5.142.402) 
Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 156.550 (235.640) 
   
Toplam vergi gideri, net (5.321.992) (5.378.042) 

Cari dönem vergi gideri ile Şirket’in yasal vergi oranı kullanılarak hesaplanan teorik vergi giderinin 
mutabakatı: 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Vergi öncesi kar 23.976.819 21.881.267 
%23 vergi oranı ile hesaplanan vergi gideri (5.514.668) (5.470.317) 
Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi 41.562 29.172 
Zarar olsa dahi indirilecek istisnalar 166.120 - 
Diğer düzeltmelerin etkisi (15.006) 63.103 
   
Cari yıl vergi gideri (5.321.992) (5.378.042) 

Ertelenmiş vergi 
Şirket ertelenen gelir vergisi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinde bu finansal tablolar ve 
Vergi Usul Kanunu arasındaki farklı değerlendirmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların 
etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. 
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14  VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı) 
31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla birikmiş geçici farklar ve ertelenen vergi varlık ve 
yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

 

Toplam 
geçici 

farklar 

Ertelenmiş 
vergi varlıkları/ 

(yükümlülükleri) 

Toplam 
geçici 

farklar 

Ertelenmiş 
vergi varlıkları/ 

(yükümlülükleri) 
     
Ertelenmiş vergi varlıkları     
Kullanılmamış izin karşılıkları (1.662.792) 332.558 (353.278) 70.656 
Kıdem tazminatı karşılığı (484.343) 96.869 (258.131) 51.626 
Kullanım hakkı varlıkları düzeltmesi (137.726) 27.545 - - 
Ticari alacaklar TFRS 9 
   Düzeltmesi (120.270) 26.459 (108.051) 23.771 
Nakit ve nakit benzerleri 
   TFRS 9 düzeltmesi 

 
(78.763) 

 
17.328 

 
(2.057) 

 
453 

Nakit ve nakit benzerleri 
   TMS 21 düzeltmesi (56.184) 12.360   
 (2.540.078) 513.119 (721.517) 146.506 
     
Ertelenmiş vergi yükümlülükleri     
Banka faiz geliri 1.447.523 (318.455) 771.501 (169.730) 
Maddi ve maddi olmayan varlıklar ile 
ilgili düzeltmeler 407.906 (81.581) 269.682 (53.937) 
Finansal yatırımlar ile ilgili 
düzeltmeler 

 
122.584 

 
(26.968) 

 
 

Ertelenmiş gelirler ile ilgili 
düzeltmeler 

- - 124.850 (27.467) 
 

1.978.013 (427.004) 1.166.033 (251.134) 
     
Ertelenmiş vergi varlığı/ 
yükümlülüğü, net  (562.065) 86.115 444.516 (104.628) 

 

Ertelenmiş vergi hareket tablosu aşağıda belirtilmiştir: 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
   
Dönem başı ertelenmiş vergi varlığı/(yükümlülüğü) (104.628) 106.071 
Cari dönem ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 156.550 (235.640) 
Diğer kapsamlı gelirde muhasebeleştirilen 34.193 24.941 
   
Dönem sonu ertelenmiş vergi varlığı 86.115 (104.628) 
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Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

33 

15  İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 

a) 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla ilişkili şirketlerle olan bakiyeler aşağıdaki 
gibidir: 

İlişkili taraflara borçlar 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
Ortaklar   
Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. 4.278 6.584 
   
 4.278 6.584 

b) 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihlerinde sona eren yıllar itibarıyla ilişkili taraflarla olan işlemler 
aşağıdaki gibidir: 

İlişkili taraflardan hizmet alımları 

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2022 
1 Ocak - 

31 Aralık 2021 
Ortaklar   
Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. 101.730 50.115 
   
 101.730 50.115 

c) Üst düzey yöneticiler ve yönetim kuruluna sağlanan faydaların toplamı 31 Aralık 2022 tarihi 
itibarıyla 1.500.000 TL’dir (31 Aralık 2021: 855.005 TL).  
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16  FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
(Devamı) 

iii. Piyasa riski açıklamaları 
a. Döviz pozisyonu riski 

Yabancı para varlıklar, yükümlülükler ve bilanço dışı yükümlülüklere sahip olma durumunda ortaya çıkan 
kur hareketlerinden kaynaklanacak etkilere kur riski denir.  

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 42 Dolar karşılığı  791 TL döviz varlığı bulunmaktadır (31 Aralık 
2021: 25.029 Avro karşılığı 377.605  TL ve 131.046 Dolar karşılığı 1.746.713 TL döviz varlığı 
bulunmaktadır). Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla dövizli yükümlülüğü bulunmamaktadır. (31 
Aralık 2021: Bulunmamaktadır). 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla olan finansal durum tablosu pozisyonuna göre, Türk 
Lirası’nın diğer döviz cinsleri karşısında %10 oranında değer kaybetmesi ya da kazanması ve diğer tüm 
değişkenlerin sabit kalması durumda Şirket'in, yabancı para birimlerinden olan varlıklardan oluşan kur farkı 
karı ya da zararı sonucu dönem net kar ya da zararı aşağıdaki gibi değişecektir. 

  31 Aralık 2022  
Risk türü Risk oranı Risk yönü Dönem Karına Etkisi 
Kur riski  %10 Artış 870 
    Azalış (870) 
    
  31 Aralık 2021  
Risk türü Risk oranı Risk yönü Dönem Karına Etkisi 
Kur riski  %10 Artış 212.432 
   Azalış (212.432) 

b. Likidite riski açıklamaları 
Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Piyasalarda meydana 
gelen bozulmalar veya kredi puanının düşürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu doğuran 
olayların meydana gelmesi, likidite riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Şirket yönetimi, fon 
kaynaklarını dağıtarak mevcut ve muhtemel yükümlülüklerini yerine getirmek için yeterli tutarda nakit ve 
benzeri kaynağı bulundurmak suretiyle likidite riskini yönetmektedir. 

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla  455.198 TL (31 Aralık 2021: 454.976 TL) tutarında ticari borcu 
bulunmakta olup, söz konusu yükümlülüklerin vadesi ortalama 1 aydır. 
  

SE
RM

AY
E 

Pİ
YA

SA
SI

 L
İS

AN
SL

AM
A 

Sİ
C

İL
 V

E 
EĞ

İT
İM

 K
U

RU
LU

ŞU
 A

.Ş
. 

31
 A

ra
lık

 2
02

2 
Ta

rih
in

de
 S

on
a 

Er
en

 Y
ıla

 A
it 

 
Fi

na
ns

al
 T

ab
lo

la
ra

 İl
iş

ki
n 

Aç
ık

la
yı

cı
 D

ip
no

tla
r

(Tu
ta

rla
r a

ks
i b

eli
rti

lm
ed

ikç
e 

Tü
rk

 L
ira

sı 
(“T

L”
) o

lar
ak

 if
ad

e 
ed

ilm
işt

ir.)



99SPL 2022 Faaliyet Raporu

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 

31 Aralık 2022 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait  
Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

SERMAYE PİYASASI LİSANSLAMA SİCİL VE EĞİTİM KURULUŞU A.Ş. 
31 ARALIK 2022 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT  
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

36 

16  FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
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iii. Piyasa riski açıklamaları 
a. Döviz pozisyonu riski 

Yabancı para varlıklar, yükümlülükler ve bilanço dışı yükümlülüklere sahip olma durumunda ortaya çıkan 
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Aralık 2021: Bulunmamaktadır). 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla olan finansal durum tablosu pozisyonuna göre, Türk 
Lirası’nın diğer döviz cinsleri karşısında %10 oranında değer kaybetmesi ya da kazanması ve diğer tüm 
değişkenlerin sabit kalması durumda Şirket'in, yabancı para birimlerinden olan varlıklardan oluşan kur farkı 
karı ya da zararı sonucu dönem net kar ya da zararı aşağıdaki gibi değişecektir. 

  31 Aralık 2022  
Risk türü Risk oranı Risk yönü Dönem Karına Etkisi 
Kur riski  %10 Artış 870 
    Azalış (870) 
    
  31 Aralık 2021  
Risk türü Risk oranı Risk yönü Dönem Karına Etkisi 
Kur riski  %10 Artış 212.432 
   Azalış (212.432) 

b. Likidite riski açıklamaları 
Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Piyasalarda meydana 
gelen bozulmalar veya kredi puanının düşürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu doğuran 
olayların meydana gelmesi, likidite riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Şirket yönetimi, fon 
kaynaklarını dağıtarak mevcut ve muhtemel yükümlülüklerini yerine getirmek için yeterli tutarda nakit ve 
benzeri kaynağı bulundurmak suretiyle likidite riskini yönetmektedir. 

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla  455.198 TL (31 Aralık 2021: 454.976 TL) tutarında ticari borcu 
bulunmakta olup, söz konusu yükümlülüklerin vadesi ortalama 1 aydır. 
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16  FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
(Devamı) 

c. Faiz oranı riski 

Faiz oranı riski, faiz oranlarında meydana gelen dalgalanmaların Şirket’in faize duyarlı varlıkları üzerinde 
meydana getirebileceği değer düşüşü olarak tanımlanır. 

Şirket'in 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla değişken faizli finansal varlık ve yükümlülüğü 
bulunmamaktadır.  

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla finansal araçlara uygulanan ortalama faiz oranları:  

 Cari Dönem Önceki Dönem 
   

Aktifler   
TL Vadeli Mevduatlar %23,79 %23,67 
USD Vadeli Mevduatlar - %0,50 

d. Finansal enstrümanların gerçeğe uygun değeri 
Gerçeğe uygun değer, bilgili ve istekli taraflar arasında, piyasa koşullarına uygun olarak gerçekleşen 
işlemlerde, bir varlığın karşılığında el değiştirebileceği veya bir yükümlülüğün karşılanabileceği değerdir. 

Şirket, makul değerleriyle taşınan finansal varlıklarının tahmini gerçeğe uygun değerlerini halihazırda 
mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerleme yöntemlerini kullanarak belirlemiştir. Bununla birlikte, piyasa 
bilgilerini değerlendirip gerçeğe uygun değerleri tahmin edebilmek yorum ve muhakeme gerektirmektedir. 
Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla gerçeğe uygun değerden tutulan finansal yatırımları  2.547.404 
TL’dir. (31 Aralık 2021: Bulunmamaktadır). 
Kısa vadeli olmaları nedeniyle nakit ve nakit benzerleri, ticari alacaklar, diğer alacaklar ve ticari borçların 
kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerine yakın olduğu varsayılmaktadır. 

 31 Aralık 2022 
 Finansal Araçlar Kategorileri Kayıtlı Değeri  Gerçeğe Uygun Değeri 
Finansal varlıklar    
Nakit ve nakit benzerleri 44.366.248  44.252.174 
Ticari alacaklar 31.441.085  31.067.266 
Diğer alacaklar 17.008  17.008 
Finansal Yatırımlar 2.547.404  2.547.404 
    
Finansal yükümlülükler    
Ticari borçlar 455.198  455.198 

 31 Aralık 2021 
 Finansal Araçlar Kategorileri Kayıtlı Değeri  Gerçeğe Uygun Değeri 
Finansal varlıklar    
Nakit ve nakit benzerleri 40.751.726  40.716.415 
Ticari alacaklar 16.702.381  16.461.051 
Diğer alacaklar 13.407  13.407 
    
Finansal yükümlülükler    
Ticari borçlar 454.976  454.976 
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17  KULLANIM HAKKI VARLIKLARI 

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla kullanım hakkı varlıkları ve kiralama yükümlülükleri aşağıdaki 
gibidir: 

   
  Bina Toplam 

   
1 Ocak 2022 bakiyesi, net 397.615 397.615 

   
İlaveler 2.126.321 2.126.321 
      
31 Aralık 2022 bakiyesi, net 2.523.936 2.523.936 

   
1 Ocak 2022 itibarıyla birikmiş amortisman (22.110) (22.110) 

   
Dönem amortismanı (672.861) (672.861) 
      
31 Aralık 2022 itibarıyla birikmiş amortisman (694.971) (694.971) 
      
Net defter değeri, 31 Aralık 2022 1.828.965 1.828.965 
   
   
  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
Kısa vadeli kiralama yükümlülükleri 1.140.291 114.311 
Uzun vadeli kiralama yükümlülükleri 830.900 265.694 

   
Toplam uzun vadeli borçlanmalar 1.971.191 380.005 

 

Şirket’in 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla kullanım hakkı varlıkları ve kiralama yükümlülükleri aşağıdaki 
gibidir: 

 
  Bina Toplam 

   
1 Ocak 2021 bakiyesi, net - - 

   
Muhasebe politikalarındaki değişikliğinin etkisi  397.615 397.615 
      
31 Aralık 2021 bakiyesi, net 397.615 397.615 

   
1 Ocak 2021 itibarıyla birikmiş amortisman - - 

   
Dönem amortismanı (22.110) (22.110) 
      
31 Aralık 2021 itibarıyla birikmiş amortisman (22.110) (22.110) 
      
Net defter değeri, 31 Aralık 2021 375.505 375.505 

    
17  KULLANIM HAKKI VARLIKLARI (Devamı)    
  31 Aralık 2021 31 Aralık 2020 
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Kısa vadeli kiralama yükümlülükleri 114.311 -- 
Uzun vadeli kiralama yükümlülükleri 265.694 -- 

   
Toplam uzun vadeli borçlanmalar 380.005 -- 

 
18  FİNANSAL YATIRIMLAR 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla finansal varlıkların detayı aşağıdaki gibidir: 

 
  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
Vadesi 3 aydan fazla olan kur korumalı mevduat hesapları (*) 2.547.404    -- 

   
Toplam finansal yatırımlar 2.547.404    -- 

(*) Kur korumalı mevduat hesapları gerçeğe uygun değeri kar veya zararda muhasebeleştirilen finansal 
varlıklar olarak muhasebeleştirilmiştir. Şirket, 25.029  EUR ve 131.046 ABD Doları tutarındaki döviz 
mevduat hesaplarını “Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat Hesapları”na dönüştürmüştür. Kur Korumalı 
Mevduat hesaplarının vadesi EUR ve ABD Doları cinsinden 92 gündür. Şirket, Kur Korumalı Mevduat 
hesaplarının defter değeri olan 2.424.820 TL ile gerçeğe uygun değeri olan 2.547.404 TL arasındaki  
122.584 TL tutarındaki farkı, yatırım faaliyetlerinden gelirler altında muhasebeleştirmiştir. 

 

Gerçeğe uygun değerinden tutualan kur korumalı mevduatların hareket tablosu aşağıdaki gibidir; 

 
 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    
Açılış  -- -- 
Alımlar 6.951.270 -- 
Tahsil edilen anapara ve faizler (5.268.371) -- 
Faiz geliri 366.486 -- 
Kur farkı 375.435 -- 
Gerçeğe uygun değer farkı 122.584 -- 
   
Toplam 2.547.404 -- 
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19  RAPORLAMA DÖNEMİ DENETİM ÜCRETLERİ 
 
  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti   135.000 72.000 

   
Toplam  135.000 72.000 

 

20  RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

Bulunmamaktadır. 
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